
i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE 

SUÇ VE ASAYĠġ (1905-1909) 

Gamze CEYLAN 

Yüksek Lisans Tezi 

DanıĢman: Prof. Dr. Gürsoy ġAHĠN 

Aralık, 2019 

Afyonkarahisar

 



i 

 

T.C. 

AFYON KOCATEPE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

TARĠH ANABĠLĠM DALI 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

 

 

182 NUMARALI CERAĠM DEFTERĠNE GÖRE 

SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE SUÇ VE ASAYĠġ (1905-1909) 

 

 

 

 

DanıĢman: 

Prof. Dr. Gürsoy ġAHĠN 

 

 

 

 

 

Hazırlayan: 

Gamze CEYLAN 

 

 

 

 

AFYONKARAHĠSAR  2019 

 

“Bu tez çalıĢması BAPK‟ca desteklenmiĢtir. Proje No: 17.SOS.BĠL.10”

 



i 

 

YEMĠN METNĠ  

 

 

Yüksek Lisans tezi olarak sunduğum “182 Numaralı Ceraim Defterine Göre 

Selanik Vilayeti‟nde Suç ve AsayiĢ (1905-1909)” adlı çalıĢmanın, tarafımdan 

bilimsel ahlak ve geleneklere aykırı düĢecek bir yardıma baĢvurmaksızın yazıldığını 

ve yararlandığım eserlerin kaynakçada gösterilen eserlerden oluĢtuğunu, bunlara atıf 

yapılarak yararlanmıĢ olduğumu belirtir ve bunu onurumla doğrularım.   

    

 

 

         

 

         29/11/2019 

 

 

          Gamze CEYLAN 



ii 

 

 

TEZ JÜRĠSĠ KARARI VE ENSTĠTÜ ONAYI 

 
 



iii 

 

ÖZET 

 

182 NUMARALI CERAĠM DEFTERĠNE GÖRE SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE 

SUÇ VE ASAYĠġ (1905-1909) 

 

Gamze CEYLAN 

 

AFYON KOCATEPE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

TARĠH ANABĠLĠM DALI 

 

Aralık 2019 

 

DanıĢman: Prof. Dr. Gürsoy ġAHĠN 

 

Selanik vilayetinde, Türklerle birlikte Bulgar, Rum, Ulah, Sırp, Arnavut, 

Yahudi ve Kıbtiler bir arada yaĢamaktadır. Çok dinli, çok kültürlü, yapısının yanında 

bölgenin ekonomik gücü, ulaĢım imkanları, Ģehrin; stratejik önemini ortaya 

koymaktadır. Bu çalıĢmada, Selanik vilayetinde meydana gelen suçların haritası 

ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. Bu bağlamda cinayet, yaralama, darb, hırsızlık, gasb, 

kaybolma, firar, bölgedeki silahlanma, eĢkıyalık ve komitacılık gibi adi suçlar 

incelenmiĢtir.   

Selanik gündelik suçların yanı sıra siyasi olayların da beĢiği olmuĢtur.  Bu 

dönemde Hüseyin Hilmi PaĢa Rumeli Umumi MüfettiĢliği (1902-1908) görevine 

atanmıĢtır. Mürzsteg kararları ve jandarma teĢkilatındaki düzenlemeler ile bölgedeki 

asayiĢ sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. Mürzsteg kararlarına göre Makedonya; Manastır, 

Selanik, Üsküp, Drama ve Serez olmak üzere beĢ bölgeye ayrılmıĢ, her bölgeye birer 

tane olmak üzere jandarma taburu yerleĢtirilmiĢtir. Bu bölgelerin her biri bir Avrupa 

devletinin kontrolüne bırakılarak bölgenin güvenliği sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

Selanik vilayetinde gündelik bir sorun olarak görülen suç adeta uluslararası bir boyut 

kazanmıĢtır.  
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ÇalıĢmanın temel kaynağını BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi‟nde yer alan 182 

Numaralı Ceraim Defterinde mevcut Selanik‟e dair suç ve asayiĢ ile ilgili belgeler 

oluĢturmuĢtur. Ek olarak araĢtırmayla ilgili diğer kaynaklara da müracaat edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Selanik, Rumeli Umȗmi MüfettiĢliği, asayiĢ, suç, II. 

MeĢrutiyet. 
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ABSTRACT 

 

CRIME AND SECURITY IN THESSALONIKI PROVINCE ACCORDING 

TO CERAIM BOOK  OF 182 NUMBER (1905-1909) 

 

Gamze CEYLAN 

 

AFYON KOCATEPE UNIVERSITY 

THE INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

DEPARTMENT of HISTORY 

 

December 2019 

 

Advisor: Prof. Dr. Gürsoy ġAHĠN 

 

In the province of Thessaloniki, Bulgarian, Greek, Vlach, Serbian, Albanian, 

Jewish and Kibtis live together with the Turks. In addition to its multi-religious, 

multi-cultural structure, the region's economic strength, transportation opportunities 

and strategic importance are important. In this study, it is tried to put forward the 

map of the crimes that occurred in Thessaloniki province. Murder, wounding, coup, 

theft, gasb, disappearance, desertion, armament in the region, banditry, criminal 

crimes such as comitism are examined. 

Thessaloniki has been the cradle of political as well as daily crimes. During 

this period, Hüseyin Hilmi PaĢa was appointed as the General Inspector of Rumelia 

(1902-1908). With the decisions of Mürzsteg and regulations in the gendarmerie 

organization, it was tried to ensure public order in the region. According to the 

Mürzsteg decisions, Macedonia was divided into five regions: Monastery, 

Thessaloniki, Skopje, Drama and Serres, and one gendarmerie battalion was placed 

in each region. These regions were left under the control of the European state and 

the security of the region was tried to be ensured. The crime, which is seen as a daily 

problem in the province of Thessaloniki, has gained an international dimension. 
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The main source of the study was the documents related to the crime and 

public order of Thessaloniki in the Ottoman Archives of the Prime Ministry. In 

addition, other sources related to the research were also consulted. 

Keywords: Thessaloniki, Rumeli General Inspectorate, public order, crime, 

II. Constitutionalism. 
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ÖNSÖZ 

II. Abdülhamid dönemi Osmanlı Devleti‟ninen bunalımlı günlerini yaĢadığı  

bir dönemdir. DıĢ siyaset kadar ülke sınırları içerisinde de birtakım sorunlar vardır. 

AsayiĢ bu sorunların baĢını çekmektedir. ÇalıĢmamızda Selanik Vilayeti‟nin 

bulunduğu coğrafi konum, ticaretin canlılığı, farklı din ve kültürlerden oluĢan çok 

çeĢitli yapısı, dönemin siyasi olaylarındaki önemi dolayısıyla seçilmiĢtir. 1905-1909 

yılları arasında Selanik Vilayeti‟ne ait Rumeli Evrakı/Rumeli MüfettiĢliği tarafından 

hazırlanan 182 numaralı 182) numaralı defter ana kaynak olarak kullanılmıĢtır. 

Defter bize adî suçlara dair istatiksel bilgiler verilmektedir. Fakat defterde sadece 

iĢlenen suçlar değil vilayet genelinde meydana gelen intiharların ve kazaların da yer 

aldığı görülmektedir.  

HazırlamıĢ olduğumuz Yüksek Lisans tezi, giriĢ bölümünde Osmanlı Dönemi 

Balkanlar ve Makedonya Sorunu‟nunda bahsedilmiĢ olup ceraim defterinin tanıtımı 

yapılarak defterin fiziki durumu belirtilmiĢtir. Birinci Bölümde Selanik Vilayeti‟nin 

tarihçesi, nüfus ve ekonomisi, siyasi yapısı ve asayiĢi hakkında bilgiler verilmiĢtir. 

Ġkinci bölümde ise ceraim kayıtlarında görülen meydana gelen olaylar, suçlar, 

suçların kazalara göre dağılımı, suç mahalli, suç aletleri, bölgedeki silahlanma 

suçların milliyetlere göre dağılımı, milliyetler arası suç iliĢkileri, ele geçirilen 

suçlular tespit edilmiĢ ve Selanik Vilayeti‟nin suç haritası ortaya konulmaya 

çalıĢılmıĢtır. Son bölümde ise çalıĢmamızın esasını teĢkil eden transkripsiyon yer 

almaktadır. Transkripsiyon iĢlemi ise defterin orijinal yapısı bozulmadan basit 

transkripsiyon kaideleri dikkate alınarak yapılmaya çalıĢmıĢtır. 

Bu çalıĢma esnasındaki yardımlarından dolayı danıĢman Hocam Sayın Prof. 

Dr. Gürsoy ġahin‟e teĢekkür ederim. Her türlü maddi manevi desteklerini 

esirgemeyen aileme teĢekkürü borç bilirim. Ayrıca katkılarından dolayı Leiden 

Üniversitesi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Kütüphane personeline ve Afyon 

Kocatepe Üniversitesi BAP Koordinasyon Birimine teĢekkür ederim. 
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GĠRĠġ 

Osmanlı Devleti‟nde Tanzimat süreci ile baĢlayan eyaletlerdeki idari 

dönüĢüm 8 Kasım 1864 yılında TeĢkil-i Vilâyet Nizamnâmesi‟nde ile kendini 

göstermiĢ ve eyaletler vilayetlere ayrılmaya baĢlanmıĢtır. Eyaletten vilayet 

yönetimine geçiĢi öngören bu nizamname, daha ileriki bir tarihte Osmanlı idari 

birimlerinin, Rumeli‟de on vilayet, Anadolu ve Arabistan coğrafyasında on altı 

vilayet, Afrika coğrafyasında ise bir vilayet Ģeklinde teĢkil edilmesini sağlamıĢtır. Bu 

eyaletler içinde Osmanlı Devleti‟nin kalbi olarak nitelendirebileceğimiz Rumeli 

toprakları 1864 tarihine gelindiğinde altı vilayete ayrılmıĢtır. Ġdari olarak 

baktığımızda bu vilayetler; Selanik, Manastır, Yanya, Edirne, ĠĢkodra ve Kosova 

olarak karĢımıza çıkmaktadır.
1
 

Selanik Vilayeti II. Abdülhamid döneminden itibaren farklı bir idari yapı 

içine girecektir. Bu yapının oluĢmasına sebep olan temel noktalara değinecek 

olursak, öncelikli olarak Osmanlı Devleti 19. yüzyıl boyunca siyasi ve sosyal olarak 

en çalkantılı ve buhranlı günlerini yaĢamıĢtır. Osmanlı topraklarında yaĢayan Balkan 

toplulukları bağımsızlık taleplerinde bulunmakta, Osmanlı egemenliğini kabul 

etmemektedirler. Özellikle 1870-1912 yılları arasında Rusya‟nın Panslavizm hareketi 

bu bağımsızlık hareketlerinde ve isyanlarda önemli bir rol oynamıĢ ve isyanların 

giderek artmasına sebep olmuĢtur.  Osmanlı Devleti ise bu isyanlar karĢısında gerek 

siyasi ve ekonomik istikrarı yakalayamaması ve gerek Doğu sorununun tekrar nüks 

etmesi sebebiyle Balkanlarla yeteri kadar ilgilenememiĢ, Balkanlardaki asayiĢ ve 

düzeni zaman zaman kontrol altına almakta sorunlar yaĢamıĢtır. Ayrıca yine bu 

sebeplerden ötürü Osmanlı yönetimi Hristiyanların olduğu bölgelerde reform 

hareketine gereği kadar eğilememiĢtir. Nitekim Bosna-Hersek ve Bulgaristan‟da 

meydana gelen isyanların bastırılmasının akabinde Rusya‟da bulunan Slav komiteleri 

harekete geçmiĢ, Osmanlı yönetimine karĢı Rusya‟nın daha gerçekçi bir hareketle 

baskı yapmasını talep etmiĢlerdir. Bu durumun sonucunda Güney Slav 

                                                 
1
 AyĢe Eryaman, “II. MeĢrutiyet Yıllarında Selanik Vilayeti‟nin Ġdari ve Mülki Yapısı”, Batman Üniversitesi 

Yaşam Bilimleri Dergisi, Cilt 7, Sayı 2/1, Batman 2007, s. 144 
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topluluklarının bağımsızlık hareketleri Osmanlı ve Rus iliĢkilerinde önemli bir etken 

olarak karĢımıza çıkacaktır.
2
 

Osmanlı Devleti, yenileĢme hareketlerine bu dönemde de devam etmiĢ siyasi, 

askeri ve ekonomik yönden reformlar yapmaya gayret göstermiĢtir. Bu reformlar 

Balkanlarda da kendini gösterecektir. Bahsettiğimiz reformlar sadece Osmanlı 

Devleti‟nin değil Avrupalı devletlerinin de bu konudaki istekleri doğrultusunda 

ĢekillenmiĢtir. Balkanlarda yabancı devletlerin reform isteme süreçleri bu 

coğrafyadaki toplumsal olaylara dayandırılmıĢtır. 1900lü yılların baĢlangıcından 

itibaren farklı gruplar Müslüman ve Hristiyan halk üzerinde bir baskı unsuru olarak 

yerini almıĢtır. Ġlerleyen zamanlarda bir Ģiddet halini alan faaliyetler kontrolden 

çıkmıĢtır. Osmanlı hükümetinin, tüm tebaasını koruyacak Ģekilde gerekli tedbirleri 

almaya çalıĢmıĢsa da yabancı devletler Osmanlı yönetimini suçlamıĢtır. Basında da 

yabancı devletler yapılan kıyımlardan Osmanlı hükümetini sorumlu tutmuĢ ve sadece 

Hristiyan halka yönelik olduğu yönünde propaganda yapılmıĢtır. Berlin AntlaĢmasını 

imzalayan taraflar, düzeni tekrar sağlamak ve Hristiyan halkı bir nebze de olsa 

sakinleĢtirmek için Balkanlarda uygulanmasını öngördükleri bir reform talep 

etmiĢlerdir.  Sonuç olarak Osmanlı Devleti‟nin önemli  bir vilayeti olan Selanik, 

Avrupalı devletlerin sunmuĢ olduğu öneriler ve yer yer siyasi baskılar doğrultusunda 

Vilayet-i Selase (Selanik, Kosova, Manastır) idari yapısının içine dahil olmuĢtur.
3
  

Makedonya Sorunu olarak karĢımıza çıkan Balkanlardaki hareketlilik II. 

Abdülhamid‟in Rus sefiri ile olan görüĢmesine de konu olmuĢtur. Rus sefiri 

Balkanlarda uygulanacak reformun içerisinde Hristiyanların da bulunması ve yerel 

jandarma teĢkilatlarının Hristiyanları da bünyesinde barındırması gerektiğini öne 

sürmüĢtür. Osmanlı hükümeti ise bunu iç iĢlerine bir müdahale olarak okumuĢ ve bu 

durumu kabul etmediğini belirtmiĢtir. Bunun üzerine Viyana‟daki Rus Büyükelçisi 

ve Soyfa‟daki diplomatik temsilciler bu karara müdahale etmiĢtir. Reformun 

uygulanmaması durumunda yabancı devletlerin müdahale edileceği sinyalini alan 

                                                 
2 Sevilya Aslanova Saylak, “Osmanlı-Rus ĠliĢkilerinde Makedonya Sorunu (1885-1908)”, Gazi Akademik Bakış 

Dergisi, Cilt 10, Sayı 19, Ankara 2016, s. 108. 
3 Stanford J. Shaw-Ezel Kural Shaw, Modern Türkiye’nin Doğuşu, Cilt 2, çev: Mehmet Harmancı, E Yayınları, 3. 

Baskı Ġstanbul 2018, s. 259. 
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Osmanlı hükümeti, Alman büyükelçisiyle yapılan diplomatik temastan sonra 

„‟Rumeli Hakkında Talimat‟‟ baĢlığı altında bir reform programını baĢlatmıĢtır. 
4
 

Osmanlı Devleti‟nin Balkanlarda baĢlatmıĢ olduğu bu reform hareketi için  

1902 yılında Rumeli Vilayet-i ġahanesi Umum MüfettiĢliği‟ni kurmuĢtur. Tecrübeli 

bir Osmanlı yöneticisi olan Hüseyin Hilmi PaĢa da müfettiĢ olarak bu göreve 

getirilmiĢtir. 
5
 Yabancı devletlere karĢı da sorumluluğu olan Hüseyin Hilmi PaĢa, ilk 

olarak bu bölgede güvenliği sağlamak ve ayrıca Hristiyan tebaanın zararlarını 

önlemek için Yunan, Bulgar, Sırp ve Rumenlerden seçilen birer temsilciyle bir 

komisyon oluĢturmuĢtur. Aynı zamanda Hristiyan halkın da içinde yer aldığı  polis 

ve jandarma teĢkilatını iyileĢtirmiĢtir. Fakat Mürzsteg tasarısının bir uygulaması 

olarak af çıkarılması ve çetelerin zararlarının karĢılanması Hüseyin Hilmi PaĢa‟yı, 

Selanik ve diğer Balkan vilayetlerinde asayiĢi sağlama hususunda oldukça 

zorlamıĢtır.
6
  

AsayiĢ konusunu dönemin sadece siyasi olayları ile açıklamak yeterli 

değildir. Selanik Vilayeti‟nin gündelik hayatını, yerel çerçevede değerlendirmek son 

derece önem arz etmektedir. Selanik‟in stratejik konumu, ekonomik durumu, farklı 

etnik kimlikleri içinde bulunduran çok renkli yapısı ve bu kimliklerin kamu 

düzeninde oynadığı rol bize birçok ipucu vermektedir. Bu sayede devleti merkeze 

koymanın yanında sıradan insanlar olarak nitelendirebileceğimiz insanların 

görünürlüğü de olacaktır. 
7
  Yahudilerin “Ģehirlerin anası‟‟ olarak andığı Osmanlı 

Devleti için son derece kıymetli görülen Selanik Vilayeti 1912 tarihine kadar farklı 

kimliklere ve kültürlere ev sahipliği yapmıĢtır. Osmanlı Devlet‟inin modern bir 

vilayeti olan Selanik stratejik açıdan da oldukça önemli bir yere sahiptir. 
8
 ġemseddin 

Sami Kamusu‟l-Alam isimli eserinde Selanik için 

“ Selanik Vilayeti Devlet-i Osmaniye‟nin Rumeli‟ndeki vilayetinden büyük 

ve mühim bir vilayet olup, Ģarken Edirne vilayetiyle, Ģimalen ġark-ı Rumeli ve 

                                                 
4 Saylak, a.g.m., s.114-115. 
5 Hasip Saygılı, Rumeli MüfettiĢliği Döneminde (1902-1908) Makedonya‟da Yunan Komitecileri ve Osmanlı 

Devleti, Güvenlik Stratejileri Dergisi, Yıl 11, Sayı 2,  s.148. 
6 Mustafa Alkan, “Hüseyin Hilmi PaĢa‟nın Umumi MüfettiĢliği (1902-1908)”, CBÜ Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 

13, Sayı 1, Manisa 2015, s. 251. 
7 Noemi Levy-Aksu, Osmanlı İstanbul’unda Asayiş 1879-1909, çev: Serra Akyüz, ĠletiĢim Yayınları, Ġstanbul 

2017, s. 28-29. 
8Machiel Kiel, „Selanik‟, TDV  İslam Ansiklopedisi, C. 36, Ġstanbul 2009, s.352. 
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Bulgaristan‟la ve Kosova vilayetiyle, garben ve garb-ı cenub cihetinden Manastır 

vilayetiyle, cenuben dahi Adalar Denizi‟yle muhat ve mahduddur.‟‟  

Ģeklinde bahsetmektedir.
9
 

Bu çalıĢmada II. MeĢrutiyet‟e giden süreçte Selanik vilayetinde günlük 

hayatta iĢlenen suçları incelemek ve çeĢitli yönlerden irdelemek amaçlanmıĢtır. 

Rumeli Umumi MüfettiĢliği ile görevlendirilen Hüseyin Hilmi PaĢa‟nın ve akabinde 

Mürzsteg Tasarısı olarak bilinen reform hareketinin baĢladığı yıllara odaklanılmıĢtır. 

Suçların belirli faktörlere göre dağılımı tespit edilmeye çalıĢılmıĢ,  bu doğrultuda 

suçun iĢlendiği mekan, suç aletleri, iĢlenen suçların sayısal verileri, kazalara göre suç 

oranının dağılımı, Müslüman ve gayrimüslimlerin hangi etnik kimlikler ile sorunlar 

yaĢadığı irdelenmeye çalıĢılmıĢtır. Mekan olarak Selanik Vilayeti‟nin sancak ve 

kazaları buralara bağlı bulunan yerleĢim yerleri incelenmiĢtir. Selanik Vilayeti‟nin 

suç cetvellerini ve asayiĢ konusunu daha doğru değerlendirebilmek için Selanik‟in 

siyasi, ekonomik ve sosyal hayatını tespit etmek gerekmektedir.  

ÇalıĢmada temel kaynak olarak Osmanlı ArĢiv Belgeleri arasında yer alan 

“ceraim defterleri‟ kullanılmıĢtır. Osmanlı Devleti‟nin son dönemlerinde tutulmaya 

baĢlanan ”ceraim defterleri, ceraim-i umumiye cetvelleri ve vukuat-ı cinaiye 

cetvelleri‟‟ günlük hayatı olumsuz etkileyen  suçları istatistiksel olarak 

göstermektedir. Bu istatistikler kırsal ve kent ayrımı yapmaksızın tüm vilayeti 

kapsayacak Ģekilde tutulmuĢtur. Cetvelin içeriğinde genel suçlar ve cinayetler yer 

almıĢtır.
10

 

AraĢtırmada BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivinde Selanik Vilayetin‟e dair Rumeli 

Evrakı/Rumeli MüfettiĢliği Defteri (TFR.I.d.00182)  numaralı defter ana kaynak 

olarak kullanılmıĢtır. 1905-1909 yıllarını kapsayan bu defterde adî suçlara dair 

istatiksel bilgiler verilmektedir. Fakat defterde sadece iĢlenen suçlar değil vilayet 

genelinde meydana gelen intiharların ve kazaların da yer aldığı görülmektedir. 

Selanik Vilayetin‟de tutulan defter sütununun ilk bölümünde suçu iĢleyenin karyesi, 

ismi ve Ģöhreti ile devamında aynı Ģekilde mağdurun karyesi, ismi ve Ģöhreti yer 

                                                 
9Göksel Zekeriya Ġsmailoğlu, Selanik’te İktisadi Hayatın İzlenmesinde Bir Rehber Olarak Şark Ticari Yıllıkları, 

Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü 2018, s. 13. 
10 Ġbrahim Yılmaz, “Selanik‟te AsayiĢ ve Polis (1876-1912)”, Hikmet Yurdu Araştırma Dergisi Yıl, 11, C. 11, 

Sayı 22 s. 159. 
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almaktadır. ĠĢlenen bir suçun mahalli, sebebi, mağduriyetleri ve suç aletleri hakkında 

bilgiler vardır. Diğer sütunlarda ise; maktulün adedi, mecruhun (yaralanan) adedi, 

dağa kaldırılanlar, nabedid (koybolma) olanlar, suçun tarihi,  tevkif (yakalanan) 

edilenler kayıt altına alınmıĢtır. Ayrıca suçlu ve mağdurun da milliyetine yer 

verilmiĢtir. Elbette tüm iĢlenen suçlarda bu bilgilerin tamamına rastlamak mümkün 

değildir. Gerek istatistiklerin düzensiz tutulmuĢ olması gerek iĢlenen suçun 

bilgilerine doğrudan ulaĢamamak olsun bu bilgileri eksik bırakmaktadır.
11

 

                                                 
11 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE GENEL DURUM 

 

1. SELANĠK VĠLAYETĠ VE OSMANLI HAKĠMĠYETĠNE GEÇĠġ 

SÜRECĠ 

Balkanlar tarihsel süreç içerisinde birçok önemli medeniyete ev sahipliği 

yapmıĢ bir coğrafyadır. Selanik de Balkanların kalbi olarak nitelendirebileceğimiz 

bir vilayettir. Makedonya Kralı Kasandros Selanik‟in kurucusu olmakla birlikte 

Ģehir, ismini Büyük Ġskender‟in kız kardeĢi, Philip‟in kızı Thesalonike‟den 

almaktadır. 
12

   

Selanik bir ticaret bölgesi olarak planlanmıĢ olup bir agora, tiyatro ve 

hipodrum yapılarak canlandırılmıĢtır. Roma Ġmparatorluğu‟nun hakimiyetinde ise 

önemli bir Ortodoks Hristiyanlığı‟nın simgesi haline gelmiĢtir. Aziz Pavlus‟un 

önderliğinde oluĢturulan Hristiyan cemaati buradan yayılmaya baĢlamıĢtır. Hem 

ticaretin hem de dini yapılanmaya ev sahipliği yapan Selanik, Haçlı ordusu 

tarafından ele geçirilmiĢtir. 20 yıl kadar Latin Selanik Krallığı‟nın hakimiyeti altında 

kalmıĢ fakat tekrar Bizanslılar‟ın egemenliğine geçmiĢtir. 
13

Selanik; sadece Helen, 

Roma ve Bizans medeniyetine değil  Osmanlı medeniyetine de ev sahipliği 

yapmıĢtır. Kimi zaman zenginleĢen kimi zaman yağmalanan bu bu bölge 1430‟da 

Osmanlı sınırlarına dahil olmuĢtur. 
14

 Daha önceki tarihte Osmanlı kuvvetleri 

Selanik‟i kuĢatmıĢsa da kalıcılık sağlayamamıĢtır.  

Osmanlı Devleti‟nin fetret devrindeki zayıflaması Selanik‟in fethini de 

güçleĢtirmiĢtir. Bir yandan da Bizans‟ın Selanik üzerindeki hakimiyeti zayıflamıĢtır  

Bizans,  Osmanlı gücüne karĢı Selanik‟in yönetimini Venediklilere bırakmıĢtır.
15

 

                                                 
12

 Mehmet Ali-Karaman-Mim Sertaç TümtaĢ, “Tarihsel Olarak Kent ve ModernleĢme Sürecinde 

Selanik”, Osmanlı Dönemi Balkan Şehirleri, Cilt I, Gece Kitaplığı, Ankara 2017, s. 477 
13

 Kiel, a.g.m., s.352. 
14

 Mark Mazower, Selanik: Hayaletler Şehri Hıristiyanlar, Müslümanlar ve Yahudiler (1430-1950), 

çev: Gül Çağalı Güven, Yapı Kredi Yayınları, Ġstanbul 2007, s. 31. 
15

 Ersin Gülsoy, “KuruluĢtan Ġstanbul‟un Fethine‟‟, Osmanlı Tarihi El Kitabı, Grafiker Yayınları, 

Ankara 2012, s. 53. 



7 

 

Fakat Venediklilerin, hakimiyeti Selanik‟i yeniden canlandırmamıĢ aksine yaĢanan 

kıtlık bazı yerlilerin Osmanlı himayesini istediğini göstermektedir. II. Murad, 

Selanik‟in kendine teslim edilmesi durumunda kötü muamelede bulunmayacağını 

vaad etmiĢtir.
16

 Büyük bir kuĢatmadan sonra Osmanlı sınırlaırına dahil bu önemli 

Ģehir tekrardan canlanmaya baĢlamıĢtır.  

Ġlk olarak nüfus konusunda adımlar atılmıĢtır. II. Murad, Venedik hakimiyeti 

sırasında Ģehri terkedenlerin tekrar gelmeleri çağrısında bulunmuĢ bununla beraber 

1000 kadar Türk‟ü iskan etmiĢtir. Daha sonra ticareti tekrardan eski canlılığına 

kavuĢturmak için imar faaliyetlerine baĢlamıĢtır. Böylelikle Selanik tam anlamıyla 

artık Osmanlı nüfusu ve kültürüyle tanıĢmıĢtır.
17

 

1.1. SELANĠK VĠLAYETĠ‟NDE NÜFUS VE EKONOMĠ 

Selanik Vilayeti‟nin birçok etnik yapıyı ve kültürü içinde barındırdığı 

görülmektedir. 1900 yılında Vasil Kancov‟un yaptığı nüfus istatiği bunu 

kanıtlamaktadır. Bu istatiğe göre vilayetin nüfusu Ģu Ģekildedir. En fazla nüfusa sahip 

olan Yahudiler 55.000, Türkler 26.000, Rumlar 16.000, Bulgarlar 10.00, Katolikler 

2500 ve 8500 “diğer‟‟ olarak karĢımıza çıkmaktadır. Osmanlı belgeleri ise; Selanik 

Vilayeti‟nin nüfusuna dair Ģöyle bir nüfus verisi göstermektedir. Selanik 1905-1906 

yılı salnamesine göre; Selanik nüfusu Ģu Ģekildedir. Yahudiler 23510 erkek ve 20821 

kadın olmak üzere toplamda  44331‟dir. Müslümanlar ise erkek nüfus 11749 kadın 

nüfus 12950 olmakla birlikte 24699‟dur. Rum nüfusu 4951 erkek ve 5643 kadın 

olmak üzere  9902‟dir.  Bulgarlar; erkek nüfus 151 erkek nüfus 130 kadın nüfus 

toplam 181‟dir. Ermeniler ise; 33 erkek 43 kadın ile toplamda 76 kiĢidir. 
18

  

Osmanlı sınırları içinde yaĢayan farklı din ve ırklar Balkanlar‟da da karĢımıza 

çıkmaktadır. Selanik salnamesinden de anlaĢıldığı üzere en yüksek nüfusa sahip olan 

Yahudilerdir. Osmanlı Devleti‟nde yaĢayan Yahudiler denildiğinde akla gelen 

Sefaradi Musevileri‟dir. Sefarat kelimesi Ġbrani dilinde Ġspanya kelimesini 

karĢılamaktadır. Museviler Ġspanya, Portekiz ve Ġtalya‟dan gelmiĢlerdir. 
19

 Selanik‟te 

yer edinen Yahudiler toplumun ayrılmaz bir parçası haline gelmiĢtir.
20

Osmanlı 

                                                 
16

 Mazower, a.g.e. ,  s. 43. 
17

 Kiel, a.g.m.,  s.353. 
18

 Karaman-TümtaĢ, a.g.m. ,  s. 482. 
19

 Ġlber Ortaylı, Osmanlı’ya Bakmak-Osmanlı Çağdaşlaşması, Ġnkilâp Kitapevi, Ġstanbul 2016, s. 183. 
20

 Mazower, a.g.e.,  s. 61. 
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coğrafyasında fetihlerden sonra gayri-müslimlerin bazıları Müslüman olmuĢtur. 

Özellikle Balkanlar‟da Ġslam dinini benimseyenler Türk olmak ile eĢdeğerdedir.
21

  

Selanik Vilayeti‟nde Müslüman nüfus vilayetin kuzey kısmında, tepe 

üstlerinde daha küçük ve tenha yerlerde ikamet etmiĢlerdir. Müslümanlar sadece 

kendi dinlerinden değil gayri müslimlerle de Akçe Mescit, Koca Kasım PaĢa, Suluca 

ve Ġki ġerefli mahallelerinde bir arada yaĢamıĢlardır.  Yahudiler; kendi mahallelerini 

oluĢturmuĢ daha çok silah depolarının bulunduğu Vardar Caddesi, Aya Sofya Camii 

gibi yerlerdedirler. Rumlar ise daha çok küçük guruplar halinde yaĢayan nüfustur. 

Bulgarlar nüfusunun ikameti hakkında bilgiler çok kısıtlıdır. 
22

 

Osmanlı Devleti‟nin geliĢimini ve refahını sağlayan en önemli faktörlerden 

birisi de hiç kuĢkusuz ekonomidir. Selanik Vilayeti‟nde  tarım ve hayvancılık 

faaliyetleri,  ticari canlılık, limana sahip oluĢu, sanayi, 19. yüzyıl sonlarında yapılan 

demiryolu ağı Selanik‟in Osmanlı Devleti‟nin önemli bir vilayeti haline gelmiĢtir.  

Bereketli topraklara sahip olan Selanik‟de 10 milyon dönüm arazisi tarım için 

elveriĢlidir. Fakat 5 milyon dönümü dinlendirilmiĢ olup 4.325.192 dönümünde tarım 

yapılmıĢtır. Bu arazilerin 3 milyonu gıda için ayrılırken geriye kalan arazi ise sanayi 

mahsülü içindir. Tarım ürünlerinin yetiĢtirilmesi vilayetin çeĢitli yerlerinde 

görülmektedir. Buğday ve arpa daha çok Selanik, Karaferye, Avrethisar,Yenice, 

Siroz ve Drama‟dadır. Çavdar ise Nevrekop, Lankaza, Petriç, Razlık‟da yetiĢtirilir. 

Bu ürünlerin yanısıra mısır buğdayı, yulaf, darı, pirinç, patates üretimi yapılmaktadır. 

Sanayi üretimi için ise üzüm önemlidir. Özellikle Selanik, TikveĢ, Yenice, Menlik, 

Vodina, Karaferye, Lankaza kazalarında üretilemektedir. Üzümlerin bir kısmı 

Almanya‟ya gönderilirken bir kısmı da Ģarap ve pekmez yapımında 

kullanılmaktadır.
23

 Selanik Vilayeti‟nde ipek kozası ziraatinden sonra tütün üretimi 

göze çarpmaktadır. Ġhracaatı da yapılan tütün daha çok SarıĢaban, Drama, Kavala ve 

PraveĢt‟de üretilmektedir. 
24

 

                                                 
21

 Halil Ġnalcık, Devlet-i’Aliye Osmanlı İmparatorluğu Üzerine Araştırmalar IV, Türkiye ĠĢ Bankası 

Kültür Yayınları, Ġstanbul 2016,. s.121. 
22

 Ahmet Oğuz, 1876 Selanik Vak’ası Osmanlı’nın Balkan Siyaseti, Grafiker Yayınları, Ankara 2013, 

s. 37-38. 
23

 Emel Öztürk, Selanik’te Sosyo-Ekonomik ve Kültürel Hayat (1908-1912), Yüksek Lisans Tezi, 

Yeditepe Üniversitesi Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkilâp Tarihi Enstitüsü, 2018, s. 56-57. 
24

 Filiz Dığıroğlu, “Selanik Ekonomisinde Unutulan Bir Alan Tütün Üretimi, Ticareti ve Reji (1883-

1912)”, Osmanlı Araştırmaları Dergisi, 2014, s.229 
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Selanik Vilayeti,  ticaret için son derece elveriĢli bir konumdadır. 

Balkanlar‟da Yahudi- Müslüman iĢ birliği ile kurulan panayır ve pazarlar, güney ve 

doğu bölgede Ġran, Yemen ve Hindistan‟a varan Asya ticaret güzergahı, diğer 

taraftan Adriyatik‟ten Venedik ve Ġtalya limanlarına ulaĢım bu vilayetin ticaretini 

canlandırmaktadır. Bu ticaret ağına Arap, Ġtalyan ve Ermeni tüccarlar da 

katılmaktadır.
25

 Ġç ticarette ise önemli bir yer kaplayan Rumeli panayırları karĢımıza 

çıkmaktadır. Haftada bir gün olmak Ģartıyla kurulan pazarlar, kurulan kazada 

köylüler tarım ve hayvancılık ürünlerini satmaktadır. Tüccarlar ise ihtiyaç durumuna 

göre ürünleri temin edip satarken yerli halkın ürettiği ürünleri de satın 

almaktadır.
26

Anadolu‟da bu kadar yaygın olmayan panayır ve pazar kültürü 

Balkanlar‟da ticari hayatın ne derece canlı olduğunu göstermektedir.
27

  

Selanik Vilayeti‟nin bir limana sahip olmasının ticarete katkısı çok büyüktür. 

Osmanlı Devleti bu dönemde dıĢ ticareti Ġngiltere, Fransa, Almanya, Avusturya, 

Ġtalya, Rusya gibi ülkelerle yapmaktadır. Selanik limanı dıĢ ticaretin yarısından 

fazlasını karĢılamaktadır. Osmanlı ekonomisinde bu kadar önemli bir yeri dolduran 

Selanik limanı Ġstanbul ve Avrupa ile Balkanların bağlantısını kurmaktadır. Ayrıca 

Selanik limanına ek olarak demiryolunun olması dıĢ dünya ile yapılan ticareti 

güçlendirmektedir.28 

1.2. SELANĠK VĠLAYETĠ‟NDE SĠYASĠ YAPI 

Osmanlı Devleti‟nin Tanzimat döneminde baĢlatmıĢ olduğu reformlarda 

önceliği devlet düzenini tekrar sağlamaktır. Arapça “n-z-m‟‟ kökünden türeyen 

tanzimat kelimesi ile nizam kelimeleri aynı kökten gelmektedir. Tanzimat bu 

bağlamda nizam/düzen gibi kelimelere farklı bir boyut katarak “tanzim‟‟ etme 

sürecini ifade etmektedir.  Tanzim etme süreci yani uygulanabilir yeni bir hukuku ve 

kanunları  kapsayan anlayıĢtır. Osmanlı Devleti‟nin 19. yüzyıl reformlarının 

temelinde bu düzen kavramı yatmaktadır.
29

  

                                                 
25

 Mazower, a.g.e., s. 69-70. 
26

 Mehmet Ali Ünal, “Evliya Çelebi‟ye Göre Balkanlar‟da Kurulan Pazar ve Panayılar- 17. Yüzyılda 

Balkanlar‟da Ticaret”, Balkan Tarihi, Cilt I. Osmanlı Mirası ve Türk Kültürünü AraĢtırma Derneği 

Yayınları, 2016,  s.19. 
27

 Suraiya Faroqhi, Osmanlı’da Kentler ve Kentliler,Tarih Vakfı Yurt Yayınları, Ġstanbul 2000,  s. 

191. 
28

 Selahattin Bayram, Osmanlı Döneminde Selanik Limanı: 1869-1912, Doktora tezi, Ġstanbul 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009, s. 19. 
29 Levy-Aksu, a.g.e. , s. 54-55 
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Osmanlı Devleti, Tanzimat döneminde siyasi ve sosyal alanda yeni bir düzen 

getirmek isterken özellikle yabancı devletlerin müdahaleleriyle karĢı karĢıya 

kalmıĢtır. Avrupalı devletler ile olan iliĢkiler bu dönemde farklı bir boyut almıĢtır. 

Özellikle ekonomi alanında batılı devletler ile yoğun bir iliĢki vardı. Bu da II. 

Abdülhamid döneminde Avrupa sermayesinin direkt yatırım alanına geçmesi 

demekti. Böylelikle Avrupalı devletler Osmanlı Devleti‟nin ihtiyacı olan, ulaĢım, 

ticaret, sanayi ve bayındırlık faaliyetlerini karĢılayacaktı. Bunun bir sonucu olarakta 

bu dönemde Avrupalı devletlere yatırım iĢletme gibi imtiyazlar verilmiĢtir. Ayrıca bu 

dönemde Düyûn-ı Umumiye‟nin kurulmuĢ olması Osmanlı Devleti‟nin ekonomik ve 

ve mali yaĢamı üzerinde Avrupalı devletlerin etkili bir rol oynadığını 

göstermektedir.
30

  

Osmanlı Devleti‟nin Avrupalı devletler ile mali iliĢkisinin yanında siyasi 

yönden de iliĢkileri de bu dönemde göze çarpmaktadır. Balkanlar‟da siyasi bir 

boyuta ulaĢan Makedonya Sorunu buna bir örnektir. Osmanlı idaresindeki bir 

eyaletten vilayete dönüĢen bir bölge olan Makedonya toprakları batı ve kuzey 

kısmında Vilayet-i Selase (Selanik, Manastır,ll Kosova) olarak adlandırılmıĢtır. 

Coğrafi olarak ise Makedonya Osmanlı sınırları içinde yer alan tek bir idari birimdir. 

Osmanlı Devleti‟nun kaybettiği topraklar Balkanlar‟da yeni bir idari yapılanmayı 

zaruri hale getirmiĢ ve Balkan toprakları Makedonya, Selanik, Manastır ve Kosova 

eyaletleri arasında paylaĢtırılmıĢtır. 19. yüzyılda artan milliyetçilik hareketleri 

Balkan coğrafyasını da etkisi altına almıĢtır. 1821 yılında Rum ayaklanmalarının 

baĢlaması, ileride halk isyanı Ģekline dönüĢecek bir hareketin habercisidir. 1850‟li 

yıllara gelindiğinde Makedonya artık Bulgar ve Yunan isyancıların sahip olmak 

istedikleri bir saha haline gelmiĢtir. Makedonya toprakları yerel halkın isyanlarıyla 

sınırlı kalmayıp yabancı devletlerin de zaman zaman iç iĢlerine müdahil olduğu bir 

konu olarak karĢımıza çıkmaktadır.
31

 

1.3. SELANĠK VĠLAYETĠ‟NDE ASAYIġ 

Makedonya Sorunu Osmanlı Devleti içerisinde aĢamalı bir Ģekilde gündeme 

gelmiĢtir. ġöyle ki, ilk olarak 1876 yılında Ġstanbul Konferansı‟nda yabancı 

devletlerin Balkanların asayiĢsizliği hakkında görüĢler belirtmesiyle baĢlamıĢtır. Bu 

                                                 
30

 Niyazi Berkes, Türkiye’de Çağdaşlaşma, Yapı Kredi Yayınları, 19. Baskı, Ġstanbul 2013, s. 364-365 
31 Kaya Bayraktar, “Makedonya Sorunu ve Avrupa Müdahalesi (1902-1905)”, Bilig, Sayı 69, 2014, s. 2-5. 
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konferanstan sonra Balkan toprakları için mücadele baĢlamıĢ, yabancı devletler 

kendilerine birer bölge belirlemiĢtir. Osmanlı Devleti ise kendi sınırları üzerinde söz 

sahibi olmaya çalıĢan yabancı devletlere karĢı sert bir tutum sergilemiĢ, bu 

devletlerin bölgede kendi görüĢleri doğrultusunda ya da onların baskılarıyla ıslahat 

yapılması fikrini reddetmiĢtir. 1878 yılında Osmanlı Devleti‟nun imzaladığı 

Ayastefonos AntlaĢması ile Makedonya bölgesinin büyük bir çoğunluğu 

Bulgaristan‟a verilmiĢ fakat bu antlaĢma Ġngiltere‟yi memnun etmemiĢ Balkanlar‟da 

Rusya‟nın desteği ile kurulan Bulgar devletinin ileride Rusya‟ya Boğazların 

himayesini vereceği düĢüncesi Ġngiltere‟yi harekete geçirmiĢtir. Avusturya‟nın 

etkisiyle antlaĢma tekrar gözden geçirilmiĢ Almanya‟nın da araya girmesi ile 

1878‟de Berlin AntlaĢması imzalanıp Makedonya tekrardan Osmanlı hakimiyetine 

bırakılmıĢtır. Fakat Rusya Balkanlar üzerindeki amaçlarından vazgeçmemiĢ bu 

topraklarda Ortodoks Hristiyanları dini yönden koruyuculuğuna soyunmuĢ ve 

Panslavizm fikrini yaymaya çalıĢmıĢtır.
32

 

1902 yılına gelindiğinde ise Makedonya‟daki isyancı faaliyetler alabildiğine 

artmıĢtır. Avusturya-Macaristan konsolos yardımcısı bu durumu Ģu ifadeler ile 

aktarmıĢtır;  

“Bulgar isyanı ve komitelere duyulan korku ve iĢledikleri cinayetlerden 

dolayı duyulan nefret, özellikle de Müslüman halkta o kadar arttı ki, misillemeler 

kaçınılmaz oldu. Türk çiftlik sahipleri kentten dıĢarı çıkmaya korkuyorlar. Türkler 

yaklaĢan tehlikenin egemenlik için ne anlama geldiğini çok iyi biliyorlar, 

örgütlenmeleri ve kendilerini savunmaları gerektiğini düĢünüyorlar. Resne ve Pirlepe 

gibi birçok yerde onlar da komiteler ve çeteler oluĢturuyorlar.‟‟ 

Osmanlı yönetiminin ve güvenlik güçlerinin bu ayaklanmalara karĢı tutumu 

sert olmamıĢtır. Çünkü 19. yüzyılın sonlarına doğru, imparatorluklar içindeki 

milletler, milliyetçilik fikriyle kendi milli devletlerini kurma ve imparatorluktan 

ayrılma fikriyle tanıĢmıĢtır.
33

 Osmanlı Devleti da gerek bu parçalayıcı fikre karĢı 

gerek olası bir müdahelede Avrupalı devletlerin dikkatinin Osmanlı Devleti üzerine 

toplanmasından çekinmemiĢtir. Bu anlamda Selanik‟teki bir konsolos raporunda; 

                                                 
32

 Ahmet AltıntaĢ, “Makedonya Sorunu ve Çete Faliyetleri”, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi, Cilt 7, Sayı 2, 2005, s. 74-75. 
33

 Selim Deringil, Simgeden Millete II Abdülhamid’den  Mustafa Kemal’e Devlet ve Millet, ĠletiĢim 

Yayınları, 4. Baskı, Ġstanbul 2017, s. 250 



12 

 

“(Bulgar komiteleri) hâlâ, tüm kıĢkırtmalara rağmen, Ġslam fanatzmi kan 

dökecek kadar galeyana getirmeyi-böylece Avrupa diplomasisinin müdahalesinin 

sağlanacağı umut ediliyordu-tam sağlayamadıysalar da, bu tutumları yine de halkta 

büyük huzursuzluğa neden oluyor. Türkler devlet mekanizmasını en küçük parçasına 

kadar sarsıntıya uğratan harekete karĢı davranıĢları sert ama.. Ģu ana kadar belirli bir 

sükûnet ve ılımlılıktan yoksun değil…” 

ifadelerini kullanmıĢtır.
34

 

Osmanlı Devleti‟nin Balkan topraklarındaki ayaklanmaların sinyalini veren 

yukarıdaki ifadeler Manastır Vilayeti‟nde 23 Eylül 1902‟de çıkan “Cuma-i Bâla‟‟ 

isyanı ile doğruluğunu kanıtlamıĢtır. Osmanlı Devleti‟nin halihazırda bu isyanlara 

karĢı bir güvenlik tedbiri bulunmamaktaydı. Fakat Balkanlardaki karıĢıklığı çözmek 

için Osmanlı yöneticileri birtakım önlemleri almanın yanı sıra ıslahat fikrini de 

gündemlerinde tutmuĢtur. Osmanlı Devleti‟nin ayrıca oluĢan hareketlenmeye karĢı 

tedbirler alarak yabancı bir gücün iç iĢlerine müdahale etmesini önlemeye çalıĢtığı da 

görülmektedir. Bulgar komitecilerinin asıl amacı ise Osmanlı Devleti‟nin güvenlik 

güçleriyle savaĢmak yerine, isyanı toplumsal hayatın içine konumlandırarak yabancı 

devletlerin desteğini almaktır. Fakat bu strateji isyan boyutuna ulaĢmamıĢ 

kaynaklarda terör olayları Ģeklinde yer almıĢtır. Bulgar komitecilerin bu 

faaliyetlerinde 15 köy ciddi derecede zarar görmüĢ, 37 kiĢi ölmüĢ ve 200 kiĢi de 

sınırı geçerek kaçmıĢtır. 
35

 

Bulgar komitacıları hayal kırıklığına uğratan bu olay  yabancı devletlerin 

ilgisini çekmektedir. Osmanlı hükümeti bölgede baĢlattığı ıslahat programı ile 

tecrübeli bir devlet adamı olan Hüseyin Hilmi PaĢa‟yı Rumeli Umumi 

MüfettiĢliği‟ne tayin etmiĢtir. Hüseyin Hilmi PaĢa‟ya verilen geniĢ yetkilerle amaç; 

yarı özerk bir yapı ile bölgedeki gergin havanın bir an önce sonlandırılıp asayiĢin 

sağlanması, hukuki ve iktisadi alanda yeniliklerin kısa sürede hayata geçirilmesidir. 

Özellikle güvenlik noktasında polis ve jandarma teĢkilatı içinde Müslümanlar ile 

birlikte Hristiyan tebaadan da görevliler olacaktır. 
36

 

                                                 
34Fikret Adanır, Makedonya Sorunu, Toplumsal Tarih Vakfı Yurt Yayınları, Ġstanbul 1996, s. 160. 
35Gürsoy ġahin, “XX. Yüzyılın BaĢlarında Manastır Vilayeti'nde Suç ve AsayiĢ'e Dair Bazı Tespitler”, Osmanlı 

Dönemi Balkanlar'da Kültürel ve Sosyal Hayat, Gece Kitaplığı, Ankara 2008, s. 353-354. 
36 Kemal Beydilli, “II. Abdülhamid Devrinde Makedonya Meselesine Dair”, Osmanlı Araştırmaları Dergisi, Sayı 

9,  Yıl: 1989, s. 85. 
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Selanik Vilayeti‟nde 1905-1909 yılları arasında siyasi olayların asayiĢi 

olumsuz etkilediği görülmektedir. Özellikle çok dinli ve etnik kökene sahip olan 

vilayetlerde  asayiĢin sağlanması daha da zorlaĢtırmıĢtır. Farklı din ve milliyete 

mensup olanlar arasındaki  gerginliklerin kısa zamanda toplumsal, hatta siyasal bir 

olaya dönüĢmesi kısa sürmektedir.
37

 Siyasi olayların dıĢında da her toplumda olduğu 

gibi Osmanlı toplumunda da asayiĢ sorunu her daim olmuĢtur. Selanik Vilayeti‟ni 

ayakta tutan dinamikler de son derece önemlidir. Selanik‟in canlı yapısı vilayetin suç 

verilerine de yansımıĢtır. Vilayetin denize kıyısına ve limana sahip olması da bölgeyi 

canlı tutan unsurlardandır.
38

  Bu durumda gelen göç ve nüfus yoğunluğu suç 

sayısının artmasına sebep olacak etkenler arasındadır.  

                                                 
37

 Yılmaz, a.g.m, s. 155 
38

 Mehmet Ali Karaman, “XIX. Yüzyılda Selanikte Musevi Bir Aile: Alatiniler‟‟ History Studies 

Dergisi, Cilt 9, S. 5, Aralık 2017, s. 130-131. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE ĠġLENEN SUÇLAR 

 

Osmanlı Devleti‟nde Tanzimat döneminden sonra idari yapıda bir değiĢim 

söz konusudur. Bu değiĢim doğrultusunda Selanik Vilayeti, sancaklar ve sancaklara 

bağlı Ģekilde kazalardan oluĢmaktadır. Selanik yeni idari taksime göre Ģu Ģekilde 

olmuĢtur. Selanik Merkez Sancağı, Siroz Sancağı, Drama Sancağı ve TaĢoz 

Sancağı‟dır. Kazalar ise; Merkez, Kesendire, Karaferye, Yenice-i Vardar, Vodina, 

Lankaza, Gevgili, Avrethisar, Doyran, Usturumca, TikveĢ, Katrin, Aynaroz ve 

Karacaabad, Menlik, Zihne, Razlık, Petriç, Demirhisar, Cuma-i Bala, Nevrekop, 

Kavala, SarıĢaban, PraviĢta, Rubcoz Ģeklindedir.
39

 

1. SELANĠK VĠLAYETĠ’NDE ĠġLENEN SUÇLAR 

Osmanlı Devleti, XIX. yüzyılda sadece dıĢ meseleler değil iç meselelerle de 

birçok sorun ile mücadele etmektedir. Osmanlı Devleti‟nin diğer bölgelerinden 

olduğu gibi savaĢ için Balkanlardan da yüzbinlerce insanın silah altına alınması 

imparatorluğu yıpratmıĢtır. Asker alınan vilayetlerde erkek nüfus azalmıĢtır. Erkek 

nüfusunun azalmasıyla iç güvenliği sağlamak için yedek kuvvetlere baĢvurulmuĢ 

fakat bu kuvvetler de emniyeti sağlamakta yeterli olmamıĢtır. Selanik‟in hemen her 

yerinde gündelik suçlar ile birlikte eĢkıyalık ve komitacılık suçlar görülmektedir. 
40

    

Selanik Vilayeti‟nde gündelik hayatta, katl, yaralama, darb, firar, gasb,  

hırsızlık  gibi suçlar yoğun bir Ģekilde görülmektedir. Bunlara ilave olarak yangın 

çıkarma, kaybolma, eĢkiyalık, komitecilik, çetecilik, pusu, silah atma, bölgede 

silahlanma, adam kaçırma, dağa kaldırma, tahrip, gibi suçlar dikkat çekicidir. 

Özellikle komitecilik faaliyetleri vilayetin yönetimine doğrudan tehdit 

oluĢturmaktadır.  Irza tasallut, tehdit, zehirleme, suda boğma, haneye tecavüz, 

                                                 
39 AyĢe Eryaman, a.g.m.,  s.3. 
40 François Georgeon, Sultan Abdülhamid, çev: Ali Berktay, ĠletiĢim Yayınları, Ġstanbul 2018, s. 147. 
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tartıĢma, hayvan öldürme, intihar ve tren kazaları da yoğun olmamakla birlikte 

karĢımıza çıkmaktadır.
41

 

Tablo 1. Vilayet Genelinde İşlenen Suçlar 

 

ĠĢlenen Suç Miktarı Yüzdesi 

(Adet) 

Katl 321 38% 

Cerh 203 24% 

EĢkiyalık 74 9% 

Kaybolma 50 6% 

Silah Atma 30 4% 

Gasb 21 3% 

Darb 19 2,2% 

Ġhrak (Yangın Çıkarma) 18 2,1% 

Komite 18 2,1% 

Firar 12 1,4% 

Dağa Kaldırma 11 1,3% 

Pusu 11 1,3% 

Silah Müsaderesi 11 1,3% 

Hukuk-u Umumiye 9 1% 

ġekavet-i Siyasi 7 0,8% 

Çete 3 0,3% 

Tehdit 3 0,3% 

Kaçırma 3 0,3% 

Irza Tasallut 2 0,2% 

                                                 
41 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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Tablo 2’in Devamı 

Haneye Tecavüz 2 0,2% 

Boğma 2 0,2% 

Ġntihar 2 0,2% 

Hayvan Öldürme 1 0,1% 

Suda Boğulma 1 0,1% 

Zehirlenme 1 0,1% 

Münazaa 1 0,1% 

Tren Kazası 1 0,1% 

Tahrip 1 0,1% 

Toplam 838 100% 

Tabloda da görüleceği üzere vilayet genelinde 1905-1909 senelerine ait tespit 

edilen olay sayısı 838‟dir. AraĢtırma kapsamında tespit edilen olay sayısı ise 793‟tür. 

Ġncelenen bu olayların bazılarında birden fazla mağdur olanlar mevcuttur. Örneğin; 

iĢlenen suçta hem yaralama hem de katl ya da hem gasp hem tehdit bulunmaktadır. 

Meydana gelen suçların oranlarına bakıldığı zaman %38 gibi oranla katl suçu ilk 

sırada yer almaktadır. Katl suçundan sonra, yaralama, gasb ve darb suçları sıraya 

almaktadır.
42

 Vilayet genelinde gerçekleĢen suçları grafik üzerinde Ģu Ģekilde 

göstermek mümkündür. 

Şekil 1. Vilayet Genelinde İşlenen Suçlar 

 

                                                 
42 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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Selanik genelinde meydana gelen olaylara bakıldığı zaman bölgedeki siyasi 

hareketlilik göze çarpmaktadır. EĢkiyalığın yanısıra komitacılık, çetecilik, yangın 

çıkarma, silah müsaderesi görülmektedir. Özellikle Bulgar ve Rum komitecilerin; 

komite amaline muhalefet etmekten, komite aleyhinde ihbarda bulunmaktan, 

komiteye hizmet etmemekten, komite adına para toplamaktan ötürü cinayet, 

yaralama, hırsızlık, yangın çıkarma ve tehdit gibi suçlar iĢlediği görülmektedir. 
43

  

Yangın çıkarma daha çok samanlıklarda meydana gelip Bulgarların isyanına iĢaret 

eden sembol bir suç olarak kabul edilmiĢtir. Zira Ġlinden Ġsyanı‟nın baĢlangıcında 

önemli bölgelerin telgraf hatları kesilmiĢ ve Manastır‟daki köylerde Müslümanlara 

ait olan samanlıklar yakılmıĢtır.
44

 

Vilayette karĢılaĢılan dağa kaldırma olayı ise on bir adet olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. Dağa kaldırmanın genellikle fidye amaçlı yapıldığı görülmekte olup, 

çok nadir de olsa fidye alamadan kaçırılan kiĢinin serbest bırakıldığına belgelerde 

rastlanmaktadır. Gündelik hayatın içinde siyasi koĢullardan bağımsız olarak iĢlenen 

cinayet ve yaralama suçlarının bir kısmının kazaen ve hataen Ģeklinde kayda  alındığı 

görülmektedir. 

YaĢanan olaylar özellikle tartıĢma esnasında ya da hane içindedir. Çocuklar 

arasında da iĢlenen suç iki adet olmakla birlikte bunların da kazaen olduğu kendi 

aralarındaki anlaĢmazlıktan kazen öldürüldükleri kaydedilmiĢtir. Hırsızlık suçlarında 

çalınan Ģey en fazla hayvan olmuĢtur. Selanik suç defterinde meydana gelen 

olayların içinde intiharın da olduğu görülmektedir. %0,2 civarında görülen intiharın  

kaydedilmesi dikkat çekicidir.
45

 

1.1. SUÇLARIN KAZALARA GÖRE DAĞILIMI 

Selanik ceraim defterine göre 1905-1909 senesinde toplam iĢlenen suç sayısı 

838‟dir. 27 adet kazaya sahip olan Selanik Vilayeti genelinde iĢlenen suçların 

kazalara göre dağılımında 72 olay ile Karaferye kazasının ilk sırayı aldığı 

görülmektedir. Akabinde Siroz‟da 65 olay, Selanik merkezde 64, Yenice-i Vardar‟da 

61 olarak en yoğun olayların yaĢandığı kazalardır.
46

 

                                                 
43 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
44 ġahin, a.g.m. ,  s. 362-363  
45

 BOA, TFR.I.d. nr. 182, s. 1-91 
46 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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Tablo 3. Suçların Kazalara Göre Dağılımı 

 

Kazası  Miktarı  Yüzdesi 

Karaferye 72 9% 

Siroz 65 8,1% 

Selanik 64 8% 

Yenice-i Vardar 61 7% 

Zinne 59 7% 

Gevgili 50 6% 

Cankaza 45 5% 

Usturamca 39 4,6% 

Razlık 37 4,3% 

Nevrekop 35 4,1% 

Katrin 31 4% 

Demirhisar 28 3,91% 

Vadina 28 3,91% 

Drama 27 3,19% 

TikveĢ 25 3% 

Doyran 24 3% 

Cuma-i Bala 23 2,7% 

Petriç 23 3% 

Kesendire 22 2,6% 

Menlik 16 2,23% 

Kavala 15 1,77% 

Karacaabad 14 1,65% 

Avrethisar 14 1,65% 

Pravista 8 0,94% 

Ayranaz 5 0,59% 

SarıĢaban 3 0,35% 

Rubcaz 3 0,35% 

Toplam 838 100% 

 

1.2. SUÇ MAHALLĠ, SUÇ ALETLERĠ  

Suç defterlerinde kayıt altına alınan olayların yanı sıra suçun iĢlendiği 

mekanlar, suç aletleri de mevcuttur. Vilayet genelinde iĢlenen suçların kırsal ve 

merkezi yerlerde iĢlendiği görülmektedir. Kırsal bölgelerde olaylar genellikle; tarla, 

orman, yol, çiftlik, samanlık gibi mekanlarda meydana gelirken merkezi yerlerde; 

dükkan, mağaza, fabrika yakınları gibi yerler dikkat çekmektedir. 
47

 

                                                                                                                                          
 
47 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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Tablo 4.-Vilayet Genelinde Karşılaşılan Olay Mahalli 

 

Suçların Mekanlara Göre Dağılımı 

Mekan Sayı Yüzde 

Karye Civarı 50 14% 

Yol 43 12% 

Tarla 25 7% 

Kasaba Dahili 20 6% 

Hane 17 5% 

Orman 14 4% 

Mandıra 13 3,6% 

Çiftlik 12 3,3% 

Dere Nehir Irmak Çay 12 3,3% 

Kasaba Civarı 12 3,3% 

Karye Hududu 11 3,1% 

Karye Dahili  11 3,1% 

Karye 9 2,5% 

Karyeler Arası 9 2,5% 

Değirmen 9 2,5% 

Karye Yolu  8 2,2% 

Kilise Civarı 8 2,2% 

Dükkan  5 1,4% 

Çayırlık  5 1,4% 

Bağ 4 1,2% 

Kahvehane 3 0,8% 

Ġstasyon 3 0,8% 

Kasaba 3 0,8% 

Bahçe 3 0,8% 

Samanlık 3 0,8% 

Düğün Alanı 3 0,8% 

Mera 2 0,5% 

Kilise 2 0,5% 

Mağaza 2 0,5% 

Tarla Civarı 2 0,5% 

Ağaçaltı 2 0,5% 

Panayır Alanı 2 0,5% 

Manastır Civarı 2 0,5% 

Balıkhane 2 0,5% 

Sokak-Mahalle 2 0,5% 

Mektep  2 0,5% 

Kaza ve Mahalle Hududu 2 0,5% 

Fabrika Civarı 1 0,2% 

Kasaphane 1 0,2% 
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Tablo 5’ün Devamı   

Meyhane 1 0,2% 

Han 1 0,2% 

Bostan 1 0,2% 

Konak 1 0,2% 

Ahır 1 0,2% 

Fırın  1 0,2% 

Karakolhane 1 0,2% 

Hükümet Dairesi 1 0,2% 

Kulübe 1 0,2% 

Karye Meydanı 1 0,2% 

Ova 1 0,2% 

Mezarlık Yanı 1 0,2% 

Koruluk  1 0,2% 

Köprü 1 0,2% 

KıĢlak 1 0,2% 

Toplam 354 100% 

 

Suç mekanlarında genellikle kırsal alanlar öne çıkmaktadır. 1905-1909 yılları 

arasındaki döneme ait  toplam 354 olay mekanı tespit edilmiĢtir. Bu mekanların 

baĢında karye civarı, yol, kasaba dahili, tarla, orman ve hane gelmektedir.  

Hane içindeki olaylar hakkında bilgi çok az verilmiĢ olup ve genellikle 

kazaen olduğu yazılmaktadır. Selanik suç defterinde bazı dikkat çekici suç 

mekanlarına rastlanmaktadır. Örneğin; düğün alanları bunlardan birisidir. 

Düğünlerde atılan silahtan dolayı ölen ve yaralananlar olduğu görülmektedir.  

Bir diğer dikkat çeken suç mekanı ise; Ģimendiferdir. Türkçeye Ģimendifer 

olarak geçen kelime Fransızca „chemin de fer‟  kelimesinden gelmektedir. Anlamı 

demiryolu demektir, fakat Türkçe‟de tren anlamında kullanılmıĢtır. 
48

 Suç mekanı 

olarak istasyon ve Ģimendifer Ģeklinde yazılmıĢtır.
49

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
48

 Türk Dil Kurumu Sözlüğü, https://sozluk.gov.tr/?kelime= 
49

 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 

https://sozluk.gov.tr/?kelime=
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Şekil 2. Vilayet Genelinde Karşılaşılan Olayların Mahalleri 
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Selanik Vilayeti‟nde 1905-1909 yılları arasında meydana gelen olaylarda  

kırsal ve merkezi yerlerde suç aletlerinin toplam sayısı 290 adettir. KurĢun ilk sırayı 

alırken bıçak ve revolver bu sırayı takip etmektedir. Kırsal alanlarda kullanılan suç 

aletlerinin genellikle; bıçak, taĢ, odun, sopa, değnek olduğu görülmektedir. 
50

 

Tablo 6. Vilayet Genelinde Kullanılan Suç Aletleri 

 

Suç Aleti  Suçun ĠĢlenme Sayısı Yüzdesi 

KurĢun 110 38% 

Bıçak 64 22% 

Revolver 38 13% 

Silah 16 6% 

Balta 16 6% 

Kama 12 4% 

Gra 5 2% 

Tüfenk 4 1,3% 

TaĢ 3 1% 

Odun  3 1% 

Çabal 3 1% 

Tabanca 2 0,6% 

Mavzer 2 0,6% 

Sopa 2 0,6% 

Dipçik 2 0,6% 

Manliner 2 0,6% 

Hançer 1 0,3% 

                                                 
50

 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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Tablo 7’ün Devamı   

Martini 1 0,3% 

Çakı 1 0,3% 

Değnek 1 0,3% 

Orak 1 0,3% 

Süngü 1 0,3% 

Toplam 290 100% 

 

Şekil 3. Vilayet Genelinde Suç Aletleri 

0

20

40

60

80

100

120

K
u

rş
u

n

B
ıç

ak

R
ev

o
lv

er

S
ila

h

B
al

ta

K
a

m
a

G
ra

Tü
fe

n
k

Ta
ş

O
du

n

Ç
ab

al

Ta
b

an
ca

M
av

ze
r

So
p

a

D
ip

çi
k

M
an

lin
er

H
a

n
çe

r

M
ar

ti
ni

Ç
ak

ı

D
eğ

n
ek

O
ra

k

Sü
n

gü

110

64

38

16 16
12

5 4 3 3 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1

 

Selanik Vilayeti‟nde eĢkıyalık, komitecilik gibi suçlarda kullanılan silahlar 

sadece bu grupların elinde olmadığını göstermektedir. Merkez ve taĢrada; suç 

aletlerinin, revolver, manliher ve mavzer gibi silahlardan oluĢtuğu  dikkate değerdir. 

Dönemin siyasi atmosferinden dolayı ve zaman zaman iç güvenliğin sağlanmadığı 

durumlarda bireysel silahlanmanın da önü açılmıĢtır.  

Vilayet genelinde silahların olması elbette sadece siyasi durum ile 

açıklanmaz. Ġnsanların silah sahibi olmasının altında yatan bir diğer sebep; silah 

taĢımanın, evinde silah bulundurmanın toplum nezdinde bir statü göstergesi 

olmasıdır. Özellikle düğün alanlarında ve özel günlerde atılan silah alıĢkanlığı buna 

bir örnektir. Osmanlı yönetimi her ne kadar silah taĢıma ve silah ticaretini 

yasaklamaya yönelik adımlar atmıĢsa da bu giriĢimler baĢarısız olmuĢtur. 
51

 

                                                 
51

 Yılmaz, a.g.m, s. 155 
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1.3. BÖLGEDEKĠ SĠLAHLANMA  

Selanik Vilayeti‟nde kayıtlara geçen bölgedeki silahlanma sayısı 

azımsanmayacak derecededir. Özellikle komitecilik faaliyetlerinin öne çıktığı bu 

dönemde silahlanmanın sistemli bir Ģekilde yürütüldüğü anlaĢılmaktadır. Örneğin; 

Makedonya genelinde silahlanma propagandası 1902 yılında baĢlamıĢtır. Bulgar 

halkı mallarını güvence altına almak için silahlandıklarını savunmuĢlardır. 
52

 Ele 

geçirilen silahlardan; bireysel silahlanmadan çok isyan hareketleri, komitacılık ve 

bölgedeki Osmanlı denetimini yıpratmaya yönelik türden faaliyetler olduğu 

anlaĢılmaktadır.
53

 

Tablo 8. Bölgedeki Silahlanma 

 

Silah Türü Sayısı 

FiĢenk 197 

Bomba 21 

  

Barut 12 

Tüfenk  7 

Gra 7 

Revolver 5 

Berdon 2 

Manliher 1 

Mavzer 1 

Makine 1 

Orak 1 

Kasatura 1 

Fitil  Bir miktar 

Toplam 275 

 

Ele geçirilen silahlardan da anlaĢıldığı üzere Selanik Vilayetin‟de  özellikle 

bomba gibi müsadere edilen mühimmatlar isyan ve komitacılık haretlerini iĢaret 

etmesi muhtemeldir. Bölgede silahlanma olarak kayda geçen mühimmatlarda orak ve 

hayvanlarda mevcuttur. 19 adet beygir ele geçirildiği tespit edilmiĢtir.
54

   

                                                 
52 ġahin, a.g.m.,  s. 372 
53 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
54

 BOA, TFR.I.d.nr. 182. s.1-91 
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2. SUÇLARIN MĠLLĠYETLERE GÖRE DAĞILIMI 

Selanik Vilayeti‟nde 1905-1909 yılları arasında suç iĢleyen  milletler; Türk, 

Bulgar, Rum, Ulah, Arnavut, Kıbti, Sırp ve Ġtalyan Ģeklindedir. En fazla suça karıĢan 

milliyet Bulgar, Rum ve Ġslam olarak kaydedilmiĢtir. Suçlular, Selanik ceraim 

defterine kaydedilirken milliyetleri kısmında bir husus dikkat çekmektedir. Ġslam 

dıĢındaki diğer dinlere mensup olanlar milliyetleri ile yazılmıĢtır. Fakat milliyet 

kısmında Ġslam yazılanlar Türkleri ve Ġslam dinini kabul etmiĢ olanları 

kapsamaktadır.
55

  

Osmanlı Devleti‟nde idari ve hukuki açıdan toplumda yaĢayan 

milliyetlerinden ziyade dinleri olmuĢtur.
56

 Osmanlı idaresinin asırlardır süregelmiĢ 

müslim- gayrımüslim sınıflandırması aslında milliyetçilik akımıyla birlikte etnik 

kökenlerin ortaya çıktığını ve bunun belgelere de yansıdığını göstermektedir. 

Gayrımüslimler milliyetleriyle kaydedilirken Türklerin Ġslam olarak kaydedilmesi 

aslında imparatorluğun milliyetçilik etkisine girmiĢ en son etnik köken olduğunu 

yansımaktadır. Balkanlar‟da Türk ve Müslüman eĢ değerde görülmüĢtür. 
57

 

Osmanlı Devleti‟nin Balkanlar‟da sağlamaya çalıĢtığı asayiĢ uluslararası bir 

boyut kazanmıĢtır. Yabancı devletlerin dikkatini doğrudan Balkanlarda yaĢayan 

milliyetler çekmektedir. Makedonya olarak adlandırılan Selanik, Kosova ve Manastır 

vilayetleri cemaatler arasında çatıĢma için en uygun bölge durumundadır.  

Makedonya bölgesinde yaĢayan Bulgar, Rum, Sırp, Ulah gibi milliyetler 

kendilerini Makedonyalı nüfusu olarak kabul etmiĢlerdir. Bu milliyetlerin büyük 

çoğunluğu  Ortodoks Hristiyan olmak ile beraber Arnavut, Türk ve  Musevi nüfusu 

da mevcuttur. Bulgar ve Rum nüfusu milliyetçilik rekabetine girmiĢ Osmanlı 

yönetimi ise bu mücadele karĢısında asayiĢi sağlamakta güçlük çekmiĢtir. Avrupa 

kamuoyunun dikkatini çekmeye çalıĢan ve dıĢarıdan gelecek olan yardımları 

bekleyen bu gruplar bölgede ciddi derecede suç iĢlemiĢlerdir.
58

  

 

                                                 
55 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
56  Caroline Finkel, Rüyadan İmparatorluğa Osmanlı İmparatorluğu’nun Öyküsü, Çev: Zülal Kılıç, TimaĢ 

Yayınları, Ġstanbul 2012, s. 486. 
57 François Georgeon, Osmanlı-Türk Modernleşmesi, Çev: Ali Berktay, Yapı Kredi Yayınları, 3. Baskı, Ġstanbul 

2013, s. 2 
58 Erik Jan Zürcher, Modernleşen Türkiye’nin Tarihi, Çev: Yasemin Saner, ĠletiĢim Yayınclık, Ġstanbul 2018, s. 

106-107. 
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Tablo 9. Suçların Milliyetlere Göre Dağılımı  

 

Milliyet  Sayı Yüzdesi 

Bulgar 158 36% 

Rum 144 33% 

Ġslam 115 26% 

Ulah 16 4% 

Sırp 2 0,4% 

Kıpti 1 0,2% 

Yunanlı 1 0,2% 

Ġtalyan 1 0,2% 

Arnavut 1 0,2% 

Asker 1 0,2% 

Toplam 440 100% 

 

Selanik Vilayeti‟nde suçların milliyetlerine göre dağılımında Bulgarlar % 36 

ile ilk sıradadır. Hemen hemen aynı oranda olan Rumlar % 33 ile ikinci sırada yer 

alırken üçüncü sırada %26 ile Müslümanlar baĢı çekmektedir. Ulah, Kibti, Sırp, 

Yunanlı, Ġtalya, Arnavut etnik kökenlilerin suç ile olan iliĢkileri daha azdır. Ayrıca  

Selanik genelinde Yahudilerin  çok olmasına rağmen hiç suç iĢlememesi dikkat 

çekicidir. Belgelerde sadece mağdur olan bir Musevi mevcuttur. Diğer bir husus ise 

asker, müfreze, jandarma gibi devlet güçleri doğrudan unvanları ile kaydedilmiĢtir.
59

        

Şekil 4. Suçların Milliyetlere Göre Dağılımı 

 

 

                                                 
59 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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2.1. MĠLLĠYETLER ARASI SUÇ ĠLĠġKĠLERĠ 

Osmanlı Devleti‟nin millet sistemi ile toplumun müslim ve gayrimüslim 

Ģeklinde ayrılması sosyal hayatı da doğrudan etkilemiĢtir. Aynı coğrafyada 

yaĢamalarına rağmen bu iki grup arasına farklı uygulamalar ile görünmeyen bir sınır 

çizilmiĢtir. Bu yapıya göre Hristiyanlar ve Museviler ait oldukları mezheplerin dini 

ve hukuki kurallarına göre yaĢamak zorundadırlar. Tanzimat döneminden önceki bu 

uygulama her ne kadar değiĢse de yine de sosyal hayatta her grup kendi 

mensuplarıyla daha yakın iliĢkilerde bulunmuĢtur.
60

 Selanik Vilayeti‟nde 

Müslümanlar‟ın, Bulgar‟ın ve Rumlar‟ın, Ulahlar‟ın kendi milliyetleri ile en fazla 

karĢı karĢıya geldikleri ve suç iĢledikleri görülmektedir.
61

 Müslümanların kendi 

milliyeti ile 115, Bulgarlar‟ın kendi milliyetleri ile 67, Rumlar‟ın kendi milliyetleri 

ile  56, Ulahlar‟ın kendi milliyetleri ile 4 olay yaĢadığı belgelerde görülmektedir. 

Kıptiler ve Sırpların sayısı aynı olmak ile birlikte kendi milliyetleri ve diğer 

milliyetler ile aynı sayıda suç iĢlemiĢ olduğu kaydedilmiĢtir.
62

 

Osmanlı Devleti‟nin farklı etnik kökenleri ve dinleri sınırları içerisinde 

barındırması renkliliğin, çok çeĢitliliğin göstergesi olduğu kadar huzur ve asayiĢin 

teminininde de bir o kadar zor olduğuna iĢaret etmektedir. Farklı dini inançlı ve 

milliyete sahip olan tebaa  gündelik suçlarda ve özellikle siyasi olaylarda karĢı 

karĢıya gelmiĢtir.
63

 

Tablo 10. Milliyetler Arası Suç İlişkileri  

 

Milliyet Milliyet Suç Sayısı Yüzde 

Ġslam Ġslam 115 73% 

Ġslam Bulgar 20 13% 

Ġslam Rum 13 8% 

Ġslam Ulah 5 3% 

Ġslam Kıpti 5 3% 

Toplam   158 100% 

Rum Rum 56 39% 

Rum Bulgar 40 28% 

Rum Ġslam 21 15% 

Rum Ulah 13 9% 

                                                 
60  Mehmet Ali Ünal, Osmanlı Müesseseleri Tarihi, Fakülte Kitapevi, 10. Baskı, Isparta 2013, s.36. 
61 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
62 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
63 Yılmaz, a,g,m, s. 155 
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Tablo 11’nin Devamı 

Rum Kıpti 12 8% 

Rum Yunanlı 1 1% 

Rum Musevi 1 1% 

Toplam   144 100% 

Sırp Sırp 1 25% 

Sırp Bulgar 1 25% 

Kıpti Kıpti 1 25% 

Kıpti Ġslam 1 25% 

Toplam   4 100% 

Bulgar Bulgar 67 43% 

Bulgar Ġslam 35 23% 

Bulgar Rum 29 19% 

Bulgar Kıpti 18 12% 

Bulgar Ulah 4 3% 

Bulgar Jandarma 1 1% 

Bulgar Musevi 1 1% 

Toplam   155 100% 

Ulah Rum 5 38% 

Ulah Ulah 4 31% 

Ulah Bulgar 2 15% 

Ulah Jandarma 1 8% 

Ulah Ġslam 1 8% 

Toplam  13 100% 

Sırp Sırp 1 25% 

Sırp Bulgar 1 25% 

Kıpti Kıpti 1 25% 

Kıpti Ġslam 1 25% 

Toplam  4 100% 

 

Tabloda görüldüğü üzere, Selanik genelinde Müslümanlar‟ın diğer 

milliyetlerden en çok Bulgar ile olay yaĢamıĢtır. Daha sonra Rumlar ve Ulahlar 

Kıbtiler ile karĢı karĢıya gelmiĢtir. Rumlar ise Bulgar ile en çok olay yaĢamıĢtır. 

Belgelerden anlaĢıldığı üzere özellikle komite suçlarında Bulgar ve Rum komiteler 

kendi milliyet mensuplarıyla da çatıĢma içindedirler. Özelllikle kendi 

milliyetindekilerden para toplama ve komitecilik adına hizmet etmemelerinden 

dolayı cinayet ve yaralama suçlarını iĢlemiĢlerdir.
64

 

                                                 
64

 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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2.2. ELE GEÇĠRĠLEN SUÇLULAR 

1905-1909 yılları arası Selanik Vilayeti‟nin suç haritasını ortaya  koymak için 

tutulan ceraim defterinde „tevkif olanlar‟ kısmında ele geçirilen suçluların kayıt 

altına alındığı görülmektedir. Toplam suç sayısının 838 olduğu suç cetvelinde 403 

kiĢinin yakalandığı görülmektedir. Bu veriler bize Osmanlı güvenlik denetimi 

hakkında bilgi vermektedir. Güvenliğin çok yeterli olmadığı fakat Balkan 

coğrafyasının ve dönemin siyasi olayları göz önüne alındığında suçluların bir 

kısmının ele geçirildiği yorumu yapılabilir.
65

 

Tablo 12. Ele Geçirilen Suçlular 

Kasaba Sayı Yüzde 

Siroz 62 %15 

Lankaza 49 %12 

Yenice-i Vardar 46 %11 

Gevgili 25 %6 

Selanik 25 %6 

Demirhisar 22 %5 

Usturamca 20 %4,9 

Drama 18 %4,4 

Cuma-i Bala 16 %3,9 

Kavala 14 %3,4 

Nevrekop 13 %3,2 

Razlık 13 %3,2 

Petriç 12 %2,9 

Avrethisar 12 %2,9 

Doyran 12 %2,9 

Zinne 10 %2,4 

Kesendire 9 %2,2 

TikveĢ 9 %2,2 

Vodina 8 %2 

Katrin 8 %2 

Toplam 403 %100 

 

 

 

                                                 
65 BOA, TFR.I.d., nr. 182, s. 1-91 
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1.182 NUMARALI SELANĠK CERAĠM DEFTERĠ 

Tablo 1: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I_d_00182/0001) 

 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

124 Ġslam  Karapınarlı Mahmud Duran, Arap Ziya Rum Layne karyeli NaĢid     Gasb   3 Mart 

sene 324 

Kiriç köyünden 

avdet ederken 

taĢla darb ve katl 3 

lirasıyla saati ahz 

edilmiĢtir.  

232  Ġslam  Kartin jandarma bölüğü efradından 

firari Dirlancalı Mustafa 

Ġslam  Pınarca karakolu jandarmaları ve 

müfreze-i askeriye 

 1   Jandarma 

hidmetinde 

iken firar 

1 13 Dirlanca 

karyesinde iken 

derdest esnasında 

istimal-i silah 

eylemesi üzerine 

bil mukabele 

meyyiten derdest 

edilmiĢ ve bir 

nefer mecruh 

olmuĢtur. 

231  Vasilika karyeli Toma Nikola       katil 1 13 Katl töhmetiyle 

maznunen sekiz 

seneden beri 

daire-i firarda 

bulunan merkum 

Hortac müfreze-i 

askeriyesi 

tarafından bila 

vukuat derdest 

edilmiĢtir.  

306 Ġslam  Sekiz müsellah Arnavud        2 16 Merkumun Dardar 

cihetinde 

Ekrekdere  …. 

Ġken müfreze-i 

askeriye 

tarafından ikisi 

müsellehan 

derdest edilmiĢtir.  

240   Bulgar  Lafanza‟nın Zarde karyesinden 

Anakil, Yorgi AstoviĢ 

1 1     11 Diğer kayıkları ile 

vakıf hanından 

karyelerine avdet 

ederken Ayvanlı 

karyesi 

hududunda Mayin 

karakolu 

mevkiinde 

mübahiĢ kurĢunla 

akl-ı katl ve biri 

cerh olmuĢtur 

00 Rum  Karaberden çiftliğinden arabacı AtnaĢ Bulgar  Rusya konsolatosu tercümanı  1     15 Mağazasına 
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MiloĢ Hacı MiĢef giderken parasına 

tamaen habesi 

civarından 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

350 Ġslam  Selanikli Mehmed, Mustafa Ġslam  Selanikli Sarraf Kemal Efendi  1      17 Leylen hanesine 

giderken parasına 

taamen hanesi 

civarında bıçakla 

katledilmiĢtir.  

438 Ġslam  Karaoğlu karyeli Ahmed Timur Ġslam  Karaoğlu karyeli Süleyman Veli  1     22 Karye dahilinde 

münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

437   Rum  Barbalıkçı (Lanfazalı TanaĢ 

Apostol) 

1      22 Dermil karyesiyle 

Kamame çiftliği 

Arasında 

maktulen 

bulunmuĢtur.  

550 Ġslam  Beratlı Abbas Ġslam  Ergirili Ali   1     30 Selanik‟te kasaba 

dahilinde bıçakla 

cerh edilmiĢtir.  

             

             

             

818 Bulgar  EĢkıya  Ġslam  Gökbel‟in Boyacık karyesinden 

Bayındır, Cemal, …….. biri 

3      3 

Muharre

m 

Merkumun tütün 

kaçakçılığı ile 

dolaĢırken Yenice 

Pazarına gidecek 

çöleler Rum 

sekenesine 

kurulan pusuya 

uğrayarak 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

785 Bulgar  Bir Ģahs-ı mechul Rum  Selanik‟te Anlis kilisesi …… 

Dimitri Hristo 

    Katl 

kasdıyla 

silah 

indahatı 

 10 Hanesine giderken 

kasaba dahilinde 

ıslahhane 

caddesinde 

üzerine iki el 

revolver atılmıĢ 

ise de isabet 

etmemiĢtir. 

835 Ġslam  Pürnar Ilıca mahalleli Salih Ġslam  Pürnar Ilıca Mahalleli Tevfik  1    1 12 Karye civarında 

Ulahların terk 

eyledikleri 

mandıraların 

ağaçlarını 

çıkarırlarken 

münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 2: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0002) 
 

 

Kayıt 

numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

945 Rum  Bir Ģahs-ı melainin Romanya 

konsolatosu Kovarkasto‟nun oğlu Mihal 

Bulgar  Köprülü kasabalı Saz Dorizod  1    1 15 Mayıs 

sene 324 

Selanik‟te kasaba 

dahilinde Aya 

Nikola 

mahallesinde 

kurĢunla kolundan 

cerh edilmiĢtir. 

953  Rum  Bir Ģahs-ı melain ki Mityadi Bulgar  Alatcın fabrikasında demirci 

Kalkandelenli Yivan Astoyan 

 1     17 “        “       “  

tuğla fabrikası 

civarında küçük 

balta ile 

ensesinden cerh 

edilmiĢtir. 

1077   Bulgar  Gardabor karyeli Petre Hristo 1      22 Pürnar karyesi 

hududunda 

maktulen 

bulunmuĢtur. 

1489 Rum  Hortac karyeli Dimitri Andon Rum  Hortac karyeli Samaydı (kız)  1    1 22 Kendisiyle 

izdivaca 

muvafakat 

etmemesinden 

mütevellidi zar 

neticesi bıçakla 

cerh ve eli kat 

edilmiĢtir. 

1488 Rum  Lanfazalı Dimitri Todor Rum  Baraklı Cuma karyeli Hristo  1     22 Münazaa neticesi 

Selanik 

kasabasından 

bıçakla ağır 

surettte cerh 

edilmiĢtir.  

1490 Ġslam  Selanik‟te Salih Beyin zevcesi Emine ve 

hizmetçi kız 

Ulah Gökbin Yavadya karyesinden 

Nikolates 

 1    2 26 Mezbure Emine 

hanıma kıĢlak 

icarı olan yetmiĢ 

beĢ lirayı teslim 

etmeye gelmiĢ ve 

hanesinde 

misafiret 

esnasında köylü 

mezbureye 

tecavüze cüret 

üzerine katl 

1322 Rum  Deril karyeli Anteden Rum  Deril karyeli TanaĢ 1     1 1 

Muharrem 

Karyesi dahilinde 

kurĢunla 

katledilmiĢtir. 

Komite amaline 

muhalefet karye 

muhtarı Dimitri ile 

azasından Vasil 
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eser-i teĢviktir. 

1168   Rum  Bağlıca karyeli Paskal 1      2 Çift sürmek üzere 

tarlasına giderken 

katledilmiĢtir.  

1316 Bulgar  Kurubey köylü Nikola Dimitri Rum Kurubey köylü Anteden, Hristo 1 1     5 Karyesi civarında 

kurĢunla cerh ve 

katledilmiĢtir.  

1189 Ġslam  Palati çiftliğinde bekçi Köprüceli Rüstem Rum Palati çiftliği vekil umuru Hacı 

Ağa  

1      6 Palati çiftliğinde 

katledilmiĢtir.  

1875 Ġslam  Perzinli Rahman Ġslam Selanik‟te Beratlı Tevfik, Yanyalı 

kazalı, Asker Ġbrahim 

 3     13 Kasaphaneden 

tard olunmasından 

mütevellidi zar 

neticesi bıçakla 

cerh edilmiĢtir.  

Tevfik‟in cerihası 

ağırdır.  

00 Ġslam           “ Rum Vankil   1     “     “ 

1450 Rum Kunye  Rum Bir Ģahıs 1      17 Kapucular karyesi 

civarında Toma 

mevkiinde maktul 

bulunmuĢtur. 

Komita aleyhinde 

ihbaratta 

bulunduğu 

töhmetiyle ika 

olunmuĢtur. 

1420 Rum  Selanikli Kostantin, Etokan, Hanriko Bulgar  Selanikli Toma Maçka 1      17 Vardar cihetinde 

Aya YaraĢlık Rum 

kilisesi 

mezarlığında 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 3: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0003) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1311 Rum EĢkıya Ayvanlı karyeli Gorki,  Astaryo Bulgar Elli amele 8     2 12 Mayıs 

sene 324 

Selanik kasabası 

civarında Askar 

çayırlarında 

………… birden 

bire …….. olarak 

sekizi maktul düĢtü. 

1557  Rum Bir komita (Kiriç köylü Astaryo) Bulgar Direnk AleĢnik karyesinden 

Bozotçu Mazpane 

 1    1 23 Dükkanında iken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

1807 Ġslam Çingane karyeli Salih Kurdoğlu  Karyeli Abustuk, zevcesi Hrisanet 2    Gasb   22 Lofçalı mağazaya 

giderlerken bıçakla 

cerh ve katl ve zinet 

altunları ahz 

edilmiĢtir.  

1903 Rum Bağlıca karyeli firari Topko Ġslam Akpınar çiftliği köprücü subaĢı 

Mustafa 

1      28 Toyko tarafına 

karyelisi Paskalya 

nam kızın ….. ….. 

ihbar eylemesinden 

mütevellid 

…..neticesidir.  

1801 Bulgar  Komita  Bulgar  Yaylacı çiftliğinde Çoban Karsete 1      28 Komite amaline 

hidmet 

etmemesinden 

katledilmiĢtir.  

1812   Ulah Selanik‟te Ulah mektebi 

talebesinden biri 

1      4 

Haziran 

TaĢla darb ve 

katledilmiĢ ve 

göğsü üzerine 15 

aded kiloluk bir taĢ 

konmuĢtur. Cesedi 

kasaba dahilinde 

namazgahta 

bulunmuĢtur. 

1974 Rum  Gölge Karyeli Gorki Ġstadorilaço Rum Gölge karyeli TanaĢ Hristo Devli 1      2 Leylen karye 

dahilinde bıçakla 

katledilmiĢtir. 

Husumet-i Ģahsiye 

neticesidir.  

1973   Ġslam  Turhanlı karye bekçisi Timur 

Eyyüb 

1      2 Leylen Turhanlı ve 

Vasilka karyeleri 

arasında çayırlıkta 

katledilmiĢtir. 

1977 Rum Selanik‟te Yanyalı Vasil Anderya Bulgar  Selanik‟te komisyoncu  

KöprübaĢılı Petre Matuf 

    Silah 

indahat 

1 6 Mağazasına 

giderken kasaba 

dahilinde üzerine 

birkaç el silah 

atmıĢlar ise de 
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isabet etmemiĢtir. 

2049 Ġslam Sarı Umur çiftliğinden Ġsmail Yusuf 

Efendi 

Bulgar Sarı Umur çiftliğinde hademe 

Hristo Yivan 

 1    1 9 Çiftlik dahilinde 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

2186 Ġslam Selanik‟te Kahveci Hasan Ahmed Ġslam  Selanik‟te Lofçalı arabacı Mustafa  1    1 17 Kasaba dahilinde 

tehlikeli surette 

cerh edilmiĢtir. 

2190 Ġslam Selanik‟te hademe KöprübaĢılı Hasan Ġslam Selanik‟te hademe ĠsmĠL 1     1 17 “             “   bıçakla 

cerh ve 

katledilmiĢtir. 

2255 islam Dirlanca vakıf karyeli Caib Hüseyin islam Dirlanca vakıf karyeli Mustafa 

Mehmed 

1    çete  21 Revolverini 

karıĢtırırken kazaen 

ateĢ alarak 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 4: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0004) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2449    Selanik‟te meyhaneci secatlı Vasil 

Gorki 

      1 

Temmuz 

sene 324 

Harik esnasında 

bilistifade bıçakla 

cerh edilmiĢtir. 

Vefat etmiĢtir. 

2514  Rum EĢkıya (Bağlıca, Deril, Ayvanlı 

karyelerinden) 

Bulgar  NariĢ çiftliğinde Avurthisarı 

Salmanlı karyesinden Astoygo,bir 

kadın 

      1 Çiftlik dahilinde 

katledilmiĢtir. 

2874 Rum  Apanes karyelerinden Ġslam Apanes karyesi tahsildarı Hacı 

Ġdris Efendi 

   1  2 20 

Ağustos 

Karye heyet-i 

ihtiyariyesiyle 

ahaliden bazıları 

tarafından imha 

edildiği 

müstedildir. 

2985 Rum Selanik‟te fırıncı Toma Rum, 

Musevi 

Selanik‟te Tabuncu Vasildaye, 

meyhaneci Salamon 

1 1    1 4 Eylül Toma ile Vasil 

Salamon‟un 

meyhanesinde 

iĢret ederlerken 

münazaa neticesi 

Vasil cerh ve 

araya giren 

Salamon maktul 

olmuĢtur. 

3163 Bulgar  Bulgar  Sandanki, Sanço, Miço 2 1     25 Selanik Ģehrinde 

Bostan hanında 

leylen 

otururlarken fırka 

münafereti 

neticesi Sadanki 

cerh ve Reftel 

katledilmiĢtir.  

3381 Rum  Selanikli Paynondo  Odesteryalı Civani       25 

TeĢriniev

vel 

Merkumun 

Musevi berber 

Leon ile birlikte 

vuku bulan 

münazaa neticesi 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 5: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0005) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Ulah  Maktulün hemĢire zadesi EĢtiyo veledi 

Nikola Roma 

Ulah  Livarbalı Yorgi Kahyanın oğlu 

Dimitri 

1      19 ġubat 

sene 325 

Revolver 

kurĢunuyla Lebte 

çiftliği kıĢlağında 

cerh ve katl 

olunmuĢtur. 

   Lanye karyesi bekçilerinden Vasil Mitre  Livarbalı Mitre kahyanın çobanı 

Dimitri Gorki  

 2    2 23 ġubat 

sene 325 

…. Revolverle 

carih etmiĢtir. 

   Kıbti  Keydi karyelerinde mukim Simit 

ve zevcesi 

2      24 ġubat  Gaibdirler hamil 

olmalar ihtimali 

bulunan paraya 

taamen katl ve itlaf 

edilmiĢlerse……. 

bulunamadı 

 Ġslam  Azralis ismi çırağı Salih bin Mustafa Ġslam  Kasterin Ġzlagokan karyeli HaĢim 

Bey kızı  

1    Zabıta  1 9 Mart 

sene 325 

Revolveriyle hataen 

kaĢından cerh 

etmiĢtir ve 

müteessiren vefat 

etmiĢtir. 

 Rum  Kara karyeden Rapomanik karyesinden 

Miço ve iki refiki  

Ġslam  Palçoz çiftliğinde mukim Arnavud 

Kahraman Ağa 

  1   1 11 Mart 

sene 325 

EĢhas tarafından 

hanesinden alınarak 

savuĢmuĢlardır.  

   Rum VaĢilika karyesinde Niskor Papa 

Panayot 

1      9 Mart 

sene 325 

Sokakta geçmekte 

iken atılan silahtan 

katledilmiĢtir. 

Köylünün bila 

nizam-ı alem 

malumat beyan 

etmesinden …… 

olduğu anlaĢılıyor. 

 Yunanlı  Boyacı Vasil Yunanlı Hristo ve Miçopolos  1     16 Mart 

sene 325 

Mısır çarĢısında 

……. 

Kahvehanesinde 

cerh etmiĢtir.  Ve 

carih …. 

Konsolatosuna 

verilmiĢtir.  

   Ġslam Çınar korusu çiftliğinde sakin 

subaĢı Arnavud…… 

        

  Arnavud …. …. Ġki Ģahıs Rum Bölge ahalisinden Vasil 

Makdalana 

1      15 Nisan 

sene 325 

Bulunduğu haneyi 

terk ile bir daha 

avdet etmemiĢtir.  

  Jandarma müfrezesi Ġslam  Yenipazarlı Hasan bin Süleyman  1     24 Nisan 

sene 325 

Atılan garra 

tüfenginden mecruh 

olmuĢtur. 

           16 

Mayıs 

sene 325 

Memurin-i zabıtaya 

karĢı istimal-i silah 

ettiğinden bil 

mukabele Tevfik 

edilmiĢtir.  
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Tablo 6: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0006) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraim

in tarih-

i ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep ve 

Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Rum Merkum hancı Dimitri‟nin biraderi 

Apostol 

Rum  Kelmiye dalyanında hancı Pani 

Dimitri‟nin hizmetkarı Gavril 

Tarabko 

1      3 

Haziran 

sene 

325 

Cerh etmiĢ ve eser-i 

cerhten müteessiren vefat 

etmiĢtir.  

  Rum Alasonya‟nın Libvabali Ģeker fabrikası 

amelesi Vangel 

Ġslam Selanik postane mevzilerinden 

Mehmed Efendi 

1     1 4 

Haziran 

sene 

325 

Yeni Bali mahallesinde 

cerh edlmiĢ ve eser-i 

cerhten vefat eylemiĢtir. 

Katil derdest olunmuĢtur. 

 Ġtalyan Balıkçılardan biri Musevi  Tütün amelesinden otuz yaĢında  1      6 

Haziran 

sene 

325 

Balıkhanenin arka 

cihetinde cerh ve 

katledilmiĢtir.  

 Bulgar  Safran karyesi ahalisinden Gavnik TaĢo 

ve iki refiki 

Bulgar  Karye-i mezkureden Yivan nam 

Ģahıs 

 1     8 

Haziran 

sene 

325 

Değirmen çiftliğine avdeti 

sırasında bir pusudan 

mecruh olmuĢtur. 

   Ġslam  Turhanlı‟daki çiftliğinde mukim 

BiĢokalı Ali Bey 

 1     12 

Haziran 

sene 

325 

…….. surette cerh 

edilmiĢtir. 

 Rum Kapudan Karezirli istizan kumandanı 

sekiz nefer 

 Hukuk-u umumiye       28 

Haziran 

sene 

325 

Müsademe neticesinde 

üçü meyyiten biri hayyen 

derdest diğerleritakib 

edilmekte bulunmuĢtur.  

   Ulah  Livadbani dine Nikola  1     6 

Temmu

z sene 

325 

Kosta Nikola‟nın 

mandırasına gitmekte 

iken iki Ģahıs tarafından 

parası gasb kendisi cerh 

edilmiĢtir.  

 Ġslam  Tekeli yazıcılardan ve Birlancalı biraderi 

Mümin Ġbrahim 

Ġslam  Tekeli çiftliği yazıcılarından 

Mustafa‟nın mahdumu Hakkı 

1      9 

Temmu

z sene 

325 

Çiftlik civarındaki 

bostanda aralarında 

meĢhedet münazaa 

üzerine bıçak ve tabanca 

ile cerh ve katl ve 

ormanda ihza olunmuĢtur. 

 Ġslam   Caban karyesinden ve ĠĢhabor kavası 

Receb bin Mahmud 

 Capani değirmeni …………. 1      9 

Temmu

z sene 

325 

……………. Kastıyla 

istasyona gelmiĢ ve 

kavasın giden o sualine 

cevap vermedikten 

merkumun ateĢ etmesiyle 

telef olmuĢtur. 

  Körfe Yenicesi ġavabostol ve iki refiki   Demir karyesinden  sefir ġehac 

Eksinof 

1      12 

Temmu

z sene 

325 

Maktulün Ģehadetini men 

etmek fikriyle ika 

edilmiĢtir.  

 Kıbti  Miço karyeli Hasan bin Aydos Kıbti  Perenik imase çiftliğinden Hüseyin 

bin Osman 

1      17 

Temmu

z sene 

325 

Revolverini karıĢtırmakta 

iken ateĢ alarak maktul 

olmuĢtur.  
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Tablo 7: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0007) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

98 Rum Bojarit çiftliği bekçisi Yorgi  Rum 

Taraftarı 

Ulah 

Halik çiftliğinden Yorgi GarĢo  1     3 Mart 

sene 324 

Miç çiftliğinde 

hayvan …ederken 

münazaa neticesi 

kama ile cerh 

edilmiĢtir.  

125   Rum Kara karyeli Mezlaki Nikola    1   7 Lozice mevkiinde 

hayvan mera ederken 

badid olmuĢtur. Ulah 

eĢkıyası tarafından 

kaldırıldığı 

melhuzdur. 

198 Rum EĢkıya  Ulah LigobeĢte çiftliğinde Dimitri, 

TaĢo, Nakıd, Zis 

2      8 Merkumun çiftlikte 

katl ve maktelde 

patrikhaneye rücu 

eylemeleri içün 

tehdid eder varaka 

terk edilmiĢtir. 

“   Bulgar  2        

212 Rum  Ergir, Kolo Ulah Arzonohlu Hristo Sadra  1     11 Ġki refiki ile Dirman 

mevkiindeki 

mandıralarına 

giderlerken kurĢunla 

cerh edilmiĢtir. 

394 Ġslam  Dibre Zir‟in Serban karyesinden Emin 

ÇavuĢ 

Rum  Kumköy Çiftliği bayırcılarından 

Foti TanaĢ 

 1     18 Merkum hınta 

tarlasını ziraat 

ederken iĢ tarafına 

ağnam rey 

edilmesinden 

mütevellid münazaa 

neticesi kurĢunla 

cerh edilmiĢtir.  

475  EĢkıya  Ġslam  ….. çiftliği hizmetçi ………     emrat  22 Çobanların kulübesi 

ihrak ve bir kese ahz 

ile firar etmiĢlerdir. 

324 Bulgar  EĢkıya  Ġslam Serdimur çiftliği bayırcılarından 

Kıbti YaĢarın zevcesi 

1      22 Bulgar kadınların 

münazaa neticesi 

sarf eylediği 

sözlerden dolayı 

leylen hanesinden 

harice ihraç ve 

kurĢunla itlaf 

edilmiĢtir.  

520 Rum  EĢkıya  Bulgar MeĢet karyeli Yivan Tevayir, Yeni 

köylü Erkir Yorgi 

2      24 YahĢe deresine 

giderlerken kurĢunla 

katl ve bu anda 

üzerine kurakas 

ümzalı varak terk 

edilmiĢtir.  
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525 Bulgar  Vecte karyesi  Hukuk-u Umumiye     müsadere  26 6 adet garra 1 aded 

kuyruktan dolma 

tüfenk bir hayli … 

elde edilmiĢtir. 

664 Rum  EĢkıya  Rum  Selek çiftliği subaĢı metre Bardak        Çiftlik civarında 

Kasapol deresinde 

mezbuhen 

katledilmiĢtir. 

Üzerine Kapudan 

Yorgi Male imzalı 

varaka terk 

edilmiĢtir.  

1036  Lotodor Ġslam  ReĢad kıĢlağında Karaca Çakal 

Emin kahyanın çobanı Arif 

1      1 Nisan Lotodoz civarında 

nabedid edilmiĢtir. 

Katl ve ifnası 

melhuzdur. 

1037   Rum 

taraftarı 

Ulah 

Kara karyeli demirci 

Mahmud‟unçobanı Hristo Yorgi 

   1   20 Keçileriyle Yoncalık 

mevkiinde iken 

nabedid olmuĢtur. 

1069 Bulgar  EĢkıya NikopeĢteli Yorgi ve oğlu tavaif Ġslam  Kara karyeli Hüseyin Efendi, 

subaĢı Said, Ekriya Süleyman 

   1   20 Cevdet Efendinin 

……. Çiftliğindeki 

konağıyla ahurlaru 

ihrak …… kurĢunla 

katl  Süleyman  …… 

darb edilmiĢtir.  

   Rum Bayırcılardan  1      22 Yorgi ile  Tayo  ….. 

eĢkıya ile firar 

etmiĢlerdir.  
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Tablo 8: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0008) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Rum Karakaryeli Yorgi ve biraderi Kostaki Ulah Kara karye rahibi Yorgi  1    2 23 Nisan 

sene 322 

Polis memuru 

MiĢden diğer iki 

muhafız kavas ile 

kiliseye giderken 

Aya Andon kilisesi 

civarında hançer ile 

cerh edilmiĢ bu 

esnada polis de 

mecruh olmuĢtur. 

1501 Rum eĢkıya TerhoĢid çiftliği bekçisi Cula, 

Kara Diye‟nin…….. 

Ġslam  ….. Abbas ve ġaban ….. …… 

Yusuf, Abdi  

2 1     26 Ağnam ile Selanik‟e 

giderken Ġstadoros 

karyesi civarında 

pusuya uğrayarak iki 

çoban mevruh ve 

maktul olmuĢlardır. 

“  Dört Arnavud Ulah Badrince karyesinden TaĢo, 

Kosto, Yorgi 

1 1  1 Gasb   26 TaĢo katl, Kosto na 

bedid, Yorgi Cerh 

edilmiĢtir. Kosto 

hanesinde gitmiĢtir. 

7 aded bargirde gasb 

edilmiĢtir. 

1252 Rum EĢkıya Bulgar Yancete çiftliğinde Kara Bela‟nın 

damadı Açokolor 

      9 Mayıs Ayamarya ve 

BogopeĢte çiftlikleri 

arasındaki ormandan 

çubuk kesmeye 

giderken nabedid 

olmuĢtur. 

1451 Rum Bir Ģahıs Ulah Karakaryeli Yorgi 1      13 Kasaba dahilinde 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

1569 Ulah  Rum Karakaryeli Nikola  1     14 Kasaba dahilinde 

fırından çıkarken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir. 

1566   Ġslam Karakarye Ġstasyonu Kavvas 

Elmas 

      18 Kolora çiftliğine 

giderken nabedid 

olmuĢtur. 

1575 Rum EĢkıya Bulgar  1      19 Ayamarya çiftliği 

civarında 

katledilmiĢtir. 

1563 Rum EĢkıya Ulah Karakaryeli Yorgi, Nikola 2      19 Özdence yaylağına 

giderken tevzihe 

surdan mezbuhen ve 

fecian katledilmiĢtir.  

1619   Rum 

Arnavud 

Ulah 

Karakaryeli EĢteryopor Apa       21 Diğer üç refiki ile 

Dirman ormanında 

hayvan rey ederken 

nabedid 
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bulunmuĢtur. 

1702  Veçte karyeli Yorgi Yivanci  Hukuk-u umumiye     Esliha 

müsadere 

 28 Taharriyat neticesi 

hanesi bağçesinde 1 

aded gara 

bulunmuĢtur.  

1796 Ġslam  Karakaryeli Kemal Ġslam Karakaryeli Kerim  1    1 1 

Ağustos 

Pazar mahallinden 

hanelerine 

giderlerken kurĢunla 

cerh edilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

Tablo 9: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_0009) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1951 Rum EĢkıya  Doplan karyeli Yorgi Bedas, 

zevcesi Kazine 

2      6 

Haziran 

sene 324 

Karyeleri civarında 

mısır tarlasında 

kurĢunla 

katledilmiĢlerdir.  

2070  Bulgar EĢkıya Rum  Ağtoslu Dol Tonli, Yani Micir 2      10 GavliĢan çiftliği 

civarında Kara Bedre 

mevkiinde tarlalarını 

sürerlerken 

katledilmiĢlerdir. Yani 

bıçakla, Todoni 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

2126 Ulah  EĢkıya Rum Çornoh karyeli Andon Metre   2     14 Kereste hamuleli 

hayvanıyla 

Karakarye‟ye 

giderken Eski bağlar 

mevkiinde cerh 

edilmiĢtir.  

2215   Rum Çornoh karyeli Nikola Yorgi 1       Hayvanatıyla tarlasına 

giderken bıçakla 

meccanen 

katledilmiĢtir.  

2120 Bulgar  EĢkıya (Modmonlu AnastaĢ, Toma, Nato Ġslam Dozoz çiftliğinde sakin  

Ġstakobeyli Edhem Mestan 

1      16 Makruz çiftliği 

civarında kurĢunla 

katledilmiĢtir. 

   Ulah Bir Ģahıs     gasb   Keçileri ahz 

edilmiĢtir.  

2208   Bulgar Yeniköylü Tarayo TaĢo 1      14 Kuzu zedhi içün refiki 

ile Deriye‟ye giderken 

Kacık karyesi 

hududunda kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

2212 Ulah EĢkıya Rum Rubde manastırı papaz Astadiri, 

Kara karyeli ……. 

2      18 Seleden avdet 

ederlerken bıçakla 

katledilmiĢlerdir.  

2301  Garamanik müfreze kumandanı  Rum Agustoslu Serhi Dimitri     darb  22 Komite hakkındaki 

suale karĢu adem-i 

malumat beyan 

etmesinden odunla 

darb edilmiĢtir.  

2398   Rum 

taraftarı 

Ulah 

Karakaryeli Derni Ġspano‟nun dört 

çocuğu 

  4    24 Lozice-i Balada 

mandırasında leylen  

kaldırılmıĢtır. 

2396  Bojarit karye bekçisi Sadineli Yorgi 

Timo 

 Bozarit karyeli Lisada nam kız 1      24 Hanesi civarında 

çamaĢır yıkarken 

ırzına tasallut 

mühallakatı üzerine 

bıçak ve kurĢunla 
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katledilmiĢtir.  

2474 Rum  EĢkıya   Mezpet çiftliğinde Tasa‟nın zevesi, 

Gorki Yivan 

 2     27 ……… bir çok silah 

ve iki bomba indahat 

etmiĢlerdir.  

2521   Musevi Selanikli tüccar Avram, Hudus 

Bako 

   2   3 

Temmuz 

Ağustos kasabasında 

gasb etmiĢlerdir.  

2672 Ulah  EĢkıya   Kastağa çiftliğinde bir kadın, bir 

çocuk 

1 1     9 EĢkıya çiftliğe taarruz 

ederek …. Sofyalı 

cerh ve ……… 

..kastıyla 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 10: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00010) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Cerai

min 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

2787 Ġslam  Katanya karakolunda jandarma 

EĢtabeddin 

Ġslam  Katanya karakolunda jandarma 

Ġsa 

1     1 30  

Temm

uz 

sene 

324 

Karakolhanede 

münazaa neticesi 

mavzer ile 

katledilmiĢtir.  

3088  Tahsildar Hüseyin Efendi  Ġsporlita çiftliğinde Esteryo 1      16 

Eylül 

Merkum Esteryo 

diğer üç refiki ile  

Jandarma …. Ġle 

gitmekte olan 

tahsildara taarruz ve 

mumaileyh bizzarure 

… katl 

3192  Sarıhaymanlı Metre Yorgi e refiki  Agustoslu jandarma Ahmed     Silah 

indahat, 

müsademe 

 25 Badırca deresinde 

devriye gezerken 

üzerine silah atılmıĢ 

ve bittakib derdest 

ve 4 aded gara ve 

tüfenk müsadere 

edilmiĢtir. 

3306  Çem çiftliğinde zabtiye  Çem çiftliğinde zabtiye 1 2     12 

TeĢrin

ievvel  

Münazaa neticesi 

katl ve cerh 

olunmuĢtur. 

3370 Rum Arkibogos çiftliğinden Vasil Rum  Arkibogos çiftliğinden Korfo 

Dimitri 

1      25 Münazaa neticesi 

cerh edilmiĢ ve 

müteessiren vefat 

eylemiĢtir. 

             

             

   Ġslam ve 

Ulah 

Karakaryeli Ulah Karaniko ve 

Cumali Hasan Ġsmail ve üç refiki 

   5 gaybubet  TeĢein

isani 

sene 

324 

Cuma ve Terebe 

karyelerine 

muhallekan yedi res 

hayvan ve eĢya ile 

gitmekte iken gaib 

olmuĢtur. 

3480 Ġslam  Kozananın Dörtamel karyesinden Rıza 

bin Mustafa 

Ġslam Baçite karakolunda Hasan Salih  1     8 

TeĢrin

isani 

sene 

324 

Carih askerden firar 

detmiĢ ve Derestin‟e 

giden neferat-ı 

askeriye meyanına 

mehaci eylemiĢtir. 
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Tablo 11: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00011) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

   Ġslam  Orman korucusu Çerkes Ġlyas 1      1 Mart 

sene 324 

Ormanları teftiĢe 

giderken evvelce 

nabedid olmasıyla 

bu defa Kıslar 

karyesi civarında 

mahruken 

bulunmuĢtur. 

236    Ġslam Askil karyeli Osman Yusuf 1      11 Leylen karye 

dahilinde 

çeĢmeden su alır 

iken kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

470   Ulah Azlu çiftliğinde çoban Karakaryeli 

Nikola kahyanın oğlu AnstaĢ 

1      20 Leylen çiftlikte 

balta ile 

katledilmiĢtir.  

792 Bulgar   Rum  Kayaların Katanca karyesinden 

Taki 

   1   7 

Temmuz 

Karahamzalı 

karyesinden 

Derine‟nin 

Mecikli karyesine 

giderken nabedid 

edilmiĢ ve karye-i 

mezkurede eĢkıya 

tarafından katli 

melhustur. 

960 Bulgar  Yeniceli Gavtice Yivan Duran  Hukuk-u Umumiye     ġekavet-i 

siyasiye 

1 15 16 Mart sene 321 

tarihinde reji 

kolcularından 

Süleyman ÇavuĢ 

balta ile katl ve 

refiki  Ali‟yi cerh 

ile Ģekavet melül 

etmiĢ ve bu defa  

Karakarye 

kazasında 

alınmıĢtır. 

1029 Bulgar Karyoh karyesi bekçisi Metre Gorki  Hukuk-u Umumiye     müsadere 1 6 Taharriyat neticesi 

hanesinde bir 

duvar derununda 

bir aded gara 46 

aded fiĢek ve bir 

çantada on dört 

kalem ecza-i 

tıbbiye 

bulunmuĢtur. 

1011 Bulgar  EĢkıya  Ġslam Yeniceli arzuhalci Ahmed Efendi 1      18 Dir Takarrüb 

istasyonundan 

avdet ederlerken 

Kolori ormanı 
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civarında 

mübeyyen 

kurĢunlarla 

katledilmiĢlerdir.  

“   Bulgar     “   Toma Miço 1      “                    “ 

“   Rum    “    Nikol Tabraça 1      “                   “ 

1500 Rum  Komite Bulgar  Karbon karyeli Dimitri Pano 1      26  

1157 Bulgar Karbonça çiftliğinden Yorgi Kokobce 

ve refiki 

 Hukuk-u Umumiye     Komite 

namına 

para 

cemi  

8 28 Gümülce 

hududunda mısır 

tarlasında bıçakla 

meccanen 

katledilmiĢtir. 

            Yorgi‟nin 

hanesinde Makdur 

çiftliğinde otuz 

küsur lira 

bulunmuĢtur. ĠĢbu 

taharriyat ve Beka 

namında bir kızın 

komite tarafından 

bittehdit ………. 

1808 Bulgar  EĢkıya Ġslam  Ulah çiftliğinde Kıpti Mirço 

Hüseyin 

   1   24 Mayıs Çift sürmeye 

giderken nabedid 

olmuĢtur Kan 

davasından katli 

melhustur. 

   Bulgar “          “    “    Miçedolu    1     
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Tablo 12: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00012) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Cerai

min 

tarih-

i ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep 

ve Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1882 Bulgar  EĢkıya  Rum Bedreli karyeli Andon Niko 1      27 

Mayı

s 

sene 

324 

Değirmene giderken 

çift karyesi mürurunda 

kurĢunla katledilmiĢtir. 

2061  Bulgar Ġki nefer Rum Pojiç karye papazının torunu 

Teodor 

1      1 

Hazi

ran 

Bedreli karyesine 

giderken katledilmiĢtir.  

2071 Ġslam AĢkil karyeli Çolak Bulgar  Çalkaki karyeli TanaĢ  1     10 Münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

2072 Bulgar EĢkıya Rum 

taraftarı 

Bulgar 

Recl çiftliğinde muhtar Trayo, bir 

kadın 

2    Ġhrak   12 Çine çiftliğine tecavüz 

ederek merkumanı katl 

ve 4 adet hane ihrak 

etmiĢtir. Karyesinden 

ahiren patrikhaneye 

intisab etmiĢtir. 

2122 Bulgar  EĢkıya  Bulgar  Çenek karyeli BoĢkar TanaĢ  1     13 Diğer refikleriyle 

Gökbik Boçipe 

karyesinde koku 

satmaktan avdet 

ederlerken kurĢunla 

cerh edilmiĢtir.  

“ “  Rum Çitek karyeli Trayko Paparaste 1       “     “     “ katledilmiĢtir 

cesedi ihrak edilmiĢtir. 

2124 Rum Gümülcineli Andon TanaĢ Bulgar Gümülcineli Ġçegarnos 1     1 14 Karye civarında  bağına 

köprü naklederken 

bıçakla cerh ve 

katledilmiĢtir.  

2265   Rum Yeniceli AtnaĢ ve Organes    1   19 Perolik karyesi 

civarında bağına 

giderken nabedid 

olmuĢtur. 

2395 Rum  Bulgar Bedreli karyeli AnaĢ Ederman 1      25 Baba köyünden avdet 

ederken karye 

civarında kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

2422  Derine müfrezesi  Gardiye çiftliği bekçisi Gorki 

Hristo 

    Darben 

vefat 

 26 Mezkur çiftlikte 

taharriyat icrasından 

sonra  yalnız oldukları 

bekçiyi darb ve 

müteessiren vefat 

2503  Gümülcineli Vankil Gavko  Oki Nikesliko 1    kazaen 1 1 

Ağus

tos 

Merkum Vankil 

hanesinde tabancasını 

karıĢtırırken ateĢ alarak 

mezbureye isabet ve 

tesiren vefat etmiĢtir.  
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Tablo 13: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00013) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

3375 Ġslam  ġimendifer amelesinden Arnavud 

Bayram, Murad 

Ulah Gümülcineli Cemal Todor, Tonos 

Niko Semerci 

 2   darb 2 23 

TeĢriniev

vel sene 

324 

Gümülcine‟den 

istasyona giderken 

darb ve cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 14: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00014) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

3649 Ulah  Çartarika karyesinden bekçi Eçper 

veledi Tano 

Rum  Firari AtnaĢ …… 1      8 

Kanunue

vvel sene 

324 

Beray-ı çor ve Ģikar 

Çornarlika 

karyesinin ParaleĢte 

sokağında maktul 

olmuĢtur. 

3650  Bulgar  Baravinçe karyesinden müteveffa 

Takoferlerin zevcesi Liko 

 Meçhul 1      10 

Kanunue

vvel 

Maktul Bararetçe 

karyesinden 

gelmekte iken 

değirmenci Mejelik 

pusudan atılan 

kurĢunla maktul 

olmuĢtur. 

 Ulah  EĢkıya-i müĢemmieaden Liyo Arbali 

Ganogod 

 Jandarma müfrezesi      Silahla 

tehdid 

 18 Bir zababetten dolayı 

Ģehri ve takib 

edildiği zaman 

jandarma 

müfrezesini tehdid 

etmiĢ fakat derdest 

edilmiĢtir. 

 Ulah “        “         “     Ganogod veledi TanaĢ Ulah  Livarbalı Gorki Dimitri‟nin 

zevcesi Kiraço 

1      15 

Kanunue

vvel 

Maktulenin nezdine 

giderek ırzına 

tasallut maksadıyla 

vuku bulan 

teĢebbüsün 

izalesinden dolayı 

mehturen revolverle 

katledilmiĢtir.  

   Bulgar Yeniceli Petre Pence on beĢ 

seneye mahkum edilib affı 

umumiye eriĢti. 

1      24 

Kanunue

vvel 

Merkum erbab-ı 

fesaddan olub affı 

umumi üzerine 

tahliye kılınmıĢtı 

cesedi mahkuken 

VaroĢ zir mahallesi 

deresinde 

bulunmuĢtur. 

 Bulgar EĢkıya-i müĢemmeden Yivan zade ve 

bir hayli eĢhas 

 Jandarma devriyesi Bunlar hapse mahkum olmuĢtur  Zabıtaya 

adem-i 

itaat 

16 1 

Kanunus

ani sene 

324 

Garyoh karyesindeki 

devriyenin …….. 

müsademe etmesi 

üzerine hücum ve 

tüfengi ahz ile 

jandarma……. ihrac 

 Bulgar Zir mahallesinden Todokarse eĢkıya-i 

müĢemmeden 

Bulgar Dokrasta 1     1 6 

Kanunus

ani sene 

324 

AtnaĢ yivan‟ın 

hanesinde revolveri 

karıĢtırmakta iken 

kazaen maktul 

olmuĢtur. 

 Bulgar KaĢıkçı çiftliği ahalisinden TanaĢ 

Dimitri 

Ulah KıĢlak müsteciri kahyanın oğlu 

Yorgi 

 1    1 18 

Kanunus

Revolverle diz 

kapağından cerh 
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ani sene 

324 

etmiĢtir.  

 Rum Semerci Reste  Hukuk-u umumiye     Taarruz 

içün 

gamis 

tarzında 

silah 

2 21 

Kanunus

ani sene 

324 

Beynlerindeki 

münaferet hasebiyle 

iki cemaat 

yekdiğerini silah 

attıkları ve içlerinden 

ikisi tokat ile cerh 

 Bulgar …….Kostantin Bulgar Bedreli karyesinden Labordo 

Gavno ve Labordo Ligorkas 

1 1    1 17 ġubat 

sene 325 

Mandırasına ….. 

hücum ile birini katl 

diğerini cerh 

etmiĢlerdir.  

   Rum Sekene-i Ġçpokolfo     sirkat  4 ġubat 

sene 324 

Bir gara ile yigirmi 

fiĢenk sirkat 

edilmiĢtir.  

 Rum Maktul biraderi Pito 13 aded Rum Gümülcineli Vankil Alkonos‟un 

oğluTano 17 adet 

1      3 Mart 

sene 325 

Revolveri 

karıĢtırmakta iken 

kazaen mecruh ve 

tesiren vefat etmiĢtir.  

   Bulgar Garbovlu Ġçoyorko‟nun oğlu 

Yivan 19 adet 

1    Kazaen 1 16 Mart 

sene 325 

Dere üzerinden 

geçmekte iken  ayağı 

kayarak düĢmüĢ ve 

cesedi mağruku 

ertesi gün 

bulunmuĢtur. 

 Ġslam  Yeniceli Hacı Mustafa‟nın damadı 

ġevket Bey 

Ġslam Yenice mukavelat muharrirnden 

…….. 

1    mağruken 1 21 Mart 

sene 325 

Amcası Ġbrahim 

Efendi mağazasında 

oturmakta iken ….. 

atılan revolverle 

katledilmiĢtir. 

 Bulgar  Baravança karyesinde Ġco TaĢo bulgar Karye-i mezkureden ve efrad-ı 

müĢemmeden TanaĢ Kariçe 

 1     13 ġubat 

sene 325 

Husumet-i Ģahsiye 

üzerine sopa ile cerh 

edilmiĢtir. 
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Tablo 15: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00015) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

  EĢhas-ı mechule  Rum ve Bulgar 24 Ģahıs     Dut 

ağaçlarının 

kati 

 17/18 

Nisan 

sene 325 

Gümülcine‟nin 

malumul esami 

kimesnelerin 214 

adet dut ağacı 

kesilmiĢtir. 

  Ġslam  Devrenek……..Karyeli Arnavud Katbih 

bin Molla Hasan 

Ulah Kara Kimyan halkından Mihail 

veledi Dimitri Kahya 

1      24 Nisan 

sene 325 

Koyunlarını çayıra 

salıvermesinden 

dolayı tahaddüs 

eden zararı üzerine 

gara tüfengiyle 

katleylemiĢtir. 

 Rum Yahys Papa Sota Ġslam Mehmed Ali Beyin Reml çiftliği     Ġhrak   24 Nisan 

sene 325 

Fikr-i intikamla 

ihrak etmiĢ tazyikata 

cüret ediyor. 

 Bulgar Menkul ve mecruhdan maada Yivan ve 

Kostantin Hacı Astoyan 

Bulgar Kalaycı Govani Lobkocalı Yivan 

Ozonof 

2 Bulgar 

2 Rum 

     26 Nisan 

sene 325 

Bir kilise 

meselesinden dolayı 

tahaddüs-ü zaime 

üzerine merkum 

kilise  

mütecasirlerden 

dördü derdest 

olundu. 

 Rum  Yenice Rum ve Ġstamları ve sair Rum Yeniceli Andon Lipda ve Askal 

Reste Mito 

        

 Ġslam Karacaabad Gatlob karyesinden Mustafa 

bin Hasan Cezzar ve Mustafa bin 

Hüseyin MemiĢ 

Ġslam Mezkur karyeden Hüseyin bin 

Abdül 

1    Sirkat 

kasdıyla 

katl 

2 1 Mayıs 

sene 325 

Esperlik ile Yabyan 

arasında 

katledilmiĢtir. 

Üstündeki dört lira 

ve sairleri gasb 

edilmiĢtir. 

 Bulgar Vasıflı EĢteryon‟un oğlu Hristo Ġslam Kaboncalı Mehmed bin Ali  1    1 16 Mayıs 

sene 325 

Kuyulardan su aldığı 

görerek revolverle 

hafifçe cerh etmiĢtir. 

 Bulgar AĢkan Zamender Troski ve rüfekası Rum VaroĢ mahallesinden yigirmi 

yaĢında Ligor TanaĢ 

1      25 Mayıs 

sene 325 

Koca harman 

varoĢlarından vakf-ı 

sagire ….. vakfında  

…………… 

  Taraviçeli Yivan Köyçe  Hukuk-u umumiye     eĢkıya 1 25 Mayıs 

sene 325 

Cerh avesinden vadi 

firar bulunan 

merkum derdest 

edilerek mahkemeye 

verilmiĢtir. 

 Bulgar ……… arkadaĢı Yahya AĢkolof Bulgar  Bocava mahallesinden ……..   1   kazaen 2 26 Mayıs 

sene 325 

Revolverini 

karıĢtırmakta iken 

kazaen ateĢ alarak 

davranmağa cerh 

etmiĢtir 

 Bulgar  Baravatça karyesinden ve eĢkıya Rum  Karye-i mezkureden Gatko Ġço     Pusudan 3 2 Mayıs Merkum pusuda 
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taifesinden TanaĢ Köyçe ve rüfekası Tobal silah 

indahatı 

sene 325 tutulmuĢsa da tahlis-

i nefs……. 

OlunmuĢtur. 

 Rum  Bucah mahallesinden Dine veledi Yivan 

Nadara 

  

Bulgar  Mahalle-i mezkureden Dimitri  1     4 

Haziran 

sene 325 

Kasaba civarında 

bila sebeb cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 16: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00016) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

335 Bulgar Mezpet karyeli AtnaĢ ve refiki Rum  Esteromçe jandarma bölüğünün 

Mezpet karakolu efradından 

Yivan Yorgi 

1     2 15 Mart 

sene 324 

Mezpet ve Boride 

Bulgar karyeleri 

arasında kama ile 

katledilmiĢtir. 

407  Bulgar EĢkıya    DerviĢ karyeli Sabancı AtnaĢ Ġslam  Göçerli karyeli Emin Ġbrahim 1     1 19 Rüfekasıyla hatb 

katına giderken 

pusuya 

uğramıĢlar ve 

merkum maktul 

düĢmüĢtür. AtnaĢ 

eĢkıyaya bilfiil 

mümazaatta 

bulunmuĢtur. 

517 Bulgar EĢkıya  Rum   ġoĢce karyeli Hristo …..     Hanesine 

taarruz ve 

silah 

indahatı 

1 

meyten 

23 Leylen hanesi 

ihata ve ….. 

teĢebbüs ve silah 

indahat edilmiĢ 

ise de muvaffak 

olamamıĢlar ve 

merkum 

tarafından bil 

müdafaa atılan  

silahtan bir Ģaki 

…… edilmiĢtir. 

666 Rum Esterorumçeli Kostaki, KavaĢlı Nikola Bulgar  Boyiçe karyesi papası Milço, 

zevcesi 

2      31 Kasaba 

pazarından 

karyesine avdet 

eder iken kasaba 

civarında 

bağlarda kurĢunla 

katledilmiĢlerdir. 

952 Bulgar EĢkıya  Rum  Gaberded Dimitriyo karyeleri  ve 

eĢkalleri mecahil, Petre 

    Katl 

kasdıyla 

silah 

indahat 

 9 Nisan Kasabadan 

karyelerine avdet 

ederlerken 

Abazda karyesi 

hududunda 

pusuya maruz 

kalmıĢlar ise de 

müzaraat etmiĢ 

yalnız….. 

edilmiĢtir. 

1009  EĢkıya  Ġslam  Osmaniye‟nin Berde karyesinden 

Bakkal Haydar, Çardeli ……… 

Süleyman 

2    Ġtlaf  20 Karyelerine avdet 

ederken 

Osmaniye‟nin 

Bezaç karyesi 

civarında ve 

Esterdiçe kazası 

dahilinde kadı 

mezarında kurĢun 

ve bıçakla fecien 
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katledilmiĢtir. 

         Müfrezeye 

istimal-i 

silah 

   

1465 Rum EĢkıya  Bulgar  Kösteden karyeli Koler 1      14 

Muharrem 

Kasabadan 

karyesine avdet 

ederken yolda 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

1556 Rum Makrine karyeli Yivan Kostantin, 

Dimitri Kostantin 

 Hukuk-u Umumiye      2 çift 20 Merkuman 

cinayetle maznun 

olub sekiz mah 

evvel 

karyelerinde 

terkle firar 

etmiĢlerdir.  

1526 Ġslam Zevcesi  Ġslam  Yeni Mahalle karyeli Abdi AgoĢ 1      20 Adem-i imtizaç 

neticesi katl salb 

edilmiĢtir. 

1608   Rum  Esterdimeli Hristo ve iki refiki       24 Rubde 

karyesinden 

kasabaya 

giderlerken 

kasaba civarında 

çayırlıktan 

üzerlerine sekiz 

el silah atılmıĢ 

ise de isabet 

etmemiĢtir.  

1708 Rum Riboh karyeliler Bulgar  Barbaroh karyeli Ġstadil Nikola 1      27 Üç refiki ile 

karyelerine 

giderlerken  

Askorda 

mevkiinde 

istimal-i kurĢun 

ve bıçakla fecien 

katl iki bargir 

telef diğeri firar 

etmiĢtir.  

1710 Bulgar  Dobrucadiye bekçisi Yivan Astoyan, 

Manuel, MiloĢ, Kolo 

 Hukuk-u umumiye       3 29 YüzbaĢı Necati 

Efendi Müfrezesi 

pusu kurarken 

üzerlerine silah 

indahat ve ertesi 

sabah taharriyat 

neticesi memul 

olmuĢtur. 

            Kolonik haneleri 

civarında mahlu 

muhtelif fiĢenk 

bulunmuĢ ve 

karye bekçisi 

Yivan gaybubet 

ve eĢkıyaya 

iltihak etmiĢtir.  
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Tablo 17: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00017) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1804 Rum Ġsra  Bulgar Mortana karyeli Lazarifço 1      26 Mayıs 

sene 324 

Refiki DimitroĢ ile 

MiĢedalı Kostantin 

içün Balkan‟a 

giderlerken Seydiçe 

ve Banko karyeleri 

arasında kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

2057  Ġslam Ġstoçalı Rafet, Mehmed ReĢad Rum Ġstorcalı Nikola Eftem Lota 1     2 31 Kasaba dahilinde 

bıçakla 

katledilmiĢtir. 

2055 Rum EĢkıya Bulgar Kösterden karyeli Hana 1      26 Karye bağlarında 

kiraz toplarken 

katledilmiĢtir. 

1852 Bulgar Yopçe karye bekçisi Vernot Rum DiloĢ karyesinde KeĢiĢ zinne 

Kostantin 

    Katl 

kasdıyla 

silah 

indahatı 

1 3 

Haziran  

Kasabaya giderken 

bağlarda üzerine 

silah atılmıĢ ise de 

isabet etmemiĢtir. 

Bekçinin silahının 

yeni atıldığı 

anlaĢılmıĢ ve efrad 

tarafına cerh 

edilmiĢtir. 

2050   Ġslam Banko Karyeli Kız Dastan 1      3 Leylen hanesinden 

mısır sulamaya 

giderken kurĢunla 

katledilmiĢtir. 

2067 Rum EĢkıya  Bulgar Banko karyesinde Çoban Panda, 

Hana 

1    Bomba 

ve silah 

indahatı 

 8 ……… 

katledilmiĢtir. 

Karye merasında 

hayvan mera 

ederken kaldırılıp 

karyesi ……… 

hanesine isal …….. 

……… silah 

indhatı ……. katl 

2025    Bir Ģahıs 1      11 Yeni mahalle ve 

Pirde karyeleri 

arasında ………. 

BulunmuĢtur. 

TeĢhis edilememiĢ 

ve ……… karyesi 

mümadasında 

mecruh olan iĢrada 

bulunması 

melhuzdur.  

2021   Ġslam AndaĢ karyeli Ġsmail Ağa  1     12 Toprağından 

Alandov karyesi 

pazarlarına 
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giderken pusuda 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

2128 Bulgar EĢkıya KoçaĢ karyeliler Rum Gamaberde karye papazı Lazanda 

zevcesi, Valko, Astoyan 

3 1     16 Kasaba pazarına 

giderrlerken KoçaĢ 

ve Diprice 

karyeleri arasında 

kurĢunla katl ve 

cerh edilmiĢtir. 

2213   Bulgar Bosilda karyeli çoban Ratel 1      18 Kasaba civarında 

ağnam rea ederken 

bıçakla 

katledilmiĢtir.  

2245   Bulgar Borucza karyeli Yanda Ratel  1     21 Karyesi civarında 

tarlasında 

çalıĢırken kurĢunla 

cerh edilmiĢtir.  

2290 Bulgar  Musevi Ġstohyalı Yohif    1   22 Koza toplamak 

üzere civar kurraya 

giderken nabedid 

olmuĢtur. Katli 

melhuzdur. 

2340 Rum  EĢkıya Bulgar Gökben‟in Bağdanca karyesinden 

Resto, Mito, Vasil, Niko, Kunce 

1 1 2    22 Ġstirce pazarından 

karyelerine avdet 

ederlerken 

Kösteren deresinde 

derdest Ratel balta 

ile katl ve Rest cerh 

edilmiĢtir. 

2444  Ġstircede Kahveci Ġlyas Bulgar Ġstirceli Vasil Restoman  1     30 Kasaba dahilinde 

bıçakla cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 18: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00018) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2570 Bulgar  Mortana karyeliler Ġslam  Banko karye Bekçisi Hasan Receb    1   7 

Muharrem  

Mortana karyesi 

hayvanatının 

Banko hududuna 

tecavüzünün men 

etmesinden katl ve 

imhası 

müstedildir.  
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Tablo 19: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00019) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

258 Ġslam  KurĢunlu karyeli Mustafa Hasan Ġslam KurĢunlu karyeli Ġbrahim 

Abdülhalim 

1     1 14 Mart 

sene 322 

Hanesi civarında 

otururken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir. 

Bilahare 

müteessiren vefat 

eylemiĢtir.  

523    Ġslam   Merziçukur karyesi orman bekçisi 

Süleyman Abdullah 

   1   26 MaaĢını almak 

üzere Kavadar‟a 

gelüb VatĢa 

tarikiyle avdet 

ederken nabedid 

olmuĢtur. 

619 Ġslam  …….. efradından Yeniceli Hasan, Yunus Ġslam  Mezkur Sabur efradından  

Denizlili Mustafa  

1      2 Nisan  Kavadar kasabası 

civarında kama ile 

mağduren cerh ve 

katledilmiĢtir. 

656 Ġslam  Ġslam Tahyanık karyeli Ahmed 1      3 Karyesi civarında 

tarlada 

katledilmiĢtir. 

753 Ġslam RadoĢte‟nin Konce karyesinden Abdi ve 

bir asker firarisi refiki 

Ġslam Radoste‟nin Soyluca karyesinden 

Hüseyin 

 2     5 Merkum Hüseyin 

diğer dört refiki 

ile beray-ı 

muhakeme 

Üsküb‟e giderken 

Ġbril karyesi 

hududunda 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

879 Ġslam Radoste‟nin Konce karyesinden  ġaki 

Ahmed ve beĢ refiki 

Bulgar  Gradiç karyeli Nifogogor, AtnaĢ, 

Nikola 

  3    15 Karyeleri 

haricinde 

mandıralarında 

iken kaldırılmıĢlar 

ve mutaleb 

fidyenin verileceği 

vaadiyle tahliye 

etmiĢlerdir.  

1321   Bulgar YapıĢta karyesinde Mehmed 

Kahya‟nın çobanı Petre Mito 

1      1 

Muharrem 

Karye civarında 

ağnam re ederken 

katledilmiĢtir. 

1584 Ġslam  Bahola karyeli Raif‟in hemĢiresi Bulgar Bahola karyeli Yivan Meze  1   Darb   22 Tarla iskas 

münazaası neticesi 

odunla darb ve 

cerh edilmiĢtir. 

1900 Ġslam  Cuma-i sağir karakolu kumandanı 

Ahmed ve iki jandarma 

Bulgar Cuma-i Sağir karyeli Vasil Ġstoz  1   Darb  31 Esterağra 

karyesine 

giderlerken yolda 

Vasil‟e tesadüf ve 
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hayvanını taleb ve 

imtinaı üzerine 

dipçikle darb ve 

cerh etmiĢlerdir.  

2189 Ulah  Bahola karyesi civarında Karakaçanlı 

çoban Nikola, Pana 

 Rakine karyeli Piz Astoyan   1  Gasb  2 17 

Haziran 

Mandırasında iken 

merkuman 

müsellehan gelüb 

iki aded koyununu 

ahz ve kendüsünü 

Kantoriçe 

çeĢmesine kadar 

götürüb tahliye 

etmiĢler. 
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Tablo 20: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00020) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

2322  Daraçiye-i Bala Muhtarı Habib,  ġaki 

Dino ve beĢ refiki 

 EstoromaĢ karyesi papazı 

Kostantin, Toro, Koca Todor 

2      21 Haziran 

sene 322 

Kostantin ve 

Goro‟nun cesedi 

bilahare, Ekne 

Dobolo karyeleri 

arasında bıçak ve 

kurĢunla 

maktulen 

bulenmuĢtur……. 

2309   KoĢana karyeli Dimo Kosta  KoĢana karyeli Kolomediso 1     1 25 Tarlasında 

uyurken taĢla 

katledilmiĢtir.  

2256 Ġslam  Jandarma efradından Resneli Hüseyin 

Hafız, Karacaabadlı Hüseyin Abdi  

 Hukuk-u umumiye     Müsellehan 

firar 

 25 Leylen nöbet 

mahallinden 

müsellehan firar 

etmiĢlerdir.  

2478 Ġslam  VatĢa karyeli asker firarisi Süleyman 

Mahmud 

 VatĢa karyeli  kiracı Kör MiĢo       25 VatĢa ve DrabeĢte 

karyeleri arasında 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

2460 Ġslam  Derneh karyeli Kortin Mahmud ve iki 

refiki  

Ġslam  Mülazım-ı sani Ali Efendi  1     2 Temmuz Daire-i hükümette 

münezzel iken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

3278 Bulgar  Komite  Ġslam Kavadarlı Mehmed 1      5 

TeĢrinievvel 

Kasaba civarında 

ederlik tarlasında 

bıçakla fecian 

katledilmiĢtir.  

3403   Bulgar  Bardo karyeli Ankil Nedo  2     28 Refiki ile 

Dirçobiye-i bala 

karyesindeki 

panayıra 

giderlerken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

3436  Ġki Ģahs-ı müsellah Ġbriceli asker firarisi 

Ahmed, Mehmed Hasan 

Bulgar Egne karyeli Petre Tere       1 

TeĢrinisani  

Boyca 

karyesinden avdet 

ederken üç lirası 

gasb edilmiĢtir.  
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Tablo 21: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00021) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Bulgar  BoyanpeĢteli Biço Bulgar Karye-i mezkureli Dimitri‟nin 

pederi Taraliko ve biraderleri 

    TeĢim  29 

Kanunusani 

sene 324 

Münazaa üzerine 

refiklerine sim 

katarak 

zehirlenmelerine 

sebeb vermiĢ 

canları 

tehlikededir.  

  Bulgar VatĢa karyeli KiĢo Salyan Bulgar Taraliko veledi Petre  1    1 1 ġubat sene 

324 

Keyfe ma yeĢa 

atılan 

silahlardan 

huruç eden 

mermilerden 

mecruh 

olmuĢtur. 

  Bulgar Hristiyan mahallesinden Lazo veledi 

Yano 

Bulgar Biraderi Tasa 1 1    1 6 ġubat sene 

324 

Bir imras 

meselesinden 

dolayı tahaddüs 

eden münazaa 

üzerine 

boğazından ağır 

surette cerh ve 

katl edilmiĢtir.  

   Ġslam  Termekli Veli Ağa     Ġhrak   10 ġubat 

sene 324 

Karnuh karyesi 

civarındaki 

değirmeni eĢhas-

ı meçhule 

tarafından ihrak 

olunmuĢtur.  

   Bulgar RüĢdenli Kolo veledi Selo 1      27 ġubat 

sene 324 

BoĢoh ile 

Karnuh karyesi 

arasında taĢla 

katledilmiĢtir. 

   Ġslam   Viyanzir karyeli Hüseyin ve 

Ahmed 

    sirkat  28 ġubat 

sene 324 

Paltavan karyesi 

civarında 

müsellah iki 

Ģahıs tarafından 

saat  ve keçileri 

gasb edilmiĢtir.  

 Bulgar EĢkıya-i müsteminden olub hal-i firarda 

bulunan KöĢo ve avanesi  

Müslim PeĢtenik karyesi     ġedid 

akçe 

talebi 

 1 Mart sene 

325 

Bir çobana 

tesadüf ederek 

karyeden yüz 

elli lira taleb 

etmiĢ 

verilmediği 

halde tehdit 

eylemiĢtir. 

 Ġslam  Verfoh karyeli Korsiti bin Aref Bulgar  Ravobil karyeli BoĢo veledi Pezil 1     1 2 Mart sene 

325 

Değirmeni 

dahilinde 
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katledilmiĢtir. 

KurĢunla 

   Bulgar  Meramil karyesinden Taraliko 

Kamçe, Kamilyas, validesi 

1 2     4 Mart sene 

325 

Fambeki Ağca 

validesi  feci 

surette 

mecruhtur. 

  Muhtarlık meselesinden dolayı iki fırka 

olan ahali  

 Süleyman ağa zade Molla Hasan, 

Mehmed bin Hasan, Mehmed 

ÇavuĢ 

 3     5 Mart sene 

325 

Münazaada 

atılan silahla 

mecruh 

olmuĢtur. 

Mehmed bin 

Hasan‟ın parası 

alınmıĢtır. 

 Ġslam Yahyabeyli Hüseyin Bin Emin  Ġslam  Aynı karyeli Süleyman bin 

Mehmed 

 1     10 Mart sene 

325 

Münazaa üzerine 

revolverle cerh 

edilmiĢtir.  

 Bulgar  RadoveĢte‟nin Garovan karyeli Yivan Ġslam  Ġbrili karyesinden ġimor Ali bin 

Mustafa  

1      16 Mart sene 

325 

Gardan karyesi 

civarında 

katledilmiĢtir.  

    KatopeĢteli Pani 1      19 Mart sene 

325 

MevkeĢete 

karyesine bir 

çeyrek mesafede 

maktulen 

bulunmuĢtur. 
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Tablo 22: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00022) 
 
 

 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Ġslam Zir mahallesinden Hacı Yahya bey zade 

Hakkı 

Ġslam KoĢarka mahallesinden Mustafa 

bin Hüseyin 

1     1 11 Nisan 

sene 325 

Rüfekasıyla birlikte 

esna-i iĢret tahaddüs 

eden münazaa üzerine 

cerh edilmiĢtir. 

Müteakiben vefat 

etmiĢtir. 

  Ġslam  Distan zir karyesinden Dere Hüseyin bin 

Ali 

Ġslam Distan zir karyesinden Süleyman 

bin  Velid biraderi Yusuf 

1     1 11 Nisan 

sene 325 

Bilmünazaa 

katledilmiĢtir.  

 Ġslam Kavadar-ı zir mahallesinden Hacı Yahya 

bey oğlu Hakkı 

Ġslam  Kule mahallesinden Ahmed 

Mustafa bin Hüseyin 

1     1 29 Nisan 

sene 325 

Bilmünazaa kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

  ErdepeĢte‟nin Gavar karyeli Yivan ve 

refiki Lazar 

 Bazı mandıralar      Ġhrak   2 Mayıs 

sene 325 

Bazı mandıraları ihrak 

etmiĢler 

   Ġslam  BoĢova-i balada Hacı Kafi Beyin  

ve kerimi 

    Ġhrak   3 Mayıs 

sene 325 

EĢhas-ı meçhule 

tarafından ihrak 

olunmuĢtur. 

  Mavzer ve yamanlarla müsellah altı kiĢi Ulah Karakaryeli Gorki‟nin mahdumu 

Dimitri 

      21 Mayıs 

sene 325 

Müruku Ģopur 

çeĢmesinde tanıma 

kaldırılmıĢsa da ….. 

bil iĢka kurtulmuĢtur. 

  Meçhul  Ġslam  DerĢoh karyeli Hafız Sadreddin 

Süleyman  

 1     26 Mayıs 

sene 325  

Gece saat ikide 

hanesinde eĢhas-ı 

meçhule tarafından 

ağır surette cerh 

edilmiĢtir.  

  ġimendifer treni Ġslam  BilĢete karyeli Saliha binti 

Abdullah 

1      27 Mayıs 

sene 325 

Ayağını aĢağıdan 

koparmak ve baĢını 

ezmek suretiyle  kuyu 

dulaktan ötede Lah 

nam mahalde 

ezilmiĢtir. 
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Tablo 23: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00023) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

127 Bulgar Münaf çetesi Ulah Dirineli Hüseyin Beyin ağnam 

kahyası ġota 

1      5 Mart 

sene 324 

Kanık çiftliği kilisesi 

civarında 

katledilmiĢtir. 

Bıçakla fecian 

  Ġslam  Ġslam  Kardencil karyeli Mustafa Hasan 1      11 Karyesi civarında 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

673 Ġslam Çağan mağazası Bulgar Çenlorya‟nın Gavrinçoh karyeli 

Vasil TanaĢ 

    Firarı 

üzerine 

katl 

 31 Mezet, firari Dimitri 

Kekçeli taharri 

ederken ormanda 

müsellah bir Ģahsa 

tesadüf firarı üzerine 

bittakib Petres 

karyesi civarında 

istisal edilmiĢtir.  

797 Bulgar Komite,  Erune, Dani Bulgar Dirineli Vasil Yorgi 1     2 4 Nisan Çeltikçi çiftliği 

kilisesi civarında katl 

vukuuna …..ihtilas 

ettiği meridir. 

917 Ġslam  Emlak hayvan bekçilerinden Arnavud 

Cafer 

Ulah  Yenice karyelerinde çoban 

Kolometre 

 1     16 Kulübeler civarında 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir. Failin 

biraderi demir 

keçesine tevariç 

kulübelerinde eĢkıya 

tarafından 

katledilmiĢtir.  

1499  EĢkıya   Hukuku umumiye     Neticesiz 

müsademe 

 1 Mayıs Garamanik 

çayırlarında 

müfrezenin pususuna 

uğramıĢ ise de bir 

netice hasıl 

olmamıĢtır. 

1703  Dokuz Ģahs-ı müsellah Arnvud Rum 

taraftarı 

Ulah 

Dirineli Nikola Kahya‟nın oğlu 

Dine 

      27 Podes karyesi 

civarındaki 

mandırasından 

kaldırılmıĢ ve iki gün 

sonra firaren tahlis-i 

nefs etmiĢtir.  

1905 Bulgar  EĢkıya  Ġslam EreĢ çiftliğinde Mustafa Beyin 

sekbanı Aziz 

1      25 Dinice çiftliğine 

giderken kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

1803   Ġslam Kardencil karyeli Nazif ÇavuĢ        27 Dirine pazarına 

giderken yolda 

nabedid olmuĢtur. 
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Tablo 24: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00024) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimi

n tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep 

ve Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Meva

d-ı 

Saire 

 

2066   Bulgar EreĢ karyeli Tarayo Tice 1      7 

Haziran 

sene 

324 

Diğer iki refiki ile 

Dirine pazarına 

giderken  Rizde 

deresinde kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

2473    Rum  Çokrayan çiftliği papazı 

Dimitri, Yivan Koçi 

 2     27  

2625 Rum, 

Bulgar 

Rum ve Bulgar eĢkıyası  Hukuk-u umumiye 3    Müsa

deme 

gasb 

 1 

Temmu

z 

Çağan karyesi 

civarında iki çete 

arasında müsademe 

vuku bulmuĢ ve üç 

maktul görülmüĢtür. 

 Bulgar  Bulgar eĢkıyası  Karmık kahya      Gasb   “ 55 aded koyun birkaç 

bargir ve merkeb gasb 

olunmuĢtur.  

3203 Bulgar  Çelikçi karyeli Ġçenko Bulgar  Çelikçi karyeli Piz nam kız 1      1 

TeĢrinie

vvel 

Tezvic vaadiyle bil 

iğfal karye haricine 

çıkararak katletmiĢtir.  

 Rum Çokrayan karyeli Vasil 

veledi Yivan 

Bulgar  Semer karyeli Miço ve Hristo 2      5 

Kanunu

sani 

sene 

324 

Merkum karyelerine 

gitmekte iken pusudan 

atılan kurĢunlarla biri 

maktul ve biri mecruh 

olmuĢtur.  

 Rum Ladavo karyesinden Rum  Ladova karyesinden Vasil 

Dimitri 

 1    1 20 

Kanunu

sani 

sene 

324 

…… bulunduğu 

düğünde kazaen atılan 

silahtan mecruhtur. 
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Tablo 25: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00025) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

7 Ġslam  Kazım bin Süleyman  Kıbti Kurd bin 

Osman 

Ġslam Vinke karyesinde tüccar Hüseyin 

ağanın mahdumu ġükrü  

1   Ve  Kazaen   2 1 Mart 

sene 325 

Revolveri 

karıĢtırmakta iken 

çıkan kurĢundan 

kazaen vefat 

eylemiĢtir. 

    Bulgar EĢkıya-i müteemmineden Çakanlı 

Dimitri Kekeç ve oğlu Yivan 

2      6 Mart 

sene 325 

Hanelerinde baltalarla 

katledilmiĢlerdir.  

 Ġslam  Seyyar reji kolcuları ve Dirineli Hacı 

Sıdkı ve iki refiki 

Ġslam Helvacı Dereli Yusuf  1    2 17 Mart 

sene 325 

Köylerden avdet 

ederken bir çınar 

ağacı altında cerh 

edilmiĢtir. 

    …… etmiĢ olmaları hasebiyle  

teĢhisleri kabil olamayan üç cesed 

        

    Katotoson       18 Nisan 

sene 325 

Tarihinde Ostorah 

nahiyesinin Bekne 

çiftliği hududunda 

bulunmuĢtur. 

 Bulgar Rüesa-i eĢkıya müteemminesinden  

Kurutelli Kolcan ve sekiz refiki 

Ġslam Astoro‟nun Kuruncul karyesinde 

Lümeli Ġlyas ve Halil Kahya ile  

çobanları 

1 1    8 19 Nisan 

sene 325 

Yine Kolcarsal 

kurradadır kızın 

cesedi mahfidir. 

Koyun sürüsünden bir 

kısmı dağılmıĢtır. 

Cinayet bir pusudan 

atılan silahla 

olmuĢtur.  

 Ulah Yorgi Kosti ve rüfekası Ulah Kaçakçılardan Mihal Petre ve 

Dimitri Hristo 

    Darb   24 Nisan 

sene 325 

Aradadaki 

münaferetten dolayı 

……. Fena halde darb 

etmiĢtir.  

   Bulgar   Halburne‟nin Yatla karyesinden 

Ġstefan ve iki refiki 

3        

 Bulgar  Doğramacı AnoĢ GogoĢ Rum   …………………… Yorgi Nikola  2    3 17 Mayıs 

sene 325 

 Fiil-i cürümde 

medhaldar bulunan üç 

Rum ve bir Yunanlı 

tevkif edilmiĢtir. 

Bunlar yekdiğerini 

cerh etmiĢtir. 
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Tablo 26: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00026) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Bulgar  EĢkıya (Serakinlii Koloman çetesinden) Bulgar Serakin karyeli Vani Hristo, Kula 

Parisi 

2      1 

Temmuz 

sene 324 

Komite amaline 

muhalefetlerinden 

karyeleri civarında 

ağnam  mer 

ederlerken bıçakla 

fecian 

katledilmiĢlerdir. 

958  Bulgar EĢkıya  Ġslam  Yolban karyeli Cafer Mustafa 

Kahya 

    Ġhrak   12 Karye civarındaki 

mandırası 130 aded 

keçi ile beraber 

kamilen ihrak 

edilmiĢtir.  

1167 Rum Perliye‟nin GradiĢince karyesinden bir 

Ģaki (Metre) 

 Hukuk-u umumiye      ġekavet-i 

siyasiye, 

muammadır 

1 4 Mayıs Merkum Ģaki Miço 

mahallesi civarında 

orman ser bekçisi 

Ahmed Cavit 

tarafından derdest,  

Çermen 

Balkanlarında 

kolcular ve 

jandarmalarla 

müsademe etmiĢler 

ise de ………. 

1819 Rum EĢkıya Bulgar Pojar karyeli bir kadın on dört 

erkek 

13 2   ihrak  2 

Haziran 

Çete karyeye 

tecavüz ederek 22 

aded hane 8 aded 

samanlık ihrak 

etmiĢtir. Ve 

Dirine‟de bulunan 

iki jandarma 

müsademe ve biri 

Ģehid diğeri cerh 

edilmiĢtir. 

1820 Bulgar  EĢkıya  Rum  Teresine karyeli üç kadın üç 

erkek  

4 2   ihrak  3 “        “      “   3 aded 

hane 1 aded Rum 

mektebi ihrak 

edilmiĢtir. 

Jandarmaların 

vusulüyle müsademe 

tehdid-i cinayet 

edilmiĢtir. 
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Tablo 27: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00027) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimi

n tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

   Rum  Pirlopa karyesi ahalisinden 

TanaĢ…… 

7       21 

Kanunu

sani 

sene 

324 

Sirkat kasdıyla hane 

duvarı delinerek 

cümlesi balta ile 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 28: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00028) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

629   Ġslam  EĢraftan Zeybek Mehmed 1      30 Mart 

sene 324 

Yordi jandarmaları 

tarafına azimet 

esnasında Anadolu 

kıyısı civarında 

maktulen bulunduğu 

pervez marifet 

kılındığı 

bildirilmiĢtir. 

“ Ġslam   Hasan Oba karyeli Salih, Mümin Ġslam Hasan Oba karyeli Ali Talib ve 

kerimesi 

1 1    2 14 Ağnamı ile karyesine 

avdet ederken 

husumet-i sabıka 

neticesi kurĢunla 

cerh ve kucağındaki 

kerimesi 

katledilmiĢtir.  

786 Bulgar Anbar köylü Dinoma bağcılar karyeli 

Ģaki Angar Miço 

Bulgar  Kalkan reisiDohanis Entem 

Efendi 

 1    2 

meyyiten 

9 Nisan  Kiliseye giderken 

kasaba dahilinde 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir. 

Mütecasirlerden 

Dino 9 ġubat sene 

323 de katledilen 

Kalafatlı BedzeĢ 

…………medhaldar 

idi.  

1072 Ġslam  Köse Murcali karyesinden Ģaki Ġsmail,   

Bayırma karyeli Ġdris 

 Hukuk-u umumiye     ġekavet-

i adiye 

1 

mecruhen 

21 Morafçalı Kiril 

Gorki, Bayırma 

karyeli Yunus 

Ali‟nin katlinden 

mahkum ve Ģaki 

Veli‟nin katlinden 

beri dara-i 

Ģakavetten puyan 

eylediler. 
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Tablo 29: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00029) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

Ġslam  Selanik 

RüĢdi 

süvari  

 Ġslam  Kara Sinan karyesinden Ġsmail reis 1     5 4 ġubat 

sene 324 

Karapınar karyesi 

hududunda 

katletmiĢlerdir. 

Merkum kaçakçı idi.  

   Ġslam  PapraĢ karyesinden Mehmed bin 

Hasan 

1      5 Nisan 

sene 325 

Pervez cihetindeki 

değirmeninde leylen 

katledilmiĢtir. 

  ġimendifer  Ġslam  Anbar köy mahallesinden Ġdris bin 

Ahmed 

 1     30 Nisan 

sene 325 

Yol üzerine 

…………. Sol 

kolunu kesmiĢtir.  

 Bulgar Kalaktın Asma tican mahallesinden 

kasab Dine ve Askodor 

Bulgar Mahalle-i mezkureden zevcesi 

Katino 

1     1 4 Mayıs 

sene 3 25 

Hataen katletmiĢtir. 

Revolveri kazara 

ateĢ almasıyla cerh 

etmiĢ ve eser-i 

cerhten vefat 

etmiĢtir. 

 Ġslam Ezinceli karyesinden Hüseyin bin ġaban Ġslam  Mesmen karyesinden Asım bin 

Tiyor 

1     1 4 Tarla münazaasından 

dolayı cerh 

eylemiĢtir. 
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Tablo 30: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00030) 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

627  Ġslam  BeĢ kiĢilik bir müfreze-i askeriye  Bulgar  Astoyan karyeli Veleryop TaĢo     Katl 

nizamı 

 30 Mart 

sene 322 

Leylen saat beĢte 

kasaba civarında 

efrad-ı Ģahane 

pususuna uğramıĢ 

ve durmuĢ 

hakkındaki ifadat-ı 

mükerrereye 

rağmen firar 

eylemiĢ bizzarure 

katledilmiĢtir. 

962 Rum  Kökil kasabalı Andon Ġslam  Kökil eĢrafından Ġskender Efendi 1     1 5 Nisan Hanesine giderken 

kasaba dahilinde 

dört kurĢunla cerh 

ve katl edilmiĢtir.  

1462   Ulah  Kupa karyeli Balcı Kino 1      13 Mayıs Karyesi civarında 

bağçede 

katledilmiĢtir. 

1545 Ġslam  Mayadağlı Ali Hasan Ġslam  Mayadağlı eniĢtesi Ġbrahim 1     1 19 On beĢ gün evvel 

tütün satmak üzere 

Ġzdoro körfezi 

cihetlerine giderken 

nabedid ve naaĢı 

ahiren Deredine 

karyesi civarında 

bulunmuĢtur. 

1722 Bulgar  Çeltik karyeli Tarayo Gorki Bulgar  Damboh karyeli bir Ģahıs 

(Tarayometre) 

1     1 1 

Haziran 

Tarla münazaası 

neticesi 

katledilmiĢtir.  

1891 Sırp Poğruç karyeli Angela  Sırp Poğruç karyeli Oki validesi, biri 1 1    1 6 Merkum Oki 

validesiyle 

aralarında zuhur 

eden münazaa 

üzerine mezbureyi 

bıçakla cerh ve katl 

ve diğerlerini cerh 

ve bir kadın  

“ “ “         “         “ Bulgar “              “        bir kadın          1 1     “ Müteessiren vefat 

etmiĢtir.  

“ “ “          “        “ Rum  Ġki Ģahıs   2     “  

2321 Ulah Livince karyeli Kino TaĢo Rum 

taraftarı 

Ulah 

Livince karyeli TaĢo Nikola 1      22 Tarlası civarında 

katledilmiĢtir.  

2342 Rum 

taraftarı 

Ulah 

Livince karyeli Panodiyo,  Dabko AtnaĢ Ulah Livince karyeli Tanca‟nın çobanı  1    2 22 UĢan karyesi 

hududunda ağnam 

re ederken kurĢunla 

cerh edilmiĢtir. 

2332 Ġslam  AĢıklar karyeli Çolak Tevfik ve refiki Bulgar  Livadyalı çoban Nikola Gorki, 

AtnaĢ 

2      22 Daclah karyesi 

civarında ağnam re 

ederlerken kurĢunla 

katledilmiĢlerdir.  
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Tablo 31: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00031) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Cerai

min 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

2280 Rum  EĢkıya (Baraviçeli Lazarcan) Ulah  Kopta karyeli Pono Diyo 1    Müsademat  5 26 

Hazir

an 

sene 

322 

Validesiyle 

taralasında çalıĢırken 

katledilmiĢtir. 

Jandarmalar eĢkıya 

müsademe 1 aded 

mavzer 1 aded kalan 

fiĢenk 2 aded bomba 

ve dinamit ve saire 

müsadere olmuĢtur. 

3028 Ulah Livaryalı Ulah EĢteryo Kahya Ġslam  Nevtiye müdürü Cemal Efendinin 

hademesi Halil 

 1     9 

Tem

muz 

Karyede bir eğlenti 

yaparlarken 

bulundukları hanede 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

3324 Bulgar  Davicoh karyesinde TekreĢçi Ġço ve 

dört refiki  

 Hukuk-u umumiye     Müsellehan 

derdest  

 16 

TeĢrin

ievvel 

Yinan Kebreh‟in 

hanesinde 

mütemekkin olan 

merkumun jandarma 

ve müfreze 

tarafından taht-ı 

tarassuda alınmıĢ ve 

haneden hücum eden 

üç Ģahıs müsellah 

“         “  “ Gider …. Mükabil 

ateĢle mukabele 

olunması üzerine 

hane taharri ve 

müstemin …… Ġço 

ile dört refiki 

müsellehan derdest 

edilmiĢtir.  

3372 Rum  Kerfenceli Romdanakır Ulah  Gümünceli Anof   1    1 22 Hanesine giderken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

2418 Rum Gökbekli Yivan Eftim  Rum Gökbekli Gona Trayko  1    1 26 Mührak olmuĢtur. 

3440   Ulah Ostan karyesi kilisesi     Ġhrak  30 Karye civarında 

katledilmiĢ Demir 

Kuman maznunen 

derdest edilmiĢtir.  

3266 Ulah Bavaryalı Esteryo Kürta, Grki 

Kostantin 

Bulgar Lavarya karyeli Resto metre 1      30 Merkumun Aceste 

karyesine giderek 

VaĢkalı darb etmeğin 

duhul ile Bulgar 

çocuklarını ihraç ve 

silah arasta ederek  

korkutmakta ve 
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bunun ……… 

3265 Rum  Bazancalı müstemenlerden Kara 

Asfaki, Gorki veledi Derfet 

Bulgar Arcente karyeli Vaskal Andon 

Hristo 

    Darb ve 

teĢhir-i 

silah 

 30  

3449    Dört asker 2 2   Kazaen   1 

TeĢrin

isani 

Gökçeliye vürud 

eden topları 

vadinden  nakl 

esnasında eser-i kaza 

olarak omzunun 

arasına sıkıĢmıĢtır. 

3475 Rum  Bağdancalı Tano Turan ve üç refiki  Bulgar  Bağdancalı Çiblir veledi Dilo 25 

yaĢ  

1     3 6 

TeĢrin

isani 

sene 

324 

AkĢam tarlasından 

hanesine gitmekte 

iken katledilmiĢtir.  
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Tablo 32: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00032) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Cerai

min 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Rum Bağdancalı Gane veledi Yanko Rum  Amucası Bağdancalı Kiro veledi 

Fisor 

1    Menfuken 

maktul 

olmuĢtur 

1 2 

Kanun

uevvel 

sene 

324 

Menfuken itlaf 

edildiği ifade 

edilmekle  fi kaydı 

ameliyetı icra 

olunmuĢ diĢ üzerine 

carh derdest 

edilmiĢtir. 

  Bulgar Bağdancalı TörhargoĢa ve dokuz refiki  Ġslam ve 

Rum 

Karye-i mezkurenin çobanı 

Mustafa bin Ömer Kahya  

“      “     Köse Hristo 

1 1    9 26 

Kanun

uevvel 

sene 

324 

Mecruh Rum ile 

rüfekası Göklü‟ye 

gitmek üzere iken 

katillerin pususuna 

uğramıĢlar maktul 

Mustafa da orada 

katledilmiĢtir. 

  Loncipe karyesinden Rum ve Ulahlar  Lonciye karyesinden Ulah ve 

Rumlar 

 13     27 

Kanun

uevvel 

sene 

324 

Karyenin bir 

meydanında 

beraberce sürü 

otlatmakta iken sadır 

olan bir münazaa 

üzerine jandarma 

ermiĢ fakat beĢ ulah 

sekiz Rum mecruh 

  Ustan karyesi Rum ahalisi  Karye-i mezkure Ulah ahalisi     Silah 

indahatı 

 27 

Kanun

uevvel 

sene 

324 

Papazın teĢviki ile 

hücum etmiĢlerse de 

güç hal ile tahlis-i 

nefs etmiĢtir.  

  Bir çoban   Üçüncü sınıf Ģimendifer 

yolcularından bir kimse  

 1     16 

Kanun

usani 

sene 

324 

Selanik‟ten geçen 

beĢ üç numrolu  

posta katarına 

yetmiĢinci 

kilometrede bir 

çoban tarafından 

atılan bir silahtan 

mecruh olmuĢtur.  

   Ulah Vane Niko kahya (Boncipe 

karyesinden) 

    Ġhrak   15 

Kanun

usani 

sene 

324 

Samanlık ihrak 

edilmiĢtir. Üç tüfek 

74 fiĢenk müsadere 

edilmiĢtir.  

 Rum  EĢkıya-i müstemenden Lazar kapudan 

ve avanesi  

Ulah Boncipeli iki Ģahıs maktul bir  bir 

cezibe mecruh  

2 1    3 25 

Kanun

usani 

sene 

324 

Lovinçe ve Mayadağ 

karyeleri arasında  

Çudurkaya 

mevkiinde katl ve 

cerh edilmiĢtir.  

 Bulgar  Mezkur çiftliğin ahalisinden  muhtar 

Enki Petre ve Ģürekası 

Ġslam  GabreĢ çiftliği bekçisi Totyalı 

Süleyman  

1     16 23 

Kanun

usani 

Çiftliğin hasının 

hakkkı tasarrufu iptal 

maksadıyla çiftlikte  
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sene 

324 

yanından alet-i katı 

ve harbe ile katl ve 

ormana nakletmiĢtir. 

   Rum Lonciye karyesinden çiftçi Tanca 

ve Layko ve rüfekası 

    Ġhrak   3 

ġubat 

sene 

324 

Ağıllarının ihrak ve 

münaferet-i 

mezhebiye 

dolayısıyla Ulahlar 

tarafından ika 

edildiği mürevvidir.  

 Ġslam  Perde Ģeyh karyeli Ömer ÇavuĢ bin 

Mola Ġbrahim  

Ġslam  Karyeli Mehmed Ali 1     1 9 

ġubat 

sene 

324 

Bıçakla 

katledilmiĢtir.  

   Rum Papaz Hristo‟nun zevcesi  1     8 

ġubat 

sene 

324 

Kuyumcular kim o 

diye içeriden sual 

eylediği sırada atılan 

gara tüfengiyle 

mecruh olmuĢtur. 

   Ulah Kupalı Petre Çiko 1      22 

ġubat 

sene 

324 

Gökbeli‟den karyeye 

giden yol karbinde 

….. bir silah 

kurĢunuyla yanının 

arka cihetinde 

maktulen 

bulunmuĢtur. 

   Bulgar GabreĢ karyesinden Deve 

Astokyo 

 1   Gasb ve 

sirkat  

 23 

ġubat 

sene 

324 

Gece hanesine 

martin rüfenkli üç 

Ģahıs girerek 

kendisini bıçakla 

cerh ve bazı eĢyasını 

sirkat etmiĢlerdir.  

 Bulgar  TikveĢli Yorudan avanesinden Bulgar  EĢkıya müstemenden kapudan 

Resto 

    Katl 

kasdıyla 

silah 

indahatı  

1 28 

ġubat 

sene 

324 

Münazaa üzerine 
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Tablo 33: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00033) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Bulgar  ReĢo veledi Yivan Astoyan karyesinden Bulgar RoĢko veledi Gota (zevcesidir)  1   Tecessün 

eylemiĢtir. 

1 2 Mart 

sene 325 

ġuuruna halel 

getirerek balta ile 

karısını cerh 

eylemiĢtir. Ağırdır.  

  Ġslam  Gorgant karyesinden Mustafa bin Ali Ġslam  Karye-i merkumeden Simor‟un 

zevcesi 

 1   Kazaen   13 Mart 

sene 325 

Timur‟un 

düğününde bera-i 

server attığı silahtan 

mecruh olmuĢtur.  

 Ulah  OĢan karyesinden tüfenkçi Tepi Niko, 

Yeni Rizogot 

Rum OĢan karyesinden elyevm 

Amerika‟da bulunan TaĢo‟nun 

zevcesi MoĢe 

1     2 18 Nisan 

sene 325 

Sirkat kasdıyla ika 

eylediği anlaĢılıyor. 

Revolver kurĢunu ve 

bıçak alat-ı katl 

olarak istimal 

edilmiĢtir.  

 Ġslam  Çerkes mahallesinden Bayram 

onbaĢının oğlu Mustafa 

Ġslam  KomĢusu 12 yaĢında Saffet binti 

Bikr 

1     1 19 Nisan 

sene 325 

Revolver kurĢunuyla 

cerh ve 

katledilmiĢtir.  

             

 Ġslam  Kalçokalı Süleyman bin Ġbrahim  Ġslam  Neragrad karyeli helvacı Bayram 

Ağa 

1     1 3 Mayıs 

sene 325 

Otuz bir yerinden 

suret-i hozizanede 

katledilmiĢtir. 

………. 

    On dört yaĢlarında ……erkek 

çocuğu  

1      2 Mayıs 

sene 325 

Darvar nehri 

sahilinde  ….. 

karyesi civarında 

bulunmuĢ ve bazı 

emarattan cinayet 

neticesi olduğu 

anlaĢılmıĢtır. 

             

   Rum  Dere mahallesinden Kiro veledi 

Gorki 

1    Müsellehan 

intihar 

 17 Mayıs 

sene 325 

Yeisinden ve hal-i 

cinnete mütegallib 

olmasından intihar 

eylemiĢtir.  

   Ġslam Mayadağ cami mahallesinden 

Aziz bin Kemz 

   1   20 Mayıs 

sene 325 

Tarih-i mezkurda 

Gorgob karyesine 

giderek bir müddet 

iĢretten sonra 

giderek gaib olduğu  

 Ġslam  Mübataanlı Ali bin Mehmed Ġslam  HemĢiresi Fatma   1    1 7 

Haziran 

sene 325 

……. 

   Ġslam  Mayadağ cami mahallesinden 

Hüseyin bin Ali‟nin zevcesi 

Emine 

   1 Aklına 

haffet karı 

 3 

Haziran 

sene 325 

Tarihinden beri 

gaibdir. 
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Tablo 34: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00034) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraim

in 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep 

ve Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

239 Ġslam  Yaygın karyeli Hüseyin, Muharrem Ġslam  Yaygın karyeli Mümin Bey 1     2 11 

Mart 

sene 

324 

Karyesi civarında 

katledilmiĢtir. 

238    Rum  BeĢik Cafer karyeli Toma ve 

Tamar 

2      12 Selanik‟e giderlerken 

orman derununda 

katledilmiĢlerdir.  

796 Rum EĢkıya (Zaanyorlu Dimtri Kalaba) Ġslam Alanlı karyeli Poyraz Mustafa 

oğlu Osman ve iki çobanı 

     1 3 

Nisan 

Mandıralarından 

kaldırılmıĢlar ve fidye-i 

necat taleb eylemiĢ ise 

de ………. Bizzarure 

tahliye edilmiĢlerdir.  

815 Ġslam Lotanca karyeli Halil, Ġlyas Ġslam Tunca karyeli Bayram Hoca 1     2 8 Tarlasına giderken 

Kızıl Gölcük 

mevkiinde cerh 

edilmiĢtir. 

926 Ġslam Garimic yeni mahalle karyeli Ahmed 

Ali ve biraderi  

Ġslam Gırmıç karyeli Mehmed Ali 1      16 Münazaa neticesi 

yekdiğerini cerh ve 

Mehmed Ali fevt 

olmuĢtur.  

1076 Ġslam  Arnavutlar Rıza, Mehmed, Ġzzet ve 

refiki 

Ġslam  Madarde karyesi muteberanından 

Ġskender Ağa 

    Silah 

indahatı 

ve para 

taleb 

3 22 Cebren hanesine duhul 

ederek silah indahat ve 

yüz lira taleb etmiĢler 

ve mukabele edilerek 

mecruhlarıyla firar 

etmiĢlerdir.  

1313 Rum  Zağlıyor karyeli Kostantin  Rum Yavaliç karyeli Pazaki Esteryo 1      5 

Muharr

em 

Tarla münazaası 

neticesi kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

1459   Ġslam Alanlı karyeli Ahmed Halil 1      8 Lanfaza‟dan karyesine 

avdet ederken yolda 

katledilmiĢtir.  

1257 Ġslam  Ġstifanya-i Müslüm karyeli Bilal 

Mustafa 

Ġslam  Karaca köylü Hasan Ahmed   1     8 Münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

1422 Rum  EĢkıya (Ravneli Tordo oğlu Dik Çete) Bulgar  Zarde karyeli Yivan, Yorgi, Davir, 

Ankavad karyeli  Yivan 

3 1   Varaka-i 

fesadiye 

müsadere 

 18 Karye civarında 

kuzuluk mevkiinde 

hayvan rey ederlerken 

cerh ve 

katledilmiĢlerdir. 

Maktullerden üçü de 

çocuktur. 

  Berde karye bekçisi Gorki, Berdana 

karyesi sabık muhtarı Ġstoyan ve refiki 

       12  Cinayet diğer altı 

refikleriyle uyurlarken 

kasden ika edilmiĢtir. 

Selanik 

konsoloshanesinde 

katib-i Yunan………… 
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1694 Ġslam  Gülce karyeli Receb Kara Ali Ġslam  Node karyeli Ali Timur, Mehmed  1    Sirkate 

teĢebbüs 

2 29 Ali ve Mehmed 

tarafından Receb 

hanesine girerek sirkate 

teĢebbüs edilmesi 

üzerine Receb 

tarafından Ali 

katledilmiĢ ve refiki 

Mehmed ile  

            Katil Receb müsellehan 

derdest edilmiĢlerdir.  
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Tablo 35: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00035) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimi

n tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep 

ve Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2083 Bulgar Zarde karye bekçisi Gavril, Angel ve 

biraderi 

Rum Berde Karyeli Gorki Aramed 1     3 2 

Ağusto

s sene 

322 

Leylen karyesi 

civarında hayvan re 

ederken katledilmiĢtir. 

2079  Ġslam  Lanfazalı Mustafa Ġslam Lanfazalı biraderi Mehmed  1     10 Kebe karyesi 

hududunda orak 

biçerken münazaa 

neticesi balta ile ağır 

cerh edilmiĢtir. 

2230 Ġslam Gırmıç karyeli Halil Ali Ġslam  Gırmıç karyeli Halil Ġbrahim   1    1 19 Münazaa neticesi 

kurĢunla ağır cerh 

edilmiĢtir.  

2289 Ġslam  Jandarma Mehmed ve refiki Ġslam  Gerfiç karyeli Mustafa Osman       1 

Temmu

z 

Derdesti esnasında 

silahla mukabele 

etmesinden bil 

mukabele 

katledilmiĢtir.  

2631 Ġslam Meçhul  Lanfazalı Ramazan ve biraderi 

Mümin  

1 1     15 Molla Eyyüb‟ün 

kerimesini cebren 

kaçırırlarken kurĢunla 

katl ve cerh 

edilmiĢlerdir.  

2705 Ġslam  Aktoprak karyeli Deli Mehmed  Ġsa oba karyesinde değirmenci 

Kerye kazalı Panayot 

 1     29 Münazaa netice ağırca 

cerh edilmiĢtir.  

2901 Rum Gözene karyeli Gorki Rum Gözene karyeli Arkir Andon 1    Kazaen 1 9 

Ağusto

s 

Münazaadan Ravne 

karyeli Rum Pani 

Kapudan……merkum 

Gorki hanesinde ahenk 

ederlerken attığı 

silahtan Argir kazaen 

maktul olmuĢtur. 

 Rum  Berde karyeli Nikola Rum Berde karyeli Ġlyaga Yota 1    Kazaen     

             

2990 Rum Berde karyeli Nikola Rum Berde karyeli ilyanya Panayot 1    Kazaen  7 Eylül Kalpul mübayaa 

ederken Nikola‟nın boĢ 

zannıyla karıĢtırmakta 

olduğu silahın 

patlamasıyla isabetten 

müteessiren vefat 

etmiĢtir. 

3081 Ġslam Visoka karyeli Hasan ġaban Ġslam  Visoka karyeli ġaban….. 1    “ 1 17 Karye civarında Kuru 

ÇeĢmede ağnam re 

ederlerken Hasan 

tarafından karıĢtırılan 

tabancanın ateĢ 

etmesiyle baĢına isabet 

ve müteessiren vefat 

etmiĢtir.  
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Tablo 36: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00036) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

3229  Kendire‟nin Palçor karyesinden EĢteryo 

ve refiki  

Ġslam  Eğribuçak jandarmalarından 

Timur, Ġbrahim 

      4 

TeĢrinievvel 

sene 324 

Jandarmalar 

beray-ı vazife 

Sofiler 

karyesinde 

bulunurlarken 

üzerine silah 

atılması üzerine 

bilmukabele 

birini meyyiten 

ve üçünü hayyen 

derdest 

“    “ “       “ Ve yedlerindeki 

1 adet makine ile 

12 adet barut ve 

7 adet bargir 

müsadere 

olunmuĢtur. 

3222  Meçhul  Ġslam  Evlezik karyesinde değirmenci 

Arnavud Hüseyin 

1      4 Karye 

hududunda 

katledilmiĢtir.  

 Ġslam Çokallı karyeli Latif Ġslam  Çokallı karyeli Abidin  1     18 Tarla münazaası 

neticesi kurĢunla 

cerh edilmiĢtir.  

3423 Rum Raden karyeli müstemenden Yani 

kapudan, Diril bekçisi Yorgi ve iki 

refiki 

 Hukuk-u umumiye     Ġhla-i 

inzibat 

4 29 Merkumun üçü 

müsellah ve biri 

gayri müsellah 

olarak Neğran 

karyesinde 

ahaliye hücum 

ettirmek haber 

verilmesi üzerine 

derdest ve 

silahları 

müsadere 

edilmiĢtir.  

3468   Rum  Visoka karyesi papazı Yorgi 1    Pınardan 

mefruken 

 28 Lanfaza 

kasabasına 

gelerek Yunanlı 

serandopolisinin 

hanesinde 

beytutet ettikten 

sonra ertesi gün 

çarĢı civarındaki 

pınarda … 

edilmiĢtir. 

3252 Rum  Müstemen Yani kapudan,  Bilafçalı 

MetreKalkan ve refiki 

Rum  Bilafça karyeli Vasil Hacı Dimitri 1     4 2 

TeĢrinisani 

Biraderinin 

Selanik‟te Bulgar 

mektebinde 



82 

 

tahsilde 

bulunmasından 

ihracı hakkındaki 

teklifi kabul 

etmemesinden 

karyesi dahilinde 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

   Rum           

 

 

 

 

 

 



83 

 

Tablo 37: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00037) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Rum Lanfaza‟nın Nakdan karyeli Valo Rum Nakdan karyeli Kolo  1    1 21 

Kanunuevvel 

sene 324 

Nakdan 

karyesinde bir 

kadın 

meselesinden 

müĢhedis 

münazaa 

üzerine kama ile 

cerh edilmiĢtir. 

  Rum Direnos çiftliğinden Vankil veledi TanaĢ Rum Mezkur çiftlikten Yivan veledi 

Yorgi‟nin kerimesi Panayo 

    Cebren 

kız 

kaçırmak 

 24 

Kanunuevvel 

sene 324 

Merkum kızın 

niĢanlısı olub 

kayınpederi 

tarafından kız 

ile kat-ı alaka 

ettirildiğinden 

cebren kızı 

kaçırmıĢtır. 

 Rum Santı mütekellim sekiz on Ģahıs Ulah Hristo Kahya‟nın AĢakoy 

çiftliğinde iki bab yarıcı hanesi 

    Cebren 

ihrak 

 4 ġubat sene 

324 

Kahya‟nın 

mahdumunu 

aramıĢlar 

bulamadıkları 

cihetle mezkur 

haneyi ihrak 

etmiĢlerdir. 

 Ġslam  Ali Kahya‟nın oğlu Ahmed ve Çoban 

Nuri 

Ġslam  Ali Kahya‟nın çobanı Sinçeli 

Hüseyin bin Hamid 

 1    2 15 ġubat sene 

322 

Tekevvün eden 

münazaa 

üzerine 

revolverle cerh 

etmiĢler ve 

bunu iĢten 

meçhulün 

arkadaĢı 

Ġbrahim 

mandıraya 

hücum etmiĢse 

de tevkif 

edilmiĢtir. 

  Kuvve-i zabıta Ġslam  Asker firarisi Hüseyin bin 

Ġskender ve Salih bin Mehmed 

 2    2 21 Mart sene 

325 

Bir hırsızlık 

maddesinden 

dolayı tevkifleri 

içün takib 

edilmektelerken 

kuvve-i zabıta 

istimal-i silah 

etmekle bil 

mukabele 

            Cerh 

olunmuĢlardır.  

 Ġslam Lanfaza‟nın Münaf mahallesinden Refet Ġslam Lanfaza‟nın Münaf mahallesinden 1     1 24 Nisan Münazaa 
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bin AbduĢ AĢçı Hasan Ağanın çırağı Rüstem sene 325 üzerine bıçakla 

cerh etmiĢ 

muahharen 

vefat etmiĢtir. 

 Rum  Drasta karyeli Neokili Kostantin Rum Drasta karyeli Gorki Mihal 1      20 Nisan 

sene 325 

Köye yarım saat 

mesafede 

katledilmiĢtir. 

   Ġslam  Çokallı karyesinden Mehmed bin 

Said‟in zevcesi AiĢe  

 2   Kazaen   19 Mayıs 

sene 325 

Revolveri 

karıĢtırmakta 

iken mecruh 

olmuĢtur. 

 Ġslam  Vireste karakolundan Hasan OnbaĢı bin 

Ömer 

Ġslam  Mezkur karakoldan Abdulkadir ve 

Mecit bin Hamza 

1 1    1 29 Mayıs 

sene 325 

Münazaa 

neticesinde her 

ikisini de cerh 

eylemiĢ. Mecid 

bin Hamza 

muahharen 

vefat etmiĢtir. 
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Tablo 38: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00038) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Ġslam Ġslambor karyesinden Hüseyin bin 

Ramazan ve kayın biraderi Ahmed 

Mustafa 

Ġslam Karye-i mezkureden Ġnce Murad 1      10/11 

Haziran 

sene 325 

Husumet-i 

sabıkaya binaen 

katletmiĢler vaka-i 

katl gayri meçhul 

 Ġslam Mümin Muhsin ve arkadaĢları beĢ kiĢi Ġslam Nakdan karyesi ahalisinden Angel 

veledi  ve arkadaĢları  

 1   Darb 

ve cerh 

5 29 

Haziran 

sene 325 

Muhderat-ı 

Ġslamiye 

güzergahında  

……… mütevellid 

münazaa üzerine 

darb etmiĢler 

  Kuvve-i zabıta Ġslam Sose karyesinden Ahmed Ağa  1     14 

Temmuz 

sene 325 

Tütün müsaderesi 

üzerine bir 

cemtahatti alarak 

kuvve-i zabıtaya 

tavattun etmekle 

bil mukabele cerh 

edilmiĢtir. 

 Ġslam  Sose karyesinden AmuĢ Ġskender Ġslam  Sose karyesinden ġaban bin Salih  1   Kazaen  1 12 

Temmuz 

sene 325 

Gayet hafif cerh 

etmiĢtir. Revolver 

kazaen ateĢ 

almıĢtır. 
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Tablo 39: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00039) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

1497  Rum  Drastalı Ģaki Diyamandi, Yorgi   Hukuk-u umumiye     ġekavet-i 

siyasiye 

3 25 Mayıs 

sene 322 

Silahlarıyla ırza 

tasallut ve erbab-ı 

Ģekavetin hattı 

hareket ve teĢkilatı 

hakkında malumat 

ita etmesinden 

Diyamandi‟nin 

pederinin 

            EĢra tarafından darb 

ve müteessiren 

vefatı müstecirdir. 

1849 Rum  Vardos karyeli Panaki Pardal  Hukuk-u umumiye      ġekavet-i 

siyasiye 

1 4 Haziran Müstemen 

Diyamandi‟nin 

ihbarı üzerine 

kasaba dahilinde 

derdest ve 

hanesinde bittaharri 

evrak-ı mazarra 

müsadere edilmiĢ ve 

geçen sene 

            Vardos …. TanaĢ 

Hranyalot‟u derdest 

ve Giritli Panayot 

kapudan nezdine 

isal ve eĢkıya 

tarafından darb ve 

bir hafta sonra 

müteessiren vefat 

2354 Rum  EĢkıya (Baraklıcedli EĢteryo çetesi) 

Karye muhtarı Dimitri 

Ġslam  Ġstanid karyesinde orman bekçisi 

Süleyman 

1     4 12 Suret-i fecide karye 

civarında itlad ve 

cesedi defnedilmiĢ 

ise de istihraç 

edilmiĢtir. 

“ Rum  “ Gomata bekçisi, muhtar TanaĢ ve 

refiki 

Ġslam  Gomata orman korucusu Abbas 1      19 Ġhraken 

katledilmiĢtir.  

3096   Bulgar  Manastır‟ın KırĢova karyesinden 

kalaycı Naudam 

1    gasb  17 Eylül Selanik‟e giderken 

Vasilika ve Çepelli 

karyeleri arasında 

boğazından bıçakla 

katl ve üzerindeki 

yigirmi iki buçuk 

lirası ahz edilmiĢtir.  

“    Zoğraf kumpanofu Konos 

Yobkaryo 

   1    Hayvanat-ı vahĢiye 

avına çıkarak 

gaybubet etmiĢtir.  

3454 Rum  ReĢinik karyeli AtnaĢ  Hukuk-u umumiye     Hapishaneden 

firar 

 2 

TeĢrinisani 

sene  

Sirakat ve teĢhir-i 

silah maddesinden 

mevkuf iken hava 
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almak için çeĢmeye 

çıkarılmasından bil 

isitifade firar 

etmiĢtir.  

3496   Bulgar  Ġzovor madeninde amele Nikola   1     10 

TeĢrinisani 

sene 321 

Ġzodor‟a gelmekte 

iken hafifçe mecruh 

edilmiĢtir. 
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Tablo 40: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00040) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

  Davurlu mahallesinden müsellah beĢ 

Ģahs-ı mechul 

Ġslam  Bozalan karyeli Ahmed Ağa     Sirkat  12 

Kanunuevvel 

sene 324 

EĢhas-ı merkume 

Ahmed Ağanın 

ahuruna girerek 

23 lira  40 mahruc 

altunu ve revolver 

ve tüfengini 

cebren ahz ile 

savuĢmuĢlardır. 

    Ġslam  Laykova jandarma karakolundan 

hareket eden iki jandarma 

   2   31 

Kanunuevvel 

sene324 

 Poliriz jandarma 

devriyesiyle telaki 

etmek üzere 

hareket ettikleri 

halde gaib 

olmuĢlardır.  

  Bir amele Ġslam  Asfaraparlı Ġzodor madeninde 

amele Abdülhamid bin Ġbrahim 

 1     7 Mart sene 

325 

Beraber 

eğlenmekte iken 

cerh edilmiĢtir. 

   ġeykali Hacı EĢteryo ve üç refiki       Hapishaneden 

firar 

 14 Mart sene 

325 

Hapishaneyi 

delerek firar 

etmiĢlerdir. 

Bilahare 6 Mart 

sene 325 de 

derdest 

olunmuĢtur. 

    Hıristiyan olduğu anlaĢılan bir 

Ģahıs  

1      14 Mart sene 

325 

ĠĢitilen birkaç el 

silah üzerine 

gidilmiĢ ve Draste 

karyesi civarında 

karya mahallinde 

bir dere içinde 

maktul 

bulunmuĢtur.  

 Rum  Palur karyeli Yorgi Panaki ve biraderi 

Angela 

Rum Palur karyesinden Nikolaki‟nin 

zevcesi Angela ve kızı Maria 

    Darb ve kız 

kaçırma 

 11 Mart sene 

325 

Tarlada 

bulunmaktalarken 

validesini darb ve 

kızını 

kaçırmıĢlardır. 

   Ġslam Jandarma Mustafa Bekir 

(maktul) ve Kostantin 

1   1   18 Mart sene 

325 

Partanor 

karakolundan olan 

mezkur efraddan 

Mustafa 

Bekir…………. 

Civarında maktul 

bulunmuĢtur. 

 Ġslam  Gargara karyesinden Mehmed Ali 

(intihar) 

Ġslam  Mezkur karyeden Mehmed 

Kahya‟nın kerimesi AiĢe  

2      19 Mart sene 

325 

Gölcük mevkiinde 

bir kuyudan su 

almakta iken 

kendisini 
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kaçırmalarına 

muvafakat 

etmemesi üzerine 

ağır surette cerh 

ve ertesi gün  

            Kendisi de intihar 

etmiĢtir.  

   Rum Balcoz karyesinde Hristoyaki 1    Mefruk  25 Mart sene 

325 

Merkum tarih-i 

mezkurdan beri 

gaib iken bu kere 

derin bir ırmak 

içinde mefruken 

bulunmuĢtur. 

             

   Rum Ġzodor‟un Kazgani 

mahallesinden Nikola Andon….. 

1    Kendini 

kazaen  

 24 Mart sene 

325 

Revolverle 

mecruh bilahare 

müteessiren vefat 

etmiĢtir.  

   Rum Çatacık karyeli Yorgi Galani 1      23 Mart sene 

325 

Bara nam 

mevkide maktulen 

bulnmuĢtur. 
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Tablo 41: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00041) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Bulgar Yivan ve Angela Bulgar  Henzili Yivan Kosti 1     1 22 Mayıs 

sene 325 

Ġzodor‟un 

Lamcazı 

mevkiinde bir 

çeyrek mesafede 

eğleĢmektelerken 

balta ile cerh ve 

katledilmiĢtir.  

     ReĢidenik karye ahalisinden davar 

çobanı Bani TanaĢ 

1      7 Mayıs 

sene 325 

SeĢe yolu üzerinde 

boğazından 

bıçakla cerh 

edilerek 

katledilmiĢtir.  

  ….. Karyeli Nikola  Hukuk-u umumiye     Firar   7 Mayıs 

sene 325 

Su almağa 

giderken ….. firar 

etmiĢtir. 

 Rum  ġeykali Hristo Hacı Astaryo  Hukuk-u umumiye 1    Maktulen   6 Mayıs 

sene 325 

Merkum evvelce 

firar etmiĢken bu 

kere maktulen 

derdest olmuĢtur. 

 Rum  Palur karyeli  Kunduracı Miyo Yunanlı Sandalcı, Postol Barisi  1    1 24 Mayıs 

sene 325 

Revolverle iki 

yerinden cerh 

etmiĢtir. 
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Tablo 42: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00042) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

223 Bulgar  Prda karyeli Aleksi Bulgar  Prada karyeli Dine  1    1 20 Mart 

sene 324 

Karye dahilinde 

münazaa neticesi 

bıçakla cerh 

edilmiĢtir. 

943 Bulgar Valandra karyeli Gona Nikola, Daskal, 

papaz ve saire 

Rum Valandıra karyeli arabacı Gona,  

KörkiĢo, Kostantin, MalayenĢe 

1 4    1 14 Gana tarafında 

Rumlar kahve içmek 

üzere hanesine davet 

ve bu esnada 

merkumun 

müsellehan hücum 

ile ika-i cinayet 

etmiĢlerdir. 

996 Ġslam PaladiĢ karyeli Eyyüb Mustafa  Hukuk-u Umumiye     katl  13 13 Ağustos sene 323 

tarihinde bir kız 

maddesinden dolayı 

karyelisi Mustafa 

Halili kurĢunla 

katletmiĢtir.  

1012 Bulgar Botros karyeli Tabrako Astoyan Bulgar  Topranlı bıçakçı Lefter zevcesi 

Tino ve kerimesi Maria 

1 1     19 Mezbure Maria 

Taraykoya 

niĢanlanmıĢ ve 

bilahare validesi 

tarafından 

reddedilmiĢ 

olmaktan mütevellid 

ağrar üzerine 

hanesinde bıçakla 

katl   

1498 Ġslam Lanfazalı dokuz Ģahıs ve iki reji kolcusu Ġslam Nizamiye mülazımı Hüseyin Ağa 1     11 2 

Muharrem 

Kasaba haricinde 

iĢret ve ahenk 

ederlerken 

mülazımın dördüyle 

hasıl olan münazaa 

neticesi kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

1525 Ġslam Boyogil karyeli YaĢar Ali Ġslam AĢağı Hisar karyeli ġaban Timur 1     1 22 Tarla münazaası 

neticesi kurĢunla 

katledilmiĢtir.  

1907 Ġslam Surlova karyesinde Lökemenli karyeli 

Sinan Mehmed 

Bulgar Popoh karyeli Astoyan Ġbza 1      26 Leylen mandırasında 

kurĢunla 

katledilmiĢtir. 

Mütecasir ile ol 

maktulün oğlu …… 

Selanik 

hapishanesinden firar 

etmiĢ idi.  

1908 Ġslam  Firari Sinan  Bulgar 

Rum 

Topranlı Mito ve iki refiki      Darb 

ve gasb  

 31 Ġstence pazarından 

avdet ederlerken 
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…….. UlaĢlı karyesi 

mezarlığı yanında 

darb ve 215 aded 

guruĢu ahz 

edilmiĢtir.  

1863   Ġslam  Disilli karyeli Hüseyin ġakir  1     4 Haziran Karyesi civarında 

ağnam re ederken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir. 

2173   Bulgar  Gökbeli‟nin Bağdanca karyesinden 

Resto, Vasil, Nikola, KoĢe 

  4    17  Diğer refikleriyle 

Ġstermiye pazarından 

avdet ederlerken 

Kösterden karyesi 

civarında 

kaldırılmıĢlardır.  
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Tablo 43: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00043) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-

i Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2399 Ġslam  Topranlı reji kolcusu Ġbrahim Ġslam  Topranlı berber Hasan kerimesi 

Emine 

 1    1 26 Haziran 

sene 324 

Cebren 

hanesine duhul 

ederek 

mezbureyi 

kaçırmak 

istemesine 

mümanaattan 

kama ile cerh 

edilmiĢtir.  

2370  Ġslam  Gökbeli Hamza karyeli Koca Emin ve 

mahdumu ve iki refiki 

Ġslam  Vilos karyeli Ahmed 1      26 Bir orman 

münazaası 

neticesi 

katledilmiĢtir.  

3279 Bulgar  Topranlı Panda Kino Ġslam  Mülazım Rıza Efendi     Katl 

kasdıyla 

silah 

indahatı 

1 6 

TeĢrinievvel  

Altı el silah 

istimal etmiĢ ise 

de isabet 

ettirememiĢtir. 

  EĢhas-ı meçhule Bulgar  Topranlı Sabati Efendinin yarıcısı 

Andon Astoyiçe 

    Kasden 

ika-i 

harik 

 28 

Kanunusani 

sene 324 

Merkumun 

samanlığı ihrak 

edilmiĢtir.  

 Ġslam  Robova karyesi bekçisi Mustafa Ġslam  Edhem Kahya‟nın çobanı Esin  1    1 4 Mart sene 

325 

Hayvan re 

ederken cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 44: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00044) 
 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Ġslam Topran‟ın Sayarlı mahallesinden Ahmed 

bin Abdullah  

Ġslam Topran‟ın Ali Voyvoda 

mahallesinden Mehmed bin 

Ahmed 

 1    1 24 Mayıs 

sene 325 

ĠĢret üzerine 

münazaa hadis 

olunca cerh 

edilmiĢtir.  

  Bulgar Topran‟ın Nikoliç karyesinden 

MitorĢun‟un …… 

 Bulgar Topran‟ın Torbalı karyesinden 

LikotoĢo ve Reco Yivan 

 2   Hataen   10 Mayıs 

sene 325 

Cemiyette 

silahlardan hataen 

cerh edilmiĢtir. 

 Bulgar Kotalaza  mahallesinden Mito veledi 

Gorki Gono 

Bulgar Kotolazar mahallesinden Kalaycı 

Gorki veledi Kiro 

 1   Kazaen   13 Mayıs 

sene 325 

Revolveri havaya 

tutup atmak istediği 

sırada kazaen cerh 

olunmuĢtur.  

 Ġslam  Karacalıdan Molla Ali bin Hasan  Ġslam  Karye-i mezkureden Bekir bin 

Ahmed 

 1    1 11 Mayıs 

sene 325 

Leylen indahat ettiği 

tüfengin sapmasıyla 

mecruh olmuĢtur.  

   Ġslam  Kölemenli karyesinden Said bin 

Mehmed 

1    Gasb 

ve kıta-

i tarik 

 9 Hazitan 

sene 325 

Tapran pazarından 

karyesine avdetinde 

Ahtal karyesinde 

cerh ve katl ve parası 

gasb olunmuĢtur. 

 Bulgar  Vesili karyesinden ÇorbeĢ Mebtu veledi 

Resto 

Ġslam  Karye-i mezkureden Mustafa bin 

Muhsin  

 1    1 15 

Haziran 

sene 325 

Münazaa üzerine 

çapa ile ağır surette 

cerh edilmiĢtir. 

 Ġslam  PalaviĢ karyesinden Mustafa bin Elmas Ġslam  Validesi   1   Kazaen  1 17 

Haziran 

sene 325 

Revolver kurĢunuyla 

kazaen cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 45: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00045) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Rum HaĢod çetesi       Neticesiz 

müsademe 

 3 Mart sene 

324 

Lahtor 

civarındaki Ulah 

mandıralarının bir 

hafta kadar yüz 

lira deyn-i kat baĢ 

tedariki ihzar ve 

……… 

müfrezenin 

pususuna uğramıĢ 

ise de …… 

264  Rum Kızınlı Kostanti Rum Kızınlı Hakicoru  2    2 11 Kostantin‟in 

hemĢiresine, Haki 

tarafından taarruz 

edilmek 

istenilmesinden 

mütevellid 

münazaa neticesi 

yekdiğerini 

bıçakla cerh 

etmiĢlerdir.  

455  DraneĢte karyesi bekçisi Ġslam  Kızınlı ġükrü  1     23 DraneĢte karyesi 

ormanında hatb 

kat ederken 

münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  

1035   Ulah  Balyan kabilelerinde Midilli 

Aramo Hristo Kahya  

1      21 Temmuz Leylen dağa 

kaldırılmıĢtır. 1 

Haziran‟da cesedi 

PaldonĢetan 

karyesi 

hududunda bir 

derede maktulen 

ve metfihen 

bulunmuĢtur. 

1785 Rum Selanikli Marangoz Yani Andon Rum  Kayıkçı Gölge karyeli TanaĢ 1      2 Haziran Karaca 

iskelesinde Yortu 

günü Ġngilizlerin 

saika-i sekr ve çaf 

ile cerh ve 

katledilmiĢtir.  

1682 Rum EĢkıya Rum Lankakadir karyeli Hız Tamaç 

Tolo 

1      4 Hükümete 

muhbirlik ettiği 

tehditle 

katledildiği ihbar 

edilmiĢ ise de 

cesedi 

bulunamamıĢtır. 
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2316 Rum EĢkıya  Rum Kundurboce çiftliğinde bekçi 

Apostol Ridoz 

1      25 Merkum on beĢ 

sene mukaddem 

Yunanistan‟da 

mahpushaneden 

firar ve derdest 

edenlere 220 lira 

mükafat vaad 

olunduğundan 

….. hududdda  

Maba karyesinde 

katl 

2908 Rum DraneĢte karyeli Nikola Naço Rum DraneĢte karyeli Nikola Liro  1   Kazaen   9 Eylül Kazaen kurĢunla 

ayağından cerh 

edilmiĢtir. 

2880 Rum Mechul DraneĢte karyeli Andon Dimitri Rum DraneĢte karyeli Dimitri  1     23 Rüfekasıyla 

kasabadan avdet 

edereken atılan 

kurĢunla ağır cerh 

edilmiĢtir. 

Husumet-i sabıka 

neticesidir.  

3201 Rum  DraneĢte karyeli Pana Rum  DraneĢte karyeli Dimitri HriĢin 1      2 

TeĢrinievvel 

Dükkanında 

kurĢunla 

katledilmiĢtir.  
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Tablo 46: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00046) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Cerai

min 

tarih-

i ikaı 

Mahal-i Hadise, Sebep 

ve Suret-i Hadise, 

Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

3379 Rum ġaki Nikola HaĢid ve iki refiki Rum Litorlu Ligor Kundu Çobanı     Gasb 

ve 

tehdid 

ve darb  

 22 

TeĢri

nievv

el 

sene 

324  

…….. esterin gasb ve 

yüz lira göndermediği 

takdirde hayatının taht-

ı tehditte olduğu 

mukarrerdir…………

…. 

   “   (Makuliler) “ “       “ Bilahare keçileri zabt 

ve iĢra elde edilmiĢ ise 

de cümlesi bulunmuĢ 

ve vukuun merkum 

Rum Panati…….. ve 

bir diğeri  itadan 

istintakları ….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



98 

 

Tablo 47: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00047) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

 Rum Karakarye‟de Ġsporlitalı Leonidi Ulah Kesendireli Çaço 1      12 

Kanunuevvel 

sene 324 

Maktul ve 

rüfekası 

ormanda Kör 

balıktalarken 

katilin bunları 

gasba kaklması 

üzerine 

tahaddüs eden 

münazaada  

Belhutur 

katledilmiĢtir. 

  Müslim Muhyiddin bin Çoban jandarma 

devriyesi efradından 

Rum Laftakarya karyeli Kostantin 

veledi Panayot 

1 1    1 28 

Kanunuevvel 

Lakfatarya 

karyesine sevk 

edilen jandarma 

müfrezesinden 

olan katil fiil-i 

katli kama ile 

ika eylemiĢtir.  

   Ġslam Çoban Hasan bin Süleyman Abdo 1      16 

Kanunusani 

sene 324 

Kurunos 

çiftliğine yarım 

saat mesafedeki 

mandırada 

maktulen 

bulunmuĢtur.  

 Rum  Dirindos ahalisinden TanaĢ ve Metro 

Karçamba 

Rum  Mahal-i mezkur Vasil Papa Hristo  1     28 

Kanunusani 

sene 324 

Çapalarla pek 

ağır bir surette 

cerh ve darb 

eylemiĢlerdir.  

 Rum  Pandaliyonlu meyhaneci Yorgi Rum  Dimitri Kidano 1     1 30 

Kanunusani 

sene 324 

Bazı gençlerle 

beraber hariç-i 

kasabada niĢan 

atmakta iken 

kazaen maktul 

olmuĢtur.  

  Ġki Ģahıs Rum Askoterine çiftliği ahalisinden 

TanaĢ Comorka 

1      22 ġubat sene 

324 

Kiremid çiftliği 

ormanında 

tahĢaki eĢhastan 

atılan 

kurĢunlarla 

müteessiren 

vefat etmiĢtir.  

 Rum  DraneĢte karyeleri ahalisinden Kostantin 

Pani, Vasil Dimitri 

Rum Karye-i mezkureli Yorgi Dimitri 

Çokolato ve Kostantin Pani 

 2    4 23 ġubat sene 

324 

Aralarında 

münazaa 

etmekte iken 

esbabını 

anlamak için 

gelen Dimitri‟yi 

balta ile ağır bir 
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surette ve o 

sırada 

Kostanti‟yi de 

hafif surette 

cerh etmiĢlerdir. 

   Ġslam  Geldi çiftliğinden Kayalarlı Ġsmail 

ve zevcesi 

2    Mefruken 

itlaf 

 25 ġubat sene 

324 

Gaib olmuĢlarsa 

da yigirmi gün 

sonra Ġncekara 

nehrinin 

Karakarye 

mıntıkasında 

birer kolları 

yekdiğerine 

bağlı olduğu 

halde mefruken 

bulunmuĢlardır.  

  Ġki müsellah Ģahıs Rum  Dört kiracı     Gasb ve 

sirkat 

 3 Mart sene 

325 

Alasonya‟dan 

KarĢin‟e 

gelmektelerken 

on bir Osmanlı 

lirasını gasb 

etmiĢlerdir. 

   Ulah Vasil kahyanın hizmetkarı Aleko 

veledi Yani 

1    Kazaen   8 Mart sene 

325 

Ġkamet ettiği 

odada gara 

tüfengi 

karıĢtırmakta 

iken kazaen ateĢ 

almasıyla eser-i 

cerhten 

müteessiren 

vefat etmiĢtir.  

   Rum Zazako karyesinden Yorgi 

Kostantin Çipla 

 1     10 Mart sene 

325 

Alesseher itlaf 

etmek istediği 

kuduz kelb için 

elinden düĢen 

eski bir tüfenk 

ateĢ alarak 

mecruh 

olmuĢtur.  

 Ġslam  Toska Hasan Ġslam  Alaybey karyeli Ġsmail bin Hasan  1   Kazaen   8 Nisan sene 

325 

Geçen pazartesi 

gara tüfenginin 

kazaen ateĢ 

almasıyla 

hafifçe 

ayağından 

mecruh 

olmuĢtur.  

  Kefe elbisesini labis üç Ģahıs Rum  Yorgi Dimitri, Pani Nikola 2 2     18 Nisan 

sene 325 

Kolifor 

çiftliğine bir 

saat mesafede 

rast geldikleri 

eĢhas-ı 

merkume 

tarafından cerh 

ve paraları 

sirkat edilmiĢtir.  



100 

 

 
Tablo 48: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00048) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

  Askeri elbiseli ve hüviyetleri meçhul beĢ 

Ģahıs 

Rum ġarkiye mahallesinden Nikola 

Arkofat biraderi  

 1   Darb 

ve cerh 

 5 Mayıs 

sene 325 

Budar‟a gitmekte 

iken önlerine çıkan 

eĢhas-ı merkume 

tarafından cerh 

edilmiĢtir. 

    Ulah Sarıkça karyesinden Hristo 

Koçarinik 

1      21 Mayıs 

sene 325 

ġahs-ı meçhul 

tarafından 

katledilmiĢtir. 

TaĢkur karyesine 

yarım saat 

mesafede kilise 

civarında 

  Sarıkçan taifesinden üç Ģahıs  Rum  Laktasaryalı Nikola TanaĢ ġabtra 1      24 veya 

25 Mayıs 

sene 325 

Üç res esbi sirkat 

edilmesiyle 

sariklerin 

arkasından koĢmuĢ 

ve ġakaki deresi 

kenarında 

merkumlar 

tarafından katl ile 

oraya bırakılmıĢtır.  

  Üç müsellah Sarıkçan Rum TanaĢ Nikola   1    9 Mayıs 

sene 325 

Dağa 

kaldırılmıĢlarsa da 

salıverilmiĢlerdir.  

 Rum  Yorle çiftliği ahalisinden Esteryo Mihal 

Gozol 

Rum Karye-i Mezkureden Andon Çika  1     10 

Haziran 

sen 325 

Sağ koltuğu 

altından bıçakla 

ağır surette cerh 

edilmiĢtir.  

 Rum Ulah Kırca karyesinden TaĢo veledi Niye Rum 

Ulah 

Kaycan karyesinden Nikola veledi 

Tofoçika 

 1     13 

Haziran 

sene 325 

Husumetten 

mübhesdir sağ 

elinden bıçakla cerh 

etmiĢtir.  
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Tablo 49: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00049) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

64   Bulgar  Loze Karpet Derno karyesinden 

Zoğran ……. Bekçisi Dimitri 

1    gasb  2 Mart 

sene 324 

Ormanda katl ve 

kafası kolu kırılıp 

parası, saati ve 

silahı ahz 

edilmiĢtir.  

179     Hayzar Menaterik Yunan kilisesi 

baĢ rahibi Müdeyyis 

1      10 Leylen kilise 

dahilinde 

katledilmiĢtir.  

1554    Vatubet manastırında Köstendilli 

Pirapos 

1      13 

Muharrem 

Manastır civarında 

Diyakoro 

mevkiinde bıçak 

ve kurĢunla 

katledilmiĢtir. 
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Tablo 50: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00050) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Ġslam  Zoğraf manastırı korucularından 

Pedmedli Ali Rıza 

 Mezkur manastır korucularından  

Rondil KarayiĢo ve KorĢovalı 

Petroskol 

2      7 ġubat 

sene 324 

Münazaa üzerine 

tüfenkle cerh ve 

katledilmiĢtir. 

    Rum  Kendire‟nin Revenik karyeli 

Astafaki 

1      Birkaç ay 

mukaddem 

Bir kuyuya atılmıĢ 

ve keĢiĢ 

HristoĢom‟un 

katliyle 

münasebettir……… 
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Tablo 51: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00051) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

199 Rum EĢkıya Bulgar Kalendere karyeli Esteryon‟un 

zevcesi Dardara 

 1     10 Mart 

sene 322 

Çete leylen 

karyeye tecavüz 

ederek yalnız 

mezbureyi cerh ile 

firar etmiĢtir. 

Kemanciye 

mahallesinde 

istimal eden 

MetruĢ‟un 

zevcesinin ……. 

Mürevvidir.  

447  Rum Umurbey karyeli Medsevid ve biraderi 

Pani 

Ġslam Kızıllı karyeli Ferhad Yusuf    1   19 Merkum Ferhad 

keçe almak üzere 

Umurbey 

karyesine gidüb 

orada katl ve imha 

edildiği iĢarıyla 

istidlal kılınmıĢtır. 

411 Rum Bir Ģahıs Bulgar Baraklı Cuma karyeli Angel 

Kostantin 

 1     17 Münaferet-i 

milliye neticesi 

karye dahilinde 

cerh edilmiĢtir.  

464 Rum  Ġslam  Rakaların dikraĢ karyesinden 

helvacı Cafer Elmas 

   1   20 Hemnut ve 

Berdelor karyeleri 

civarında katl ve 

naaĢı çuval 

derununda ahir 

mahalle 

nakledildiği 

istidlal 

olunmuĢtur.  

465 Bulgar EĢkıya  Rum Yeni Mahallede Kıpti Astoyko 1      20 Merada maktulen 

görülmüĢtür. 

472 Ġslam  Prevneli Ali PaĢanın oğlu Ferid, Ali Ġslam Prevneli Hacı Hüseyin beyzade 

Hakkı 

1     2 24 Refikiyle  Müslüm 

çiftliğine avdet 

ederlerken saika-i 

seker attıkları 

silahtan isabetle 

cerh ve 

müteessiren vefat 

etmiĢtir. 

518   Rum  Ado çiftliğinde Dano ve AĢilo, 

Mezden Naçkad 

2      24 Ağnam reyine 

giderlerken çiftlik 

civarında 

katledilmiĢlerdir.  

665 Ġslam Hakul karyeli Arnavud Süleyman, 

Yusuf, Ġsmail ve refiki  

Rum PredeviĢte karye bekçisi Berdizli 

Vasil Dimitri 

1     4 1 

Temmuz 

 

758 Bulgar EĢkıya  Bulgar FeraĢtan Bala karyeli Petre 1      2 Prezden karyesine 
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Dimitri avdet ederken 

Çardacık ve 

Kuyucu suyu 

arasında kurĢunla 

fecian 

katledilmiĢtir. 

“ “ “ “ FeraĢtan zir karyesi muhtarı 

Nikola TaĢo 

   1   2 Berdiz pazarına 

giderken nabedid 

olmuĢtur. Hayvanı 

boĢ olarak 

bulunmuĢtur. Katli 

……. 

732 Rum  Nekritalı Koçer Rum  Berdizli Bakkal Panaki 1 1     7 Berdiz kasabası 

dahilinde merkum 

Sabkolu Koço 

tarafından Panaki 

cerh ve 

bilmukabele 

bıçakla merkum 

Koço da 

katledilmiĢtir.  

820 Rum Avanesi Rum Rüesa-i eĢkıyadan Goçar Yivan 1      7 HemnuĢ ve 

Hamayat 

karyelerinde üç 

Rum kızının 

bikrini izale etmiĢ 

bir hafta sonra 

HamnuĢ Bayranın 

meçhul bir 

mahalde itlaf 

edilmiĢtir.  

860 Bulgar Sakanca karyeli TaĢobadon, refiki  Hukuk-u umumiye     EĢkıyaya 

yataklık 

ve 

muavenet  

11 10 Arabacı Dine 

çetesiyle karye-i 

mezkurede vukua 

gelen 

müsademede 

eĢkıyaya 

müzahedette 

bulunmuĢtur.  

1032 Ġslam  Efrad-ı askeriyeden Üsküblü Emin 

onbaĢı 

Ulah  Ali BeĢe çiftliğinde ……… 

karyesinden Mihal …….. ve 

zevcesi 

1 1   Kazaen  1 15 Leylen kelblerin 

gavgası üzerine bil 

iĢtibah attığı silah 

kulübesinde 

yatmakta olan 

muhafızına 

tesadüf eylemiĢtir. 

Mezbur ve zevcesi 

…….  
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Tablo 52: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00052) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1066 Rum Melikiç karyeli Berjin Ġstadori Bulgar Pervez akar reis-i ruhanisi katib 

Anderya 

    Katl 

kasdıyla 

silah 

indihat 

1 21 

Temmuz 

sene 324 

Bakkal Dine‟nin 

dükkanında 

oturmakta iken 

üzerine iki el silah 

atılmıĢ ise de isabet 

etmemiĢtir..  

1067  Bulgar Dirçan karyeliler Rum Baraklı Cuma karyeli Ġlyad oğlu 

Erhu, Zinhinin  Tenoz karyesinden 

Dapi 

3      22 ……… gölünde 

kayıkla balık 

avlarlarken orman 

münazaasından 

mütevellid husumet 

neticesi Tacanos 

karyeli Zaninin 

Dirçan ………….. 

1447 Bulgar Tesniye memuru yüzbaĢı Harun‟un 

hademesi Yivan Metre 

Rum Pervezli berber çırağı Ġzlataki  1   kazaen  22 Dükkanında iken 

kazsen kurĢunla 

cerh edildi. 

1323   Rum Pervezli Gorki TaĢo 1      30 Kasaba civarında 

bıçakla fecian 

katledilmiĢtir.  

1317 Bulgar  EĢkıya  Ġslam  Kızbeyi çiftliğinde bekçi Arnavud 

Hüseyin, Hüseyin, Hayır Mehmed 

3      3 Mayıs Nerkit panayırına 

giderlerken Kofe 

çiftliği geçidi 

civarında ormanda 

ve Karasu 

kenarında 

katledilmiĢlerdir. 

Muhacir Mehmed 

ile  

“ “ “ Rum  “      “        Zapir ve Andon, ve 

Ankil, Esteryo 

3      “ Ve Ankel, Esteryo 

orman dahilinde 

meyyiten ve fecian 

itlaf edilmiĢtir. 

1468   Ġslam  Botoze Hamid mahalleli Abdullah 1      18  

1557   Ġslam  Pervezli Rüstem Ali    1   20 Pervez 

yaylasında……. 

Karyesine giderken 

nabedid olmuĢtur. 

1574 Bulgar EĢkıya vedernoh, Maklan Karliko karye 

ahalisi 

Ulah Buzdağında Nikola Kahya ile 

biraderi ToĢko ve altı çobanı 

10    gasb  21 Buzdağında …. 

Mandıralarında 

bulunurlarken 

katledilmiĢlerdir. 

……. Tahvil 

irtibatları hakkında 

tekin-i adem….. 

“ “ “         Maklan karyeli Nikola, Trandakil, “ “      Yorgi Nikola kahyanın oğlu  1    6 “ Magsub 8 aded 
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………… ve refiki ganem diğer 

Ulahlar tarafına bil 

müsadere esterad 

ve bu esnada Pani 

ağır cerh dar 

olmuĢtur. 

1909 Rum Pervez‟de Kavaklı karyeli Neskor AtnaĢ Rum Sirozlu SorciMetuĢ Ziro  1     24 Komite amaline 

muhalefetten 

Kızbeyi çiftliğine 

gitmek üzere 

hanesinden ….. 

kasaba dahilinde 

kurĢunla ağır cerh 

edilmiĢtir.  

1910 Ġslam  Pervez‟de Niko mültezim bekçisi 

Muhacir Ali 

Ġslam  Siroz‟da bağçivan hademesi kıbti 

Salih 

1     1 27 Saika-i izzetle 

kurĢunla katl 

edilmiĢtir. 
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Tablo 53: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00053) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

1832 Rum EĢkıya  Hukuk-u umumiye     Neticesiz 

müsademe 

 2 

Haziran 

sene 324 

Ġrazla çiftliği 

ihrak etmiĢ, 

Kavaklı çiftliğine 

gelmekte olan 

çete karye-i 

mezbure 

civarında pusuya 

uğrayarak iki 

aded revolver bir 

çift 

“  “ “  “       “ Bir çuval 

derununda 3 adet 

ceket 5 aded 

panganom terkle 

firar etmiĢtir. 

1862 Ġslam  Baraklı Cuma karyesinden 

…….jandarma Ġhsan ve çavuĢ 

Rum Baraklı Cuma karyesinden Kasap 

Koço 

 1    1 3 Saika-i bedmesti 

ile ve kasatura ile 

cerh edilmiĢtir.  

2024 Rum  Sirozlu Toma ve rüfekası Rum Pervezli Apostol Gorki  2    5 3 Kasaba dahilinde 

münazaa neticesi 

Toma ve 

Apostol‟ün 

yekdiğerini bıçak 

ve kurĢunla ağır 

cerh etmiĢlerdir. 

2065 Rum Bir komite Bulgar ViĢan karyeli Lazarbordan 1      8 Diğer bir kadın 

ile pamuklarını 

çapalayıp 

karyelerine avdet 

ederlerken 

kurĢunla 

katledilmiĢlerdir.  

2013 Ġslam  Siroz‟da muhacir Topal Mehmed, 

yorgancı Salih 

Ġslam  Pervez‟de Tuzculu karyeli Timur, 

Zinci AiĢe 

2     2 8 FuhĢiyat 

maddesinden 

dolayı 

mezburelerden 

Naime‟nin 

hanesinde 

katledilmiĢlerdir.  

2117   Rum  Demirhisar‟ın Ramiz karyesinden 

Gorki 

1      13 Baraklı Cuma 

Varankis 

karyeleri arasında 

bıçakla 

katledilmiĢtir. 

2123   Rum Kamilen Müslim çiftliğinde AĢçı 

Zağorlu Yani Mano 

1      14 Pervez çiftliğine 

avdet ederken  

Ada çiftliği 

civarında köprü 
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yanında 

katledilmiĢtir.  

2125   Rum  Hal mahalle çiftliği hariklicisi 

Yankola 

1      14 Refiki ile 

Karaorman 

daltasına 

giderlerken 

katledilmiĢtir.  

2329 Bulgar EĢkıya  Bulgar Rundi-i bala karyesinde 

müstemen YorgiKatuf 

 1    3 19 Birlikte hanesine 

giderken 

kurĢunla cerh 

edilmiĢlerdir. 

………… 

komĢusu Dimitri 

derdest 

“ “ “ Ġslam  Jandarma neferi Hamza, Asker 

Tahir 

 2     “  

2344 Bulgar  Daskal Taska çetesinden Rondilli 

Mihal Aleksandır 

 Hukuk-u Umumiye     ġekavet-i 

siyasiye 

 20 1 aded mavzer 1 

aded revolver 1 

aded bomba ve 

188 aded fiĢenk 

ile dehalet 

etmiĢtir. 

2390 Rum ĠĢra Bulgar Zincinenin Kalayot karyesinden 

Ġstefan Gorki 

1      23 Pervez kasabası 

dahilinde balık 

pazarında kama 

ile katledilmiĢ 

derdestine 

teĢebbüs eden 

Ahmed 

Ağayı……. 

“ “ “ Ġslam Perdezli Ahmed Ağa  1     “ Cerh edilmiĢtir. 

2299 Bulgar  Hristos karyeli Ankel, Teohar, 

Karacaköylü Gorki 

 Hukuk-u umumiye     müsadereden 4 24 Müstemen Mihal 

Ġskender‟in ihbarı 

üzerine 

hanelerinde 2 

aded maliz bir 

aded revolver 1 

aded kasatura 55 

aded fiĢenk 

müsadere 

edilmiĢtir.  

2396 Rum ĠĢra  mugayyir nümaç ……. Bulgar  Hristo karyeli Ġlya 1     1 25 Mikliç çiftliği 

civarında köprü 

altında katl ve 

cesedi ihrak 

edilmiĢtir.  
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Tablo 54: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00054) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2470   Bulgar  Vire çanlı karyeli çoban Ġlya Metre 1      29 Haziran 

sene 324 

Marude mevkiinde 

katledilmiĢtir.  

2786  Zahviçe karyeli AtnaĢ Ġlya       1   31 

Temmuz 

Karyesi civarında 

hayvan re ederken 

nabedid olmuĢtur. 

2984   Bulgar Borsinik karyeli hergeleci 

Zeynolik 

1      9 Eylül Karye daltasında ve 

Baraklı Cuma yolu 

üzerinde kurĢunla 

katledilmiĢtir. 

3026  Pervezli bağçivan Taki Rum Nekrit nahiyeli ġöhar dimitri  1    1 9 Kazanköy 

panayırında 

münazaa neticesi 

bıçakla cerh 

edilmiĢtir.  

3225 Rum  EĢkıya-i müteemmineden Doka ve refiki  Rum  Pervezli berber Nikola 1      29 Hanesinde 

katledilmiĢtir. 

3222    Efrad-ı askeriyeden beĢ Ģahıs 2 1     2 

TeĢrinisani 

Bulgar ihtilali 

esnasında müsadere 

edilüb aylen 

bombaları 

bertutin….piĢirmek 

üzere……altına 

alınan ve hakkında 

iĢgal etmesiyle……. 
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Tablo 55: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00055) 
 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

2643  Meçhul  Rum EĢkıya-i müstemeneden Baraklı 

Cumalı Nako NoĢo 

1      7 

Kânunuevvel 

sene 324 

Baraklı Cuma 

da Rum mektebi 

civarında 

oturmaktalarken 

atılan üç el 

silahtan maktul 

olmuĢtur. 

  Ġslam  Tujçili karyesinden ĠboĢ bin Mehmed 

ve rüfekası 

Bulgar Tujcili karyesinde bakkal 

Nikoladine 

1     3 16 

Kanuunsani 

sene 324 

Erkum 

dükkanında 

maktulen 

bulunmuĢtur. 

Maznunen üç 

kiĢi tevkif 

edilmiĢtir. 

 Bulgar  Ada çiftliği ahalisinden Ġlya Bulgar  Kabile-i müsellem ahalisinden 

Ġlya veledi Paskal 

1     1 17 

Kanunusani 

sene 324 

Saika-i seker ile 

attığı kurĢundan 

maktul 

olmuĢtur. 

 Ġslam Üzümlü karyesinden Mümin  Hukuk-u umumiye  1    1 31 

Kanunusani 

sene 324 

Vuku bulan 

sirkat hasebiyle 

kendisini 

kendisini tevkife 

giden jandarma 

memuruna 

tecavüz 

ettiğinden bil 

mukabele 

mecruhen tevkif 

edilmiĢtir. 

 Rum  Bulgar EĢkıya-i müstemenden Santeralist 

Taska 

 1     1 ġubat sene 

324 

Rum 

mahallesinde 

balık pazarında 

ağır surette cerh 

edilmiĢtir. 

Esbab-ı cerh 

münakıt 

olmuĢtur. 

   Bulgar Apostol Astoyim(Hristor 

karyesinden) 

1      9 ġubat sene 

324 

Hanesinde 

oturmakta iken 

gavga-i belayı 

anlamak üzere 

çıktığı sırada üç 

el silahtan 

maktul 

olmuĢtur.  

 Rum Hristos karyesinden Astopo‟nun oğlu Ulah Dine kahyanın oğlu Bani ve 1 1    2 12 ġubat sene Hristos karyesi 
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Gorki ve refiki  Çobanı Nikola 324 mandıralarından 

Kalendire 

karyesine 

gitmekteler iken 

üzerlerine atılan 

silahtan maktul 

ve mecruh 

olmuĢlardır. 

 Ġslam  Astovalı Talib bin Ahmed‟in oğlu Ali  Ġslam  Orman bekçisi Hasan  1    2 21 ġubat sene 

324 

Leylen Ahrik 

mülkünde çınar 

ağacı kesmekte 

iken üzerlerine 

giden bekçiyi 

balta ile cerh 

etmiĢtir. 

  Kızbeyi çiftliğinden Lazar Kostantin 

ve üç avanesi 

Ġslam Helvacı Rakalar kazasından 

Hüseyin bin Elmas 

1    Beray-ı 

sirkat katl 

4 27 ġubat sene 

324    1 Mart 

sene 325 

Parasını 

gasbetmek için 

sopalarla itlaf 

edilmiĢtir. 

   Rum  Viziç karyeli MetruĢ Gorki  1     26 Mart sene 

325 

Merkum 

eniĢtesiyle 

beraber 

MetruĢendi 

Aron‟un 

hanesine 

gitmektelerken 

bir köĢe 

arkasında 

gizlenmiĢ iki 

Ģahıs tarafından 

atılan silahtan 

ağırca mecruh 

olmuĢtur. 

 Ġslam Arabacı çırağı Kasım ve Ģerikleri Ġslam Pervez‟in Tekri ve Perdi 

mahallesinden ġevket bin Ömer 

1    Maktulen 

bulunmuĢtur. 

1 20 Nisan 

sene 325 

BaĢ kale 

eteğinde 

maktulen 

bulunmuĢtur. 

 Bulgar  Karye-i mezkureli Hristo Yivan ve 

biraderi Edmiyan 

Bulgar Pervez‟in Hristos karyesinden  

Defer veledi Gaso 

1     2 20 Nisan 

sene 325 

Tacyot emite ve 

karyeye bir 

çeyrek mesafede 

çavdar tarlası 

dahilinde 

maktulen 

bulunmuĢtur. 

Kadın meselesi 

zan olunur.  
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Tablo 56: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00056) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

  SubaĢı karyesi sakinlerinden Tarandakil 

OĢteryim 

 Tarabolan çobanlarından Nikola 

Dimitri, Tako Gorki 

1 1    2 29 Nisan 

sene 325 

Koyunları satarken 

çıkan bir münazaa 

üzerine vukua 

gelmiĢtir. 

   Rum eĢkıyası Rum  Nezita‟nın Nikosalat karyesinden 

Papa Dimitri Hristo 

   1   20 Nisan 

sene 325 

Rum erbab-ı 

müfsidesini 

hükümete ihbarı 

hasebiyle onlar 

tarafından 

katledilmiĢ olması 

melhuzdur.   

   Ġslam  Direnik-i Bala karyesinden Artodi 

Elmas 

   1   7 Mayıs 

sene 325 

Merkum bir semt-i 

meçhule azimet 

etmiĢ ve halbuki 

üzerinde para 

bulunduğundan 

halledilmiĢ olması 

melhuz bulunur. 

  Rundi Bala karyesinden AtnaĢ Nikola  Rundi-i Bala karyesinden Yivan 

Vasil ve Gorki Marin 

 2     28 Mayıs 

sene 325 

Vergi tahsilatında 

iken karıĢtırdıkları 

tüfenk kazaen ateĢ 

alarak cerh etmiĢtir. 

 Ġslam  Botkova‟nın Çerkes mahallesinden 

Molla Hüseyin 

Ġslam  Çerkes mahallesinden (Potkov 

(karyesinde) Hasan bin ġerif 

1     1 29 Mayıs 

sene 325 

Revolverle cerh 

muahharen vefat 

etmiĢtir.  
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Tablo 57: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00057) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-ı 

Saire 

 

203 Ġslam Harbiye çiftliği bekçisi Mata 

kazasından Abdullah 

Rum Rahde karyeli Vasil TanaĢ 1      10 Mart 

sene 324 

Çiftlik ormanında 

odun keserken 

katledilmiĢtir.  

380  Rum Radelifoz karyeli Laber ve vAsil Ġslam  Radelifoz karyeli Ġbrahim  1     19 Değirmene 

giderken kama ile 

cerh edilmiĢtir.  

516 Rum  Eğridere karyeli Gorki Vasil, Birkob 

Hristo 

Bulgar Askarçoh karyeli Esteryo Dimitri 1      24 Eğridere karyesi 

civarında tarlada 

çift sürerken 

münaferet-i 

milliye neticesi 

katledilmiĢtir.  

522 Ġslam Debreli Rüstem Bayezid Rum Dinasta karyeli Dankil 

Madervid‟in validesi Panayot 

1     1 25 Vankil icra-i iĢ 

içün karyesine 

vürudunda 

değirmende yalnız 

kalan validesinin 

parasına tamaen 

katledilmiĢtir.  

662 Rum   Bulgar Ġskoçra karyeli Kolo Mister 1      31 Siroz‟dan 

Zencine‟ye gelüb 

karyesine avdet 

ederekn ġelfoz 

karyesiyle 

Zencene kasabası 

arasında 

mütavene-i 

milliye neticesi 

bıçakla 

katledilmiĢtir.  

663 Bulgar Ġskoço karyeliler Rum  Darçıra karyeli çoban Kostantin, 

Nikola, Vasil, Esteryon 

4      2 Nisan Karye civarında 

ağnam re 

ederlerken 

katledilmiĢlerdir. 

Vasil yigirmi bir 

yerinden kama ile 

diğerleri kurĢunla 

katledilmiĢlerdir.  

   “        “ …….ağnamdan 2 

ağnam itlaf 6 adet 

kuzu gasb 

edilmiĢtir.  

957 Rum  EĢkıya   Hukuk-u umumiye     Müsademe   14 ġemal toz karyesi 

civarında 

Radelifoz 

müfrezesi 

tarafından leylen 

müsademe 
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etmiĢler ise de 3 

aded………… 

firar etmiĢlerdir.  

1315 Rum EĢkıya (Karamitreli Dimitri) Bulgar Karliko karyeli altı Ģahıs 5 1    1 4 Mayıs Bozdağı‟nın 

Haraçne 

çayırlarında 

hayvan re 

ederlerken katl ve 

cerh edilmiĢlerdir.  

1166   Bulgar Goriçe karyeli Gorki MetroĢ 1      5 Balkana odun 

katına giderken 

yolda 

katledilmiĢtir.  

1957 Rum Daracoh karye bekçisi Mezdin Mihal ve 

rüfekası  

Ġslam Dire kazalı Ġsmail, Hıdır  2   Darb  7 Drama‟dan 

memleketlerine 

giderlerken Draça 

karyesi civarında 

Mandil  Karyeli 

Kostantin ile 

münazaa üzerine 

etrafından hücum 

eden rumlar 

tarafından cerh 

edilmiĢtir.  

2056 Rum EĢkıya (Göbekli bekçisi Gorki Apostol 

ve rüfekası 

Bulgar  Askorçoh karyeli Kostantin 

Pavler, Vankil Nasto 

2      31 Oba çiftliği 

civarında 

tarlalarında 

hayvan re 

ederlerken 

kurĢunla katl ve 5 

aded öküz itlaf 3 

adet cerh 

edilmiĢtir. Bekçi  

 “ Roka çetesi        Ġtlaf  1  Gorki‟nin 

hanesinde üç 

libası, eĢkıya 

kebes 1 aded gara 

3 Aded kolan 

fiĢenk 

bulunmuĢtur.  
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Tablo 58: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00058) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

1735    Cereplan karyeli değirmenci 

EĢteryo, Vasil, Pavli 

    Gasb  1 

Haziran 

sene 324 

Karye civarındaki 

değirmene leylen 

ve cebren duhul ve 

kır ve 400 aded 

guruĢ kadar 

nakitleri ve kbil-i 

nakl eĢya ahz ve 

gasb etmiĢlerdir.  

2051  Bulgar EĢkıya (Panciye Çetesi) Rum Zilhovalı TaĢko, Hristaki, Ahserat 

karyeli Hristo Dimo 

 1   Ġtlaf ve 

ihrak 

 4 TaĢko‟nun 

mutasarrıf olduğu 

oba çiftliği kamilen 

ihrak Hristo ile 

Mehmed cerh ve 3 

aded sığır gasb 

edilmiĢtir.  

“ “ “ Ġslam  Karaçalı ahalisinden Hademe 

Ahmed Mehmed 

 1     “ Mahdudalen 

mebaliğ 1 adet 

çiftlik konağı 3 

aded saman hane 3 

aded tütün 

mağazası 3 aded 

oda 2 aded ahur 

diğerleri ……… 

2073 Rum  Komite (Bekçi Hristo, Naster Ġslam  Naska karyeli Raif Ağa, Hüseyin 

Efendi 

    tahzib  9 Komite 

müzakeratına 

elveriĢli olan karye-

i mezkureye ahali-i 

Müslime‟den 

dolayı serbest 

giremediklerinden 

hücum ettirmek 

kasdıyla ika 

edilmiĢtir.  

2068 Rum Komite Ġslam Naska karyeli Faik Ağa 1     1 16 Oba çiftliği 

civarında tarlasında 

orak biçerken 

nabedid olmuĢtur. 

Katli melhuzdur. 

Drama kazası 

hududunda 

mukayyid ………. 

2119 Rum Komite Ahsar karyeli Goza Coren Bulgar Eğridere karyesinde Askarçohlu 

Timir Dimitri 

1    gasb  24 Karyesi civarında 

bir ağacın altında 

istirahat ederken 

baĢına bir değnek 

ile darben ve 

göğsünden orakla 

cerhen katl ve gasb 
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revolveri ahz 

edilmiĢtir.  

2391 Rum Purna karyeli Hristo Avram Ġslam  Tolos çiftliğinde hademe 

Süleyman 

1      25 Demt nikal …. 

Tarlasına giderken 

balta ile 

katledilmiĢtir. 

komite namına 

matlub-u ... ita 

etmemesinden ve 

muhalefetten 

katledilmiĢtir.  

2394 Rum Komite  Rum  Radelifoz karyeli TanaĢ Astonil     Sirkat   28 RadoĢte 

mevkiindeki 

tarlasından 60 adet 

demet buğdayı 

çalınmıĢtır. 

Bekçilerin azlinden 

mütevellid icra 

edilmiĢtir.  

2351 “ “ HoriĢteliler Bulgar  GelpüĢte karyeli Valik     Ġhrak   14 Tarlasında 

demetleri ihrak 

edilmiĢtir.  

2559 Bulgar  Asdar karyeliler Rum  Ahsaran karyeli Hristo Dimitri       1 

Temmuz 

Karyesi civarında 

bağlarda kama ve 

revolverle 

katledilmiĢtir.  

3015 Rum Naska-i Zir karyeli Toma Esteryo Rum  Naska-i Zir karyeli Koço Yorgi      Kazaen   28 

Ağustos 

Karye civarında 

öküz re ederken 

tabancası yere 

düĢerek eliyle 

koluna isabet ve 

cerh etmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



117 

 

Tablo 59: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00059) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

2987 Rum Ahsarat karyeli NaĢo Rum Ahsarat karyeli Vasil       1 Eylül 

sene 324 

Birlikte 

karyelerine avdet 

ederlerken 

münazaa neticesi 

bıçakla ağır cerh 

edilmiĢtir.  

3034  Ġslam  Zincineli Bekçi Ġsmail Ġslam   Zinciyeli Bekir       10 Münazaa neticesi 

kurĢunla cerh 

edilmiĢtir.  
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Tablo 60: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00060) 
 

Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-

i Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve Ģöhreti Maktülün 

Adedi 

Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

 Rum Porna karyeli Deli Gorki ve rüfekası Ġslam  Arnavud ReĢid ÇavuĢun mahdumu 

Vahid 

1     3 5 

Kanunusani 

sene 324 

Siroz‟dan 

Zilcine‟ye 

pederi nezdinde 

gelmekte iken 

Naska ovasında 

Burnar 

karyesine civar 

değirmende bil 

kusur 

katledilmiĢtir.  

  Rum EĢkıya müstemenlerinden Zilcohlu 

Panaki ve rüfekası 

Ġslam Zinciveli Ali bin Hüseyin ÇavuĢ  1   Katl 

kasdıyla 

cerh 

 24 

Kanunusani 

sene 324 

Rum komitesi 

tarafından 

idama mahkum 

edilmiĢ 

kahveden 

hanesine 

gelirken 

omzundan 

hafifçe cerh 

edilmiĢtir.  

 Rum Sirozlu Teohar veledi Dimitri Ġslam  Karye bekçisi Kiço‟nun oğlu ve 

Angel Hristo 

 1   Hataen 

cerh  

 25 

Kanunusani 

sene 324 

Carh-i silah 

etmekte iken 

mecruhun 

mümanaat 

etmesi üzerine 

çıkan mermiden 

sağ kulağından 

mecruh 

olmuĢtur.  

 Rum ġamanoz karyesinden Nikola veledi 

Yorgi 

 Mezkur karyeli Panaki EĢteryo 1    Kazaen  1 1 ġubat sene 

324 

Revolverini 

karıĢtırmakta 

iken kazaen ateĢ 

alarak cerh 

etmiĢtir.  

 Rum Purna karyeli maktulün oğlu EĢteryo ve 

Kasnalı Soçu 

Bulgar  Talus çiftliğinde değirmenci 

Hristo Çerkes 

1      14 ġubat 

sene 324 

Boğazından feci 

ve vahĢiyane bir 

suretle bıçakla 

katledilmiĢtir.  

 Rum  Tütün amelesi Nikola NaĢo (Nikola 

Batalı) 

 Memurin-i zabıta  1     5 Mart sene 

325 

Müstemenleri 

altında Müslüm 

olarak  firar 

eden iki 

Hristiyan‟ı 

takib eden 

memurin-i 

zabıtaya karĢı 

teĢhir-i silah 

ettiğinden bil 
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mukabele cerh 

edilmiĢtir.  

  Kilisenin muhafazasına memur kuvve-i 

askeriye 

Bulgar Gorniçe karyesinden ……….  5     30 Mart 

sene 325 

Cebren kiliseye 

dahil olmak 

istedikleri halde 

askerin evvela 

dipçik bilahare 

süngü ile 

müdafaasından 

beĢ kiĢi mecruh 

olmuĢtur.  

   Bulgar Kalikolu AtnaĢ Mite 1      29 Mart 

sene 325 

Bulgarların 

cebren kiliseyi 

açtırmaları 

hasebiyle icra-i 

…… içün 

attıkları silahtan 

maktul 

olmuĢtur.  

  Maktulenin torunu on beĢ yaĢında bir 

….. 

Rum  Ahsarat karyesinden Kaso  1    Kazaen   31 Mart 

sene 325 

Kazaen 

revolverle 

maktul 

olmuĢtur.  

 Rum Purnar keĢ Vasil Rum ġamanos karyeli Todori Vasil 1     1 1 Nisan sene 

325 

Vasil‟in 

purnarlığndan 

ahzab 

meselesinden 

mütevellid 

münazaa 

üzerine balta ile 

katledilmiĢtir.  

 Rum AtnaĢ TaĢoz‟un çobanı Hristo Rum GelüpeĢ karyeli Mitri Aleksandır  1     2 Nisan sene 

325 

……….. cerh 

etmiĢtir.  
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Tablo 61: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00061) 
 

 
Kayıt 

Numarası 

 Müteaddi  Müteaddi-i aleyh Ceraimin Envai Tevkif 

Olanlar 

Ceraimin 

tarih-i 

ikaı 

Mahal-i Hadise, 

Sebep ve Suret-i 

Hadise, Milliyeti  Karyesiyle isim ve Ģöhreti Milliyeti Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktülün Adedi Mecruhun 

Adedi 

Dağa 

Kaldırılanlar 

Nabedid 

Olanlar 

Mevad-

ı Saire 

 

  ġamaltos karyeli Vasil  Pandiyeli Banko‟nun 

familyasi Selanikli 

Teodora Temelü 

1      17 Nisan 

sene 325 

Merkumun 

Radolikoz‟da icraül 

ibak etmekte idi. 

Fiil-i cerh esna-i 

azimette tahaddüs 

eden münazaa 

neticesi  

  Ġslam  Rahde karyesi merasında sığır otlatan  

Vahab bin Ali  

Ġslam  Rasova karyesi 

merasında refiki Ahmed 

bin Mehmed 

 1   Kazaen 

ateĢ 

almıĢtır 

1 25 Revolveriyle 

oynamakta iken 

ateĢ almsıyla 

mecruh olmuĢtur.  

  Ahali   Gorniçe karyeli Yivan 

Yorgi 

 1     24 Balkan civarında 

panayır yapmak 

içün içtima eden 

ahali tarafından 

atılan silahlardan 

mecruh olmuĢtur.  

    Siroz‟un Batiye 

mahallesinden kunduracı 

Kostantin AtnaĢ 

    mağruk  26 Mayıs 

sene 325 

Drama‟dan geçen 

çayda kazaen 

mağruk olmasından 

cereyan ile …….. 

kasıt yoktur. 
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Tablo 62: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00062) 
        

Kayıt 

numerosu 

Müte‘addî  Müte‘addî-i aleyh Cerâimin Envâ‘ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ‘ı 

Mahall-i hâdise, 

sebeb ve sûret-i 

hâdise, 

müte‘arrız-ı 

aleyhlerin 

derece-i 

mağdûriyetleri, 

âlet-i cerh ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle 

isim ve Ģöhreti 

 

Milliyeti 

Karyesiyle 

isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

192 Bulgar 

Handaneski, 

Gradarof 

kumandasında 

yirmi Ģakî ve 

kurâ ahalisi 

(LiboviĢteli 

karyeli Yuvan, 

Manol, 

Metrepanço) 

 

Ġslâm 

Ġspançe-i bâlâ 

karakolundan 

sekiz asker, iki 

jandarma 

10     8 
8 Mart 

1323 

Menlik 

pazarcılarına terfîk 

edilen efrâd-ı 

merkûme SoĢiçe 

deresinde bu suya 

ma„rûz kalarak 

kâmilen Ģehîd 

olmuĢlardır. 

LiboviĢteli sekiz 

Ģahs derdest. 

224 Bulgar 

Dolyan karyeli 

Ġstamet, Dere-i 

Pagarlı Denika, 

SoĢiçeli 

Nikola, Vasil 

 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
    

ġekâvete 

sülûk 
2 10 minhü  

224 Bulgar 

Dere-i Müslim 

karyeli Yani, 

Maryo 

 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
    

ġekâvete 

sülûk 
 10 minhü  

 Bulgar EĢkiyâ 

 

Bulgar 

Belove karyeli 

Estuyan 

Kostantin 

1      15 minhü 

Akçesine tama„an 

Petrove ve Belove 

karyeleri arasında 

kurĢunla katl 

edilmiĢdir.  

655 Bulgar EĢkiyâ 

 

Bulgar 

Leknove 

karyeli Çoban 

Keyle ve oğlu 

Estuyan 

2    Gasb  
2 Nisan 

minhü 

Setervac karyesi 

civarında ağnâm 

ra„y ederlerken 

kaldırılarak 

mukayyeden ve 

bıçakla mezbûhan 
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katl edilmiĢlerdir. 

998 Bulgar 

Setervac 

karyeli Yani 

Yop Estoel 

 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
    

ġekâvet-i 

siyâsiye 
1 dehâlet 19 minhü 

Merkûm üç sene 

evvel 

Bulgaristan‟a firâr 

ve bir ay 

mukaddem 

müsellehan avdet 

ile ahîren Petriç 

kazasında istîmân 

eylemiĢdir 1 aded 

berdan 29 aded 

fiĢenk müsâdere 

olunmuĢdur. 

1013 Ġslâm Göriceli Sabri 

 

Rum 

Estervaçe‟nin 

Menuspet 

karyeli Eftim 

Goça 

1     1 19 minhü 

Kasabada 

Manifaturacı 

Nikola‟nın 

dükkânında 

otururken kama ile 

cerh ve katl 

edilmiĢdir.  

1480 Ġslâm 
Menlikli Asaf 

Bey 

 

Ġslâm 

Menlikli 

Hademe Ali 

Ġbrahim 

     1 29 minhü 
Bıçakla katl 

edilmiĢdir. 

1486   

 

Bulgar 

LiboveĢte 

karyeli Gorki 

Manol 

   1   
1 Mayıs 

minhü 

Karyesinden 

gaybûbet etmiĢdir 

Ģekâvete sülûku 

melhûzdur. 

1318 Bulgar 

EĢkıya 

(Handaneski 

çetesi) 

 

Bulgar 

Yerin karyeli 

Daskali Bojin 

Petre 

1      2 minhü 

Karyeye tecâvüz 

ve ahaliyi cem„ ve 

Daskali salben 

katl ve üzerine 

casusların cezâsı 

budur meâlinde 

varaka terk 

edilmiĢdir.   

1188   

 

Bulgar 

MarigoĢte 

karye muhtârı 

Pavle 

Kostantin 

   1   6 minhü 

Karyesinden 

gaybûbet etmiĢdir 

Ģekâvete sülûku 

melhûzdur. 

1176 Ġslam 
Leknove 

karyeli Ahmed 

 
Ġslâm 

Leknove 

karyeli 
 1     8 minhü 

Köy düğünü icrâ 

ederlerken sâika-i 
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Ġbrahim Hasan sekr ile kurĢunla 

ağır cerh 

edilmiĢdir 
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Tablo 64: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00064) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

1175   Bulgar 
Kapatova karyeli 

Yorgi Yanko 
   1   

8 Mayıs 

1324 

Sökül karyesine giderken 

nâ-bedîd olmuĢdur. 

1155   Bulgar 

Hatve karyesi 

muhtarı Estuyan, 

oğlu Yorgi, Nikola 

   3   12 minhü 

Yezic‟e giderken nâ-bedîd 

olmuĢlardır. ġekâvete 

sülûk etmeleri melhûzdur 

1576 Bulgar 

EĢkiyâ (Polska 

karyeli Malin 

Esterimyo) 

Ġslâm 
Polska karyeli 

Çolak Mustafa 
1     1 19 minhü 

Oğullarıyla ağaç kat„ 

ederken kurĢunla ağır 

sûretde cerh edilmiĢdir. 

BaĢ eĢkiyâya müfâheretde 

bulunmuĢdur. Mustafa 

bilahere vefât. 

1558 Bulgar 

EĢkiyâ (Setervaç 

karyeli Nikola 

Andon çetesi) 

Bulgar 

Leska çiftliğinden 

AtnaĢ Metreh, 

Estuyan 

1 1     21 minhü 

YeĢiha deresinden 

karyelerine giderlerken 

kurĢunla katl ve cerh 

edilmiĢlerdir. 

1558 Bulgar 

EĢkiyâ (Setervaç 

karyeli Nikola 

Andon çetesi) 

Bulgar 

Leknove karyeli 

Çoban AtnaĢ 

Manev 

1      21 minhü 
Zir-i orman çiftliği 

hudûdunda katl edilmiĢdir. 

1585    

Ladarva karyeli 

Estuyan Esterin, 

Diran karyeli AtnaĢ 

Estuyan 

   2 
ġekâvete 

sülûk 
 24 minhü 

Merkûmân karyelerinden 

gaybûbet etmiĢler ve 

Ģekâvete sülûkleri 

müstevlîdir 

1915 Bulgar 

Rozene 

çiftliğinden 

Gramatin Yorgi 

ve refîki 

Rum 

Rozene 

manastırında Papas 

Todor, Lenko, 

Vani, Vardara 

AtnaĢ 

4      23 minhü 

Merkûmân müsellahan 

manastıra tecâvüz ve 

merkûmûnı kurĢunla 

fecî„an katl eylemiĢdir. 

Kiliseye ayin edilmemesi 

hakkındaki ihzârı adem-i 

ihfâlarındandır. 

1913   Bulgar 

Rozene çiftliğinden 

Angel Metreh, 

ÇerĢince Kostantin 

Yorgi 

   2   27 minhü 

Petriç‟e gitmek üzre 

karyelerinden gaybûbet 

eylemiĢlerdir. 
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1911   Bulgar 
Hırsova karyeli 

Hase Yanko 
   1   27 minhü 

On beĢ gün evvel 

Nevrekop‟a gitmek üzre 

karyesinden infikâk ve 

gaybûbet etmiĢdir.  

2032 Bulgar EĢkiyâ Rum 
Menlikli Sığırtmaç 

Estuyan Hristo 
1    Gasb  

14 Haziran 

minhü 

15 aded ineği ra„y 

etdirmek için Rozene 

cihetlerine giderken nâ-

bedîd olmuĢdur. Bi‟l-âhere 

maktûlen bulunmuĢdur ve 

hayvânâtı ahz edilmiĢdir.  

2228 Ġslâm 
Polska karyeli Ali 

Hüseyin 
Ġslâm 

Polska karyeli 

Hallâc Süleyman 
1     1 19 minhü 

Tarlası civârında kurĢunla 

katl edilmiĢdir. 

3342 Ġslâm 
Menlikli Kassâb 

Hüseyin 
Ġslâm 

HemĢirezâdesi 

Destan 
1     1 

20 TeĢrini 

evvel 

minhü 

Münâza„a neticesi bıçakla 

cerh ve katl edilmiĢdir. 
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Tablo 65: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00065) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

3391 Rum 

Rozene 

manastırında 

Atinalı Kostantin 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
 1   

Ġntihâra 

tasaddî 
 

18 TeĢrîn-i 

evvel 1324 

Sâika-i ye‟sle ve revolverle 

intihâr kasdıyla kendisini 

cerh etmiĢdir. 
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Tablo 66: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00066) 
 

 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i 

cerh ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

3708 Bulgar 

Bolinçe karyesi 

ahalisinden ve 

eĢkiyâ-yı 

müste‟meneden 

Taso veledi Ġlya 

Bulgar 

Angel Todor 

karye-i mezkûre 

ahalisinden 

1     1 

30 Kânûn-

ı evvel 

1324 

Hatab kat„ etmek için 

gitdikleri Balkan‟dan 

avdet etmekde iken 

esbâb-ı husûmet-i 

Ģahsiyeden dolayı balta 

ile cerh ve katl 

eylemiĢdir. 

   Ġslam 

Polska 

karyesinden Halid 

bin Ġbrahim 

1      
3 Kânûn-ı 

sânî 1324 

Katl edilerek baĢı kesilip 

ihfâ olunmuĢdur. 

   Ġslâm 

Ağnâm 

kolcularından 

Estervaclı Numan 

bin Hüseyin 

   1   
6 Mart 

1325 

Her dürlü taharriyât 

hiçbir netice 

vermemiĢdir. 

  
HaĢtova karyesi 

ahalisi  
 

Karye-i 

mezkûreye giden 

ağnâm 

me‟mûrları 

    

Îfâ-yı 

vazifelerine 

mümâna„at 

 
8 Mart 

1325 

Îfâ-yı vazîfelerine 

mümâna„at etmiĢlerse de 

kuvve-i askeriye ile 

me‟mûriyetlerine devâm 

etdirilmiĢdir.  

   Bulgar 

Ġspançe-i zîr 

karyeli Yuvan 

Metreh 

   1   
16 Mayıs 

1325 
Dizi gâibdir. 
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Tablo 67: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00067) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

296 Bulgar 
Dolbançe karyeli 

Delko Nikola 
 

Hukûk-ı 

umûmiye 
    Müsâdere 1 

15 Mart 

1324 

Filibes civârında 2 aded 

Mayneher tüfengi inde‟t-

taharrî bulunmuĢdur. 

331 Bulgar 

Timurhisar‟ın 

Pordibâlâ karyeli 

Mita Estoelko 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
    

ġekâvet-i 

siyâsiye 

1 

meyyiten 
15 minhü 

Zebençe-i çam karyesi 

civarında efrâd-ı Ģâhâneye 

isti„mâl-i silah 

eylemesinden bi‟l-

mukâbele istîsâl 

edilmiĢdir 3 aded revolver 

ve orak müsâdere 

olunmuĢdur. 

441 Bulgar Komite  
Hukûk-ı 

umûmiye 
    Müsâdere  20 minhü 

Zebençe-i çam karyesi 

civârında çakıl taĢından 

ma„mûl bir divar 

derûnunda 19 aded bomba 

ile bir mikdar fitil inde‟t-

taharrî elde edilmiĢdir. 

521 Ġslâm 
Kularve karyeli 

Adem Elmas 
Bulgar 

Agofca karyeli 

Kosta 
1      25 minhü 

Adâvet-i Ģahsiye neticesi 

karye ormanında 

mahnûkan katl edilmiĢdir.  

669 Bulgar Komite  
Hukûk-ı 

umûmiye 
    Müsâdere  31 minhü 

Agofça karyesi civârında 

derede 111,587 numero 

bir mavzer ve 9 aded 

fiĢenk taharriyât neticesi 

elde edilmiĢdir. 

1010 Bulgar 

Mihnova karyeli 

Delko Nikola, 

Nedelko Aylo 

Ġslam 
Gürkova karyeli 

Mehmed Hasan 
1      

20 Nisan 

minhü 

Karyesi civârında ağnâm 

ra„y ederken mezbûhan 

katl edilmiĢdir.  

1458 Bulgar 
Dolbançe karyeli 

Estoel Angel 
Bulgar 

Dolbançe karyeli 

Minçe Estoviko 
1    Gasb  

8 Mayıs 

minhü 

Tarlasına giderken Hacı 

Ġsa yaylasında katl ve 

üzerindeki beĢ lirası ahz 

edilmiĢdir. 

1452 Bulgar EĢbence karyeli Bulgar EĢbence karyeli 1      10 minhü Münâza„a neticesi karyesi 
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MiloĢ Yordan Mita AyloĢ civârında katl edilmiĢdir. 

2054   Bulgar 
Dolbançe karyeli 

Metre Estuyan 
1      29 minhü 

Karyesi civarında mısır 

tarlasında kurĢunla katl 

edilmiĢdir.  

2059   Bulgar 

Iskarta karyeli 

Ġstanko Bojin, 

Kamine karyeli 

Todor 

2      
2 Haziran 

minhü 

Yeniköy nâhiyesine dut 

yaprağı getirirlerken 

Gabrine ve Konarine 

karyeleri arasında 

kurĢunla katl 

edilmiĢlerdir. 
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Tablo 68: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00068) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2053 Ġslâm 
Petriç‟de Debreli 

Ġsmail Hasan 
Bulgar 

Petriçli Mita 

Yuvan, Liforince 
1 1     

6 Haziran 

1324 

Münâza„a neticesi kasaba 

dâhilinde kurĢunla katl ve 

cerh edilmiĢlerdir 

2074 Bulgar 

EĢkiyâ (Gavrameli 

Ģakî Vasil, 

Çabardeli 

Ahmerler 

rüfekâsı) 

Bulgar Petriçli dört amele   4    9 minhü 

Selanik‟de Musevi Yako 

Moryano‟nun kiliseler 

ormanındaki kerestelerini 

nakl ettirirlerken 

kaldırılmıĢlardır.  

2074 “ “ Ulah 
Petriçli iki kiracı 

Rimço TanaĢ 
 1 2    9 minhü 

Cümlesi sâlimen tahlîs ve 

yalnız Rimço 

kulaklarından cerh 

edilmiĢdir.  

2131 Bulgar 

Petriçli Marko, 

Aylo, Bekçi Savtir 

ve rüfekâsı 

Bulgar 
Petriçli Niko 

Todor 
1     5 15 minhü 

Rumluğa temâyülüne 

mebnî kasaba dâhilinde 

katl edilmiĢdir.  

2397 
Rum ve 

tarafdarı 

EĢkıya (Yuvan 

çetesi 13‟ü islâm) 

Esmerlarlı Petro 

Bulgar 

Esmerlar karyeli 

Papas Pandeli, 

zevcesi, kerîmesi, 

oğlu, kâimbiraderi 

5     3 21 minhü 

Karyeleri civarında 

tarlalarını çapalarlarken 

kurĢun ve bıçakla cerh ve 

katl edilmiĢlerdir. Mu„în 

olanlardan üçü derdest  

2397 
Rum ve 

tarafdarı 

Yuvan, Yuvan 

Vezesti 
Bulgar 

Esmerlar karyeli 

Papas Pande kızı 

Espaser, papasın 

diğer kerîmesi 

Veliske 

1 1     21 minhü 

Karyeleri civarında 

tarlalarını çapalarlarken 

kurĢun ve bıçakla cerh ve 

katl edilmiĢlerdir. Mu„în 

olanlardan üçü derdest  

2393 
Rum 

tarafdarı 

ġiryan karyeli 

Esteryo, Resto, 

Dimitri 

Bulgar 
ġiryan karyeli 

Petredesi 
1     3 25 minhü 

Karyesi civârında ağnâm 

ra„y ederken katl 

edilmiĢdir. 
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Tablo 69: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00069) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

  
Çabarveli ġakî 

Zence 
 

Çabarve 

karyelerinden dört 

kiĢi ve Peraster 

  4  Gasb  
22 Haziran 

1325 
 

 Bulgar 
Mecrûhun 

mahdûmu Andriya 
Bulgar 

Balata karyesinden 

Yakop Kostantin 

veledi AnastaĢ 

 1     
1 Temmuz 

1325 

Mecruhun zevcesi ile 

gelini münâza„a etmekde 

iken ayırmaya çalıĢan 

merkûm o sırada gelen 

oğlu tarafından tüfenkle 

ağır cerh edilmiĢdir. 

 Ġslâm 

Bavreniçe 

karyesinden Kız 

Mustafa sinni 14 

Ġslâm 

Bavreniçe 

karyesinden Arif 

bin Fasık ġaban 

sinni 18 

 1     
8 Temmuz 

1325 

Karye hâricinde hayvânât 

ra„y ederken münâza„a 

üzerine çakı ile cerh 

etmiĢdir. 

   Bulgar 

Agomençe Paskal 

mahallesinden 

Kostantin veledi 

Nikola 

   1    
Haziran ibtidâsından beri 

gâib olmuĢdur 

   Ġslâm 

Güllüce 

karyesinden 

Mehmed bin Çalo 

Adem 

 1     

14 

Temmuz 

1325 

Tarlasında uyku esnâsında 

eĢhâs-ı mechûle tarafından 

baĢından dört mahallinden 

âlet-i kâtı„ ile cerh 

edilmiĢdir. 
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Tablo 70: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00070) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

175 Bulgar 
Belotence karyeli 

Yuriko Delko 
 

Hukûk-ı 

umûmiye 
    Müsâdere  

5 Mart 

1324 

Samanlıkda 1 aded berdan 

ve 66 aded fiĢenk elde 

edilmiĢdir. 

128 Ġslâm 
MasviĢte karyeli 

Ġdris 
Ġslâm 

Neveze köylü 

Kıbti AguĢ Hasan 
1     1 6 minhü 

Kasaba hâricinde 

çerekesinde iken katl 

edilmiĢdir. 

163 Ġslâm 
MaloĢiĢte karyeli 

Yusuf, Ġbrahim 
Ġslâm 

MaloĢiĢte karyeli 

Tahir Talib 
1     2 8 minhü 

Karyesi hâricinde ağnâm 

ra„y ederken balta ile katl 

edilmiĢdir. 

433 Ġslâm 
Palaska karyeli 

Monla Mehmed 
Ġslâm 

Festane karyeli 

Hamid 
 1    1 22 minhü 

Gâib esterini taharrî içün 

vürûdunda Palaska 

karyesinde kurĢunla cerh 

edilmiĢdir. 

466   Ġslâm 

Dolyan 

karyesinde 

Arnavud ġakir 

1      22 minhü 

Tepelan karyesi civârında 

baĢından odunla darb ve 

müteessiren vefât etmiĢdir. 

674 Bulgar 

Belotence ve 

Düzme karyeli 

eĢhâs (Belotence 

karyeli Nikola) 

Ġslâm 

Düzme karyeli 

Mustafa Ali, 

Usturaklı Salih 

Kahya 

2     
1 

meyyiten 
31 minhü 

Husûmet neticesi katl 

edilen Mustafa‟nın 

imdâdına gidenlerden Salih 

Kahya mütecâsirlerden 

Nikola‟yı katl-i bi‟l-

mukâbele kendisi de 

maktûl. 1 aded Mayneher 

müsâdere. 

852   Bulgar 

Dolyan karyeli 

Tudor, Haci 

Yanko zevcesi 

Gorke 

2      
15 Nisan 

minhü 

Rumili Ģarkîden avdet 

ederlerken Reviçoz 

kazâsının Dospat 

hanlarında kirâcı 

Mustafa‟nın hayvânlarına 

râkiben 

852   Ġslâm 

Bozalan mahalleli 

Kiracı Mustafa 

Halil 

1      15 minhü 

Kirosatofça karyesi 

hudûdunda nâ-bedîd 

olmuĢlardır. Hayvanlar boĢ 
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olarak bulunmuĢdur. Bi‟l-

âhere boğazlarından 

bıçakla maktûlen 

bulunmuĢlar. 

949   Bulgar 

Sengirni-i bâlâ 

karyeli Angel 

Sider 

1      16 minhü 

Karyesi civârındaki 

tarlasında kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 

1460 Ġslâm 
Sadve karyeli 

amucası Yusuf 
Ġslâm 

Sadve karyeli 

Yusuf 
1     1 

8 Mayıs 

minhü 

Diğer iki refîki ile 

tarlalarında bulunurlarken 

kurĢunla katl edilmiĢdir 

1389 Ġslâm 
Sengirni-i zîr 

karyeli Hüseyin 
Ġslâm 

Palaska karyeli 

Ahmed Hasan 
 1     18 minhü 

Karasu nehrinde 

yıkanırken kurĢunla ağır 

cerh edilmiĢdir. 

1586 Ġslâm 
Eblaniçe karyeli 

Hasan Hüsnü 
Ġslâm 

Eblaniçe karyeli 

Talib Ġbrahim 
 1     24 minhü 

(silik) bıçakla ağır cerh 

edilmiĢdir. 
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Tablo 71: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00071) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

1543  Babyaklı iki Ģahıs  

Kavaçevice 

karyeli Kula 

Estoel, Estuyan 

Karanfil 

    
Darb ve 

gasb 
 

21 Mayıs 

1324 

Kayalı yaylasında 

bulunurlarken 2 aded 

bargir, saat ve çarıkları ahz 

u gasb edilmiĢdir 

1567   Ulah 

Dospatlı Resto 

AtnaĢ ve dört 

refîki 

 1   Gasb  23 minhü 

Hisarlık mevki„inde bargir 

ra„y ederlerken iki bargir 

sirkat ve tahlîfe teĢebbüsü 

üzerine cerh edilmiĢdir. 

Bargir istirdâd 

olunmuĢdur.  

1912   Bulgar 
Tarlis karyeli 

ġumar Yuvan 
1      24 minhü 

Leylen hânesine giderken 

karye dâhilinde kurĢun ve 

bıçakla katl edilmiĢdir. 

2045    Berezniçe karyesi     Sirkat  
12 Haziran 

minhü 

Konca mevki„indeki 

mandıralarından altmıĢ 

keçi sirkat edilmiĢdir 

2211   Bulgar 
Dolyan karyeli 

HaĢo Haci Dimitri 
1      18 minhü 

Karyesi civârında Panev 

mevki„inde bargir ra„y 

ederken katl edilmiĢdir 

2210   Ġslâm 

Dıranova-i bâlâ 

karyeli Ahmed 

ÇavuĢ 

1      18 minhü 

Kavaçeviçe karyesinde 

hayvanıyla nâ-bedîd 

edilmiĢdir. Karyesi 

civârında bıçakla maktûlen 

bulunmuĢdur. 

2339   Ġslâm 
Velkosil karyeli 

Mehmed Ali 
1      22 minhü 

Islatan karyesi hudûdunda 

katl edilmiĢdir 

2328   Bulgar 

MasviĢte karyeli 

Tudor Marko sinni 

40 

    

Silah 

endaht 

ve 

hayvanı 

itlâf 

 23 minhü 

Pervez‟den avdet ederken 

ToplucabaĢı‟nda atılan 

silahtan hayvanı mürd ve 

kendisi tahlîs-i nefs 

etmiĢdir 

2574   Rum 
Estarçine karyeli 

Laribon Vançev 
1      15 minhü 

Ovada hayvân ra„y ederken 

balta ile katl edilmiĢdir. 
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3102   Bulgar 

Nevrekop‟da 

Kesriye kazâlı 

Değirmenci Vasil 

1      
20 Eylül 

minhü 

Değirmende katl 

edilmiĢdir. 

3316    
Palaska 

karyesinden 
2      

12 TeĢrîn-i 

evvel 

minhü 

Karye civârında atılan 

silahlardan iki kiĢinin katl 

edildiği ihbâr edilmiĢdir. 
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Tablo 72: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00072) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

  
Me‟mûrîn-i zâbıta 

(bekciler) 
Ġslâm 

Gariç karyesinden 

Ahmed bin Ali, 

ġerif bin Zeynel 

 2    2 

10 Kânûn-

ı evvel 

1324 

Seker-i hâl olarak silah 

atdıklarından ta„kîb 

edildikleri cihetle 

isti„mâl-i silah 

eylediklerinden bi‟l-

mukâbele cerh ve tevkîf 

olunmuĢlardır.  

   Ġslâm 

Nevrekop‟un 

Burve 

karyesinden 

Süleyman bin 

Hasan sinni 25 

1      

15 Kânûn-

ı evvel 

1324 

Kahveden hânesine 

avdetle nerdüban baĢına 

geldiğinde iki el silahla 

memesinden vurularak 

hemen vefât etmiĢdir. 

 Bulgar 

Vasil veledi 

Dimitri (Lebiste 

karyesinde) 

Bulgar 

Karye-i mezkûreli 

Kostantin‟in 

zevcesi 

 1     
1 Kânûn-ı 

sânî 1324 

KurĢunla vahîm sûretde 

cerh etmiĢdir. 

 Ġslâm 

Serçan karyeli 

KarayuĢ oğlu 

Mustafa ve 

mahdûmı 

Ġslâm 
Karye-i 

mezkûreden Aziz 
1     1 

13 Mart 

1325  
 

 Ġslâm 
Nevrekoplu 

Hüseyin 
Ġslâm 

Kasabadan 

ġemseddin 

Ağa‟nın oğlu 

ġaban 

 1    1 
18 Mart 

1325 

Münâza„a üzerine sol 

kasığından tehlikeli 

sûretde bıçakla cerh 

etmiĢdir 

   Rûm 
Papasoğlu Argiri 

Dimitri 
   1   

19 Mart 

1325 

Zironova karyesine 

muhtâr intihâbı için giden 

merkûm bir daha 

görünmemiĢ ailesi 

Bulgarlar tarafından gâib 

edildiğini iddiâ ederler. 

 Ġslâm 

Lakovice-i bâlâ 

karyesinden Hasan 

bin Koca Hüseyin 

Ġslâm 
Zevcesi Hadice 

mahdûmı Ali 
 2    1  

19 Mart tarihine nisbeten 

geçen Cuma günü öteden 

beri olan gerginlik 

hasebiyle zevcesi 



137 

 

bacağından oğlunu 

baĢından hafifçe cerh 

etmiĢdir.  

   Ġslâm 

Neylan karyeli 

Ahmed oğlu 

Mehmed 

1      
5 Mayıs 

1325 

Karyeye yarım saat 

mesâfede tarlasında 

maktûlen bulunmuĢdur. 

 Bulgar 

Virzovist 

eĢkiyâsından 

Tudor 

 

Lofça karyesi 

ahalisinden Papas 

Yuvano ve 

rüfekâsı ve 

Dimitri 

1    
Müsellehan 

ta„arruz 
1 

17 Mayıs 

1325 

Karyelerine avdet 

etmekde iken pusu kuran 

merkûmenin ta„arruzuna 

uğramıĢlar ve bi‟l-

mukâbele ta„arruzu def„ 

etmiĢlerdir. 

 Ġslâm 

Aynı karyeden 

Taliboğlu 

Süleyman 

Ġslâm 

Drama‟nın Bornik 

karyesi 

ahalisinden 

Kalemcinin 

Mustafa 

1     1 
19 Mayıs 

1325 

Ġrve mevki„inden katl 

eylemiĢdir. (Bilahere 

Sengirni-i zîr bekçisi 

tarafından tanınarak 

ahaliye haber verilmiĢ ve 

Dimitri itlâf etmiĢdir) 

  
Müfreze ve inzibât 

me‟mûrları 
 

Berezniçe karyesi 

ahalisinden 
4      

23 Mayıs 

1325 

Silah endahtını men„e 

baĢladığı sırada Ģâtime 

esnâsında cerh olmuĢdur. 

 

 



138 

 

Tablo 73: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00073) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

661 Bulgar EĢkıya Ulah 

Pordi-i bâlâ 

karyeli Nikola, 

Çoban Kula 

1 1     
31 Mart 

1324 

Karyeleri civârında Çirve 

mevki„inde Nikola katl, 

Kula cerh edilmiĢdir. 

657 Bulgar  Rum 
Radove karyeli 

Kulu Gargar 
 1     

1 Nisan 

minhü 

Tarlasında çift sürerken 

kurĢunla cerh edilmiĢdir. 

948 
Bulgar, 

Ġslâm 

German karyeli 

Vangel, Arnavud 

Abdi 

Ġslâm 
Timurhisarlı 

Ahmed Davud  
1      16 minhü 

German karyesine Ģeker 

satmaya giderken kasaba 

civarında kurĢunla katl 

edilmiĢdir 

1073 Ulah 
Ramine karyeli 

Lazonaki 
Bulgar 

Hacı Beylik 

karyeli veledi 

Trayko 

 1    1 24 minhü 

Karyesi civârında 

değirmeninde kurĢunla 

cerh edilmiĢdir 

1481 Rum 
Baraklıcuma 

karyeli Hristo 
Ġslâm 

Baraklıcuma 

karyesinde 

Debreli Muharrem 

Said 

1     1 26 minhü 
Karye civârında korulukda 

uyurken katl edilmiĢdir. 

1320 Rum 

Latori karyeli 

Bekci AtnaĢ, Bekci 

Yuvan, Yata 

Ulah 

Menlik ġatur 

karyesinden Dimo 

Yani 

 1    3 
2 Mayıs 

minhü 

Latori karyesi civarında 

kurĢunla cerh edilmiĢdir. 

1179   Bulgar 

Menlik Hırsova 

karyesinden 

Kiracı Tarsuh 

Yuvan 

1      7 minhü 

Leylen Savyak karyesi 

civarında hayvan ra„y 

ederken kaldırılmıĢdır. 

Savyak karyesi 

hududunda bilahere 

maktûlen bulunmuĢdur. 

1177  
Pordi-i bâlâ, Mita, 

Gorki, Estuyan 
 

Pordi-i bâlâ 

karyeli AltınbaĢ 

Gorki 

    

Komiteye 

para 

derci 

kasdıyla 

hânesine 

duhûl 

3 8 minhü 

EĢkiyâya para toplamak 

üzre merkûmun 

müsellehan hânesine 

duhûl etmiĢler idi. 

1475 Bulgar 
German karyeli 

AtnaĢ Gorki 
Rum 

Radova karyeli 

Hristo Kostantin 
 1     10 minhü 

Tarla tahrîb ve ağaç kat„ı 

münâza„ası neticesi balta 
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ile cerh edilmiĢdir. 

1463 Rum 

Radova karyeli 

Hristo Yosif ve 

refîki 

Bulgar 
German karyeli 

Ġstefan Dimitri 
1      13 minhü 

Ropel bayırında katl 

edilmiĢdir 

1390   Bulgar 

Siroz‟un Berusnek 

karyesinde çoban, 

Çırçırlık karyeli 

Nikola 

1      17 minhü 

Gebriye karyesi 

hudûdunda Valta 

çayırlarında bıçakla katl 

edilmiĢdir. 
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Tablo 74: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00074) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

2080   Ulah 
ÇerviĢte karyeli 

Kula Esteryo 
1      

2 Haziran 

1324 

Karyesi civarında katl 

edilmiĢdir 

2081   Ġslâm 
Sinekli karyeli 

Ahmed Mustafa 
1      5 minhü “                      “ 

2075   Bulgar 
Matnice karyeli 

Çoban Petre 
1      9 minhü 

Ağnâm ra„y ederken 

kurĢunla katl edilmiĢdir 

2343   Bulgar 

LiyeboĢ karyeli 

Sığırtmaç 

Kostantin, Mita 

   2   22 minhü  

2387 Rum EĢkıya (Gorki) Rum 

Kırçılı karyesinde 

Çoban Petre, 

Çırçırlık karyeli 

Yanal Gorki 

2     1 23 minhü 

Komite âmâline hıdmet 

etmemelerinden katl 

edilmiĢlerdir. 

2400   Rum 
Haryak karyeli 

Dimitri 
 1     26 minhü 

Karyesi civarında ağnâm 

ra„y ederken kurĢunla 

cerh edilmiĢdir 

2363    Setenike     
Silah endaht 

ve gasb 
 28 minhü 

Setenike Balkanında 

mandıralarında iken 

çobanlara silah endaht ve 

firârları üzerine 90 aded 

ganemi ahz edilmiĢdir 

2364   Ġslâm 
Petrova karyeli 

Hacı Kadri 
 1     28 minhü 

Katrih‟den karyesine 

avdet ederken karyesi 

civarında kurĢunla cerh 

edilmiĢdir. 

3301   Rum 
Venerez karyeli 

Hanna Tariko 
      

9 TeĢrîn-i 

evvel 

minhü 

Karyesi civarında derede 

kama ile katl edilmiĢdir 

   Bulgar 

KırĢova karyeli 

Rançev Garlekan, 

Mita Pelaka 

      11 minhü 

Merkûmân Hadaneski 

mensûbîninden olup 

TarliĢ panayırından avdet 

ederlerken kurĢunla katl 

edilmiĢlerdir. 
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 Bulgar 

Virzovist 

ÇerviĢteli ve 

zâbitiyle 

müttehim Ġlya 

Marin 

Bulgar 

ÇerviĢte karyeli 

Filib veledi 

Hristav 

1    
Boğularak 

bırakılmıĢdır 
1 

23 TeĢrîn-i 

evvel 1324 

Üzerinde bulundurduğu 

otuz lirasını gasb etmek 

fikriyle Ġlya Marin‟in 

mandırasında bir kaya 

üzerinde boğularak katl 

edilmiĢdir (telgraf 22 

ġubat 1324) 

   Bulgar 

SerhoĢ ve se‟ele 

gürûhundan 

ÇerviĢte 

karyesinden Filip 

Hristo 

1    Maktûlen   

5 TeĢrîn-i sânî 1324 

tarihinden beri gaybûbet 

eden merkûm karyesi 

civarında Çürük nâm 

mahalde bir delik içinde 

maktûlen bulunmuĢdur. 

 



142 

 

Tablo 75: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00075) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

 Kıbti Timur bin AybuĢ Ġslâm 

Karye-i mezkûreli 

Kanber bin 

Ahmed 

1     1 
24 Kânûn-ı 

sânî 1324 

Revolveri karıĢdırırken 

kazâen ateĢ alarak mecrûh 

ve maktûl olmuĢdur. 

             

   Bulgar 

(Virzovist) 

KurĢovalı Kıbtî 

Çaylak 

1      
1 ġubat 

1324 

Kiliseye giderken revolver 

kurĢunuyla katl edilmiĢdir. 

 Rum 
Karye-i mezkûreli 

Gorki Çoban 
Bulgar 

KurĢovalı Rançev 

Metofer 
1      

11 Mart 

1325 

Bir tarla meselesinden 

dolayıdır 

 Ġslâm 

Maktûlün üveği 

biraderi Yusuf bin 

Hasan 

Ġslâm 

MeĢeli 

karyesinden 

Süleyman Ağa 

oğlu Süleyman 

1      
19 Mart 

1325 

Cami‟den hanesine avdet 

ederken kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 

 Ġslâm 

MeĢeli 

karyesinden 

maktûlün 

kainbiraderi 

Mehmed bin Emin 

Ġslâm 

Karye-i 

mezkûreden 

Hasan bin 

Mehmed sinni 40 

1     1 
8 Mayıs 

1325 

Münâferet üzerine katl 

etmiĢdir. Tarlasında ve 

boğulmuĢdur 

  EĢhâs-ı mechûle Bulgar 

Hacıbeylik karyeli 

Bulgar Vangel 

Milo 

1      
27 Mayıs 

1325 

Büyük mahalle hudûdunda 

çift sürerken katl 

edilmiĢdir 
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Tablo 76: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00076) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh ve 

katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

126 Bulgar 

Lisye karyesinde 

zevcesi ve 

kâimbiraderi Gorki 

Bulgar 
Lisye karyeli 

Savtir Dimitri 
   1   

5 Mart 

1324 
Ġtlâf ve imhâ edilmiĢdir 

211 Bulgar 
Besterice karyeli 

ġakî Kuta 
 

Hukûk-ı 

umûmiye 
    

ġekâvet-i 

siyâsiye 
1 

11 

minhü 

Ġ„tiĢâĢda Bulgaristan‟a firâr 

edenlerdendir. 1 aded 

Karadağ revolveri müsâdere 

edilmiĢdir 

382   Bulgar 

Delvin karyeli 

kasabada sâkin 

Abacı Dimitri 

Resto 

   1   
17 

minhü 

Hafiyyen Bulgaristan‟a 

gitmesi melhûzdur 

660 Bulgar 
Lisye karyeli Koca 

ve sekiz refîki 
Bulgar 

Lisye karyeli 

Yofca Estuyan 

zevcesi 

   2   
31 

minhü 

Kasabaya gelirlerken arazi 

da„vâsından mütevellid 

husûmet neticesi katl ve 

imhâ edilmiĢlerdir. 

957 Bulgar  Bulgar 

Zelzelinçe 

karyeli Gorki 

Yop Estoel 

1      
14 Nisan 

minhü 

PariĢ karyesi kilisesinden 

avdet ederken katl edilmiĢdir 

1080 Bulgar 
EĢkıya (Kerayim 

çetesi) 
Bulgar 

Truskova karyeli 

Yuvançe Kula, 

Dibyoçiçe karyeli 

Yankil Keytan 

2     
1 

meyyiten 

14 

minhü 

Truskova kilisesinde ahalinin 

berây-ı ayin ictimâ„ı 

esnasında on kiĢilik çete 

ta„arruz etmiĢ ve Yuvançe‟yi 

katl ve Yankil‟i Osmaniye 

dâhilinde Tarhuz Balkanına  

1080 Bulgar  Bulgar “             “       
14 

minhü 

götürerek orada itlâf etmiĢdir 

bu esnâda müfreze yetiĢerek 

Ģakîler ile müsâdeme edilmiĢ 

birisi istî„âl ve biri mecrûhen 

firîr eylemiĢdir. 

1190 Bulgar EĢkiyâ Ulah 

Menlikli Kiracı 

Damev, NaĢev ve 

rüfekâsı 

  2  
Gasb ve 

izrâr 
 

25 

minhü 

Timurhisar‟a tütün nakl 

ederlerken leylen Fersene 

boğazında ta„arruza 

uğrayarak 39 aded denk 
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tütün Karasu‟ya ilkâ ve 5 

aded denk tahrîb edilmiĢdir. 

Merkûmân Karvinik 

Balkanlarına kadar götürülüp 

tahliye ve yedlerine Cuma-i 

bâlâ kumandanlığına 

muharrer varaka tevdi„ ve 

ba„demâ mu„în bazı eĢhâsın 

tütünleri nakl edilmiĢdir. 

1325   Bulgar 

Gradova 

karyesinde 

çoban, Altun 

karyeli Miçe 

AnastaĢ  

1      
3 Mayıs 

minhü 

Kurudere mevki„inde hayvan 

ra„y ederken kurĢunla katl 

edilmiĢdir 

1483 Bulgar EĢkiyâ Ġslâm 
Üstüva karyeli 

Zekeriyya 
 1     2 minhü 

Bolivar mevki„indeki 

çayırını sulamaya giderken 

kurĢunla cerh edilmiĢdir 

1679 Bulgar 

Berakova karyeli 

GabruĢe Lazar, 

Kula Estimat ve 

zevcesi ve 

kerîmesi 

 
Hukûk-ı 

umûmiye 
    

Evrâk ve 

silah 

müsâdere 

4 
28 

minhü 

Taharriyât neticesi 

hânelerinde evrâk-ı muzırra 

1 aded Naganet revolveri 23 

aded fiĢenk zuhûr etmiĢdir 

1800 Bulgar 

Zelzeniçe karyeli 

Güre Estoelko ve 

üç refîki 

Bulgar 
Zelzeniçe karyeli 

Yuvançe 
1      

29 

minhü 

Ġki refîki ile karye civarında 

ağaç altında yatarken 

revolverle müsellehan 

hücûm eden merkûmûndan 

Güre kasatura ile cerh 

etmiĢdir bilahere fevt. 
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Tablo 77: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00077) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2339 Bulgar 

Komite, Zelzeniçe 

karye muhtarı 

Gorki, Estuyan 

Bulgar 
Zelzeniçe karyeli 

Dimitri AtnaĢ 
1      

21 Haziran 

1324 

Fırka münâfereti neticesi 

bir mâh mukaddem katl ve 

cesedi karyesi civarında 

keĢf ve ihrâc edilmiĢdir. 

2476 Bulgar EĢkiyâ Bulgar 
Ustüva karyeli 

Yuvançe Espase 
1      25 minhü 

Biraderiyle pazara 

giderken karyesi civarında 

kurĢunla katl edilmiĢdir.  

2560   Bulgar 

Berben karyeli 

Espase Angel, 

Dimitri Angel 

1 1     
1 Temmuz 

minhü 

Karyelerine avdet 

ederlerken katl ve cerh 

edilmiĢlerdir 

2795 Bulgar 

Berakova karyeli 

Estuyan Gorki, 

Mihalako, Milço 

Bulgar 
Berakova karyeli 

Mihalko, zevcesi 
 2    3 2 minhü 

Çayır münâza„ası neticesi 

yekdiğerini cerh 

etmiĢlerdir. 

 Ġslâm            

2910 Ġslâm 

Demirli karakolu 

efrâdından 

Dramalı Ahmed 

Ġslâm 

Demirli 

karakolundan 

Milaslı OnbaĢı 

Ahmed 

1      
10 Ağustos 

minhü 

KurĢunla katl ederek 

Bulgaristan‟a firâr 

etmiĢdir. 
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Tablo 78: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00078) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

 Bulgar 
Mezkûr Kıralili 

Mito ve avanesi 
Bulgar 

Gabrovalı Ġzman 

Kula veledi 

Asvesan 

1     4 
25 Kânûn-

ı sânî 1324 

Karyesine bir saat 

mesâfede maktûlen 

bulunmuĢdur. Husûmet-i 

Ģahsiye ve sirkat 

kasdıyladır.  

  

VaroĢ-ı zîr 

mahallesinden ve 

sâbıkalı 

gürûhundan 

Değirmenci Yani 

oğlu Resto 

Kıbtî 

Saliha nâm kadın 

merkûme alefte 

gürûhundandır 

1     1 
6 ġubat 

1324 

Bir müddet aralarında 

münâsebet-i samîmiye 

bulunmuĢ ve bilahere 

tehaddüs eden münâza„a 

üzerine revolverle katl 

eylemiĢdir. 

3881  

Marlova 

karyesinden Sando 

veledi Resto 

Kıbtî 
Popovi karyeli 

Manev veledi GuĢa 
1      

7 ġubat 

1324 

Tehaddüs eden münâza„a 

üzerine revolverle katl 

eylemiĢdir. 

 Bulgar 

Papas Estuyan‟ın 

damadı 

Nikolidastevic, 

Mita Pançev 

Bulgar 

Bukravnik‟de 

Hancı TuĢa Yuvan, 

Yangel Keytan 

1 1    2 
10 Mart 

1325 

Bir buğday meselesinden 

dolayı münâza„a üzerine 

katl ve cerh edilmiĢlerdir 

 Bulgar 

LefevaĢ 

karyesinden 

Estuyan GuĢa 

Bulgar 

LefevaĢ 

karyesinden Kula 

Ġstoviçe 

1      
22 Mayıs 

1325 
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Tablo 79: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00079) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı Tevk

îf 

edile

nler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve sûret-i 

hâdise, müte„arrız-ı aleyhlerin derece-

i mağdûriyetleri, âlet-i cerh ve katl 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Makt

ûlîn 

adedi 

Mecrû

hîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılan

lar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâd

d-ı 

sâire 

386 Ġslâm 
Razlıklı Receb 

ve refîki 
Bulgar 

Gudlava karyeli 

Ġçvetko 
    Gasb 2 

18 Mart 

1324 

Pazardan bir refîki ile karyesine avdet 

ederken kasaba civarında Gavlak 

mevki„inde heybe ve nakdi ahz 

edilmiĢdir. 

349   Bulgar 
Bane karyeli 

Yuvan 
   1   18 minhü 

Hanesinden gaybûbet etmiĢdir. 

ġekâvete sülûkü melhûzdur. 

668   Bulgar 

Baniska‟nın 

Glazne 

mahallesinden 

Kolçak Nikola 

Popof ve 

biraderi Zarko 

   2   
1 Nisan 

minhü 
 

794 Bulgar 
Efrâd-ı 

askeriyesi 
Ġslâm 

Yeni mahalle 

heyet-i 

ihtiyâriye 

a„zâsından 

Ġbrahim 

1      3 minhü 

Fersende nâhiyesinden muhâcirîn 

sevk ederken Rumili-i Ģarkî dâhilinde 

üzerlerine atılan silahlardan mecrûh 

ve hânesine vüsûlünde müteessiren 

vefât 

870   Bulgar 
Bilice karyeli 

Aleksi Vasil 
 1     14 minhü 

Karyesi civârında Gargara mevki„inde 

ağnâm ile bulunurken kurĢunla 

parmağından cerh edilmiĢ 

mütecâsirlerden birini bi‟l-mukâbele 

bıçakla cerh eylemiĢdir.  

1021 Ġslâm 
Baceve karyeli 

Abdi Abdil 
Ġslâm 

Baçove karyeli 

Zaleton 
 1    1 21 minhü 

Çayır münâza„ası neticesi kurĢunla 

cerh edilmiĢdir.  

1479   Bulgar 
Razlıklı Yuvan 

Petre sinn 18 
 1     29 minhü 

Tarlasından kasabaya avdet ederken 

Fazlı çayırında kurĢunla cerh 

edilmiĢdir. 

1164 Bulgar 

Komite (Belago, 

Petre, Lazar, 

Milye, Esteviko) 

Bulgar 

DragliĢte-i bâlâ 

karyeli Harafin, 

kızı Bana, 

damadı Hristo 

2     5 
5 Mayıs 

minhü 

Çete karyeye tecâvüz ederek 

merkûmûnu kaldırmıĢlar Hristo‟nun 

tahlis-i nefsi muhtemel Harafin ile 

hâmile kızı katl ve ihnâk ve defn 

edilmiĢ medfen keĢf 

olunmuĢdur.Hristo Bulgaristan‟a firâr 

ederek avdet etmiĢdir. 

Mütecâsirlerden DragliĢteli Ġstefan 

Uzunof ve Yuvan Yankof‟un Rebla 

manastırında derdest ve Sofya‟ya 

i„zâm edildiklerini ifâde etmiĢdir. 
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1461 Bulgar 

Nevrekoplu 

Nikol Lazar ve 

rüfekâsı 

Ġslâm 
Razlıklı Kahveci 

Süleyman 
1      13 minhü 

Kasaba dahilinde bıçakla katl edilerek 

hârice nakl ve terk edilmiĢdir. 

Milanko isminde bir kızı kaçırmak 

fikrinde olmasının ailesinin tevkîf ile 

komite tarafından  

1893 Bulgar 
Baneska 

karyeliler 
Ġslâm 

Bane karyeli 

Rüstem 

Mehmed 

1      26 minhü 

Dakîk almak üzre Baneska karyesinde 

bulunurken boğazından ve müte„addid 

mahallinden fecî„an katl ve çuval ile 

hârice nakl ve terk edilmiĢdir. 

1879 Bulgar 

Baneska karyeli 

Petre, oğlu 

Yuvan, Yuvan 

Ġslâm Razlıklı Mustafa 1     3 28 minhü 

Vâlidesiyle tarlasını sularken nâ-bedîd 

edilmiĢ ve cesedi maktûlen ve 

medfûnen bulunmuĢdur. 
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Tablo 80: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00080) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2214 Bulgar EĢkiyâ Bulgar 

DragliĢte-i zîr 

karyeli Ladomir 

Haci Lazar 

1      
16 Haziran 

1324 

Yakurit pazarından 

karyesine avdet ederken 

Bilice karyesi civarında 

nâ-bedîd edilmiĢdir. Katli 

melhûzdur. Mukayyeden 

ve kurĢunla katl. 

2214 Bulgar EĢkiyâ Ulah 

DragliĢte-i zîr 

karyeli Yanaki 

Baçev 

1      16 minhü 

Yakurit pazarından 

karyesine avdet ederken 

komite âmâline hıdmet 

etmemelerinden kurĢunla 

katl edilmiĢdir. 

2362   Bulgar 
Bilice karyeli 

Dimitri Andriya 
    Sirkat  28 minhü 

Rumili-i Ģarkî dâhilinde 

ra„y olunan sürüsünden 

400 aded ganemi Haydud 

karyesi civârında sirkatle 

hudûd-ı hâkânî dâhiline 

geçirilmiĢdir. 

2779 Bulgar Bulgar eĢkiyâsı  
Yakurit karyesi 

çobanı 
  1  Gasb  

8 Temmuz 

minhü 

Vartoviç Balkanında ra„y 

edilen otuz bargiri 

kaldırmıĢlar ve çobanı 

hatt-ı imtiyâza kadar sevk 

ve tahliye etmiĢlerdir 

2780 Bulgar EĢkiyâ Ġslâm 
Yakurit karyeli 

Arnavud Osman 
  1  Gasb  11 minhü 

Küçükdere Balkanında 

ra„y edilen 390 aded koçu 

ahz ve çobanı hatt-ı 

imtiyâza kadar sevk ve 

tahliye etmiĢlerdir. 

Bulgaristan dâhilinde 

derdest 

 Bulgar 

Emâretin 

temeyyüzine 

karakol efrâdı 

Ġslâm Bir Ģahs 1      22 minhü 

Cesed-i maktûli kaçırmak 

maksadıyla efrâd-ı 

mâlikâneye de isti„mâl-i 

silah etmiĢlerdir.  
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2896 Ġslâm 

Yenimahalle‟de 

efrâd-ı askeriyeden 

Mehmed Arab 

Ġslâm 
Yenimahalleli 

Salih 
 1    1 

18 

Ağustos 

minhü 

Mavzer ile cerh 

edilmiĢdir 

2873 Bulgar 

Baneska karyeli 

Nikola ve biraderi 

Metre 

Bulgar Zevcesi 1      21 minhü 

Adem-i mübâĢeret 

neticesi katl ve 

mütecâsirler 

Bulgaristan‟a firâr 

etmiĢlerdir. 

3386 Bulgar Razlıklı Lazar Bulgar Razlıklı Estuyan  1     

27 TeĢrîn-i 

evvel 

minhü 

Münâza„a neticesi bıçakla 

ağır cerh edilmiĢdir. 
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Tablo 81: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00081) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

 Bulgar 

Baneskalı Simon 

ve rüfekâ-yı 

mechûlesi 

Bulgar 

Karye-i mezkûreli 

Mirko veledi 

Yuvan Kahveci 

Kula 

1 1    
1 

(Simon) 

15 Kânûn-ı 

evvel 1324 

Düçar-ı ta„arruz olanlar 

Baneska karyesinde 

hânelerine gitmekde iken 

husûmet-i Ģahsiyeden 

dolayı pusuda bekleyen 

kâtiller tarafından katl ve 

cerh edilmiĢdir 

  

Zelcun ahalisinden 

18 yaĢında Nikola 

veledi Ġspiro 

 

Zelcunlu Vasil 

nâm Ģahsın oğlu 

on yaĢında Pasko 

 1    1 
26 Kânûn-ı 

evvel 1324 

Mecrûhun hânesinde iĢret 

etmekdelerken sâika-i sekr 

ile atılan revolverden 

kazâen bacağından 

mecrûh olmuĢdur. 

 Bulgar Protestan Gorki Bulgar Frisko Yorgi  1     
18 Kânûn-ı 

evvel 1324 

EĢbençe karyesinde icrâ-

yı ahenk etmekde iken 

müte„arrız tarafından 

hücûm ve revolverle 

kolundan hafifçe cerh 

etmiĢdir 

3691 Bulgar 

DragliĢte-i zîr 

karyeli Hristo 

veledi Gorki 

Bulgar 

Karye-i mezkûreli 

Lazar veledi 

Todor 

    
Samanlığı 

ihrâk 
1 

27 Kânûn-ı 

evvel 1324 

Husûmet-i Ģahsiye üzerine 

bir bâb samanhânesini 

ihrâk eylemiĢdir.  

 Bulgar 

VirageĢte-i bâlâ 

karyesinden Petre 

Gorki Pavref 

Bulgar 

Karye-i mezkûreli 

Yuvan veledi 

Hristo 

 1     
29 Kânûn-ı 

evvel 1324 

Husûmet-i Ģahsiye üzerine 

icrâ-yı ahenk edildiği 

sırada cerh eylemiĢdir. 

 Bulgar 
Baçovalı Estuyan 

AtnaĢ 
Bulgar 

Baçova 

karyesinden 

Esteryo veledi 

Yordan 

 1    1 
7 ġubat 

1324 

Husûmet-i Ģahsiye üzerine 

kama ile ağır sûretde cerh 

eylemiĢdir. 

 Bulgar 
Bane karyeli 

Nikola ve rüfekâsı 
Bulgar 

Bane karyesinden 

Gorki‟nin kızı 

Pane 

    

Ġzâle-i 

bikr ve 

ta„arruz 

 
21 Mart 

1325 

Leylen hânesine bi‟d-

duhûl cebren dağa 

kaldırarak bikrini izâle 

etmiĢdir. 
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 Bulgar 

Razlık kasabalı 

Hristo veledi 

Faron (mecrûh 

Metre Belago) 

Bulgar 

Yine kasabalı 

Metre Belago 

(Nikola Kahya 

dahi) 

 2    1 
17 Mart 

1325 

Muhâsede-i âĢıkâneden 

dolayı evvelâ Hristo 

Metre‟yi ve bilâhere 

Metre Nikola Kahya‟yı 

cerh etmiĢdir. 

 Ġslâm 

Yörük mahalle 

halkından 

Mehmed Hasan, 

Yusuf Ali 

Bulgar AriĢ veledi Yuvan     
(…) 

sirkat 
 

7 Mayıs 

1325 

Yakurit‟e önüne çıkarak 

silah endahtıyla merkebini 

katl etdikleri ve parasını 

sirkat eyledikleri 

 Bulgar 

EĢbençe 

karyesinden 

Yuvan RaĢniko ve 

yedi avanesi 

Ġslâm 

Babayak, Garvan, 

Gavril, ÇireĢova 

mahallâtı 

sekenesinden 

bazıları 

    Tahrîbât 7 
13 Mayıs 

1325 

Umûm EĢbençe ahalisi 

bunların mahallelerine 

hücûmla mahsûlât klube 

ve havlilerini balta ile kat„ 

etmiĢler onun üzerine yedi 

müfsid derdest 

olunmuĢdur 
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Tablo 82: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00082) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

177 Ġslâm 

Gatevar‟ın GaliĢte 

karyesinden 

Rasim, RaybeçeĢte 

karyeli Halil 

Ġslâm 

Kalinyak karyeli 

Ahmed Ağa‟nın 

çobanları Barotin 

karyeli Kanber ve 

oğlu Murad 

1 1     
9 Mart 

1324 

Hayvan ra„y münâza„ası 

neticesi kurĢunla Kanber 

cerh ve oğlu katl 

edilmiĢdir 

 Ġslâm 

Kalinyak karyeli 

Hademe Mehmed 

Ali 

Ġslâm 

Kalinyak 

karyesinde Kıbtî 

Bayram zevcesi 

HanuĢ 

1     1 2 minhü 

Karye dâhilinde 

kulübesinde kama ile cerh 

ve katl edilmiĢdir 

 Ġslâm 

Timurcı Ören 

karyeli 

Çakıroğulları 

Ömer, Ali, 

Mehmed 

Ġslâm 

Timurcu karyeli 

Mehmed Ali 

Kahya 

1     2 24 minhü 

Divarını hedm etmesinden 

mütehassıl infi„âl neticesi 

kurĢunla katl edilmiĢdir 

 Rum 

Deksad karyeli 

Baka Yorgi ve 

refîki 

Rum 
Deksad karyeli 

Yorgi Todori 
 1     26 minhü 

Karye dâhilinde münâza„a 

neticesi bıçakla cerh 

edilmiĢdir. 

1459   Bulgar 
Gürecik karyeli 

Yuvan Galo 
1      

9 Mayıs 

minhü 

Karyesi civârında katl 

edilmiĢdir 

1471 Rum 

Deksad karyeli 

Apostol Panayot ve 

iki refîki 

Bulgar 

Nevrekop‟un 

Felayot 

karyesinden sekiz 

Ģahs 

6 2    1 16 minhü 

Diğer dokuz nefer 

refîkleriyle yağ ve peynir 

nakl için Kavala‟ya 

giderlerken Çeltik 

köprüsü mevki„inde 

kurĢunla katl ve cerh 

edilmiĢlerdir. 

1470 Rum 
Komite Çatalca 

karyeliler 
Bulgar 

Nevrekop‟un 

Revandi-i zîr 

karyesinden Vasil, 

Kosta 

1 1     15 minhü 

Diğer yirmi beĢ kadar 

refîkleriyle Çatalca 

karyesi civarında 

uyurlarken kurĢunla katl 

ve cerh edilmiĢlerdir.  

1342 Ġslâm Rüfekâsı Ġslâm 
ÇalıbaĢı 

yörüklerinden 
1    Kazâen  16 minhü 

Düğün esnâsında atılan 

silahların tesâdüfüyle 
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ġaban sinn 17 müte‟essiren vefât 

etmiĢdir 

1439 Ġslâm 
Pasterova karyeli 

Mehmed 
Ġslâm 

Pasterova karyeli 

Mustafa Ġbrahim 
1     1 19 minhü 

Kozluköy pazarından 

karyesine avdet ederken 

yolda kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 

1541 Ġslâm 

Sarı ġaban‟ın 

MahbuĢ 

karyesinden 

Mehmed ve 

rüfekâsı 

Ulah 

Nevrekop‟un 

Papas çayırından 

kiracı Tehno Yorgi 

1     2 21 minhü 

Zağriç karyesi civarında 

hayvan ra„y ederken 

hayvan mübâdelesi 

münâza„a neticesi bıçakla 

cerh ve katl edilmiĢdir. 

1787 Rum 

Bayinçe 

çiftliğinden Yanaki 

Pasko 

Rum Zevcesi MaroĢ 1     1 
2 Haziran 

minhü 
Bıçakla katl edilmiĢdir 

2093 Ġslâm 
Timurcu Ören 

karyeli Ali Kahya 
Ġslâm 

Timurcu Ören 

karyeli biraderi 

Mustafa 

1     1 12 minhü 

Adavet neticesi Fiyoterla 

mevki„inde katl 

edilmiĢdir. 
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Tablo 83: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00083) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb 

ve sûret-i hâdise, 

müte„arrız-ı aleyhlerin 

derece-i mağdûriyetleri, 

âlet-i cerh ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2086   Ġslâm 

Nevrekop‟un 

Felot karyesinden 

Amele Ġbrahim 

Ahmed 

1      
13 Haziran 

1324 

RayiĢ karyesi 

hudûdunda Çukurova 

mevki„inde ihnâken katl 

edilmiĢdir 

2315 Ġslâm 

Nevrekop‟un 

ÇireĢova 

karyesinden Asker 

Ali ve refîki 

Ġslâm 

Bozdağı‟nda 

Peyelen karyeli 

Hasan Kahya 

1      25 minhü 

Mevki„lerine avdet 

ederlerken münâza„a 

neticesi kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 

2543 Ġslâm Dramalı Mehmed Ġslâm 
Dramalı biraderi 

Mustafa  
1      

5 Temmuz 

minhü 

Bağçe iskâsı münâza„ası 

neticesi kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 

3341 Bulgar 

Bulgaristan‟ın 

Rahova 

karyesinden 

Zaharya Todor 

Bulgar 

Plevne karyeli 

Gorki Marko, 

Kassâb Gorki 

 1    1 

13 TeĢrîn-i 

evvel 

minhü 

Evvelce Ģekâvet 

esnâsında Marko‟nun 

komite sandığından 

ihtilâs etdiği yüz beĢ 

liranın hesâbını 

vermediğinden katle 

tasaddî ve kurĢun diğer 

Gorki‟ye isâbet 

 Bulgar 

Panço‟nun velîme 

cem„iyyeti 

med„uvvîni  

Ġslâm ve 

Bulgar 

Mustafa nâm Ģahs 

ile Yanoz BeĢov 

maktûl ve üç ağır 

bir hafîf mecrûh 

2 4    
Derdest 

edilmiĢlerdir 

19 Kânûn-

ı sânî 1324 

Drama kazâsına tâbi„ 

Velesuçan karyesinde 

Bulgar Panço‟nun 

velîme cem„iyyetinde 

çalgının odalara nakli 

husûsundan mütevellid 

bir münâza„adan ikisi 

maktûl üçü ağır ve biri 

hafif sûretde mecrûh 

olmuĢlardır. 
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Tablo 84: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00084) 
 

 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-

ı aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

  
Maktûlenin üveği 

oğlu Hüseyin 
Ġslâm 

LeĢtar karyeli Topal 

Mehmed‟in zevcesi 

Fatıma 

1     1 
8 Mart 

1325 

Balta ve çapa ile katl 

eylemiĢdir. 

 Ġslâm 

Drama‟nın 

Telkahur karyeli 

Osman oğlu Ali 

Rum 
Prisçan karyeli 

Tako, Hristo 
 1    2 

6 Mart 

1325 

Kâtil refîki Ermet 

Kaviço‟nun derdestine 

mu„âvenet etmesi 

husûsundan dolayı köy 

içinde revolverle cerh 

etmiĢdir. 

 Bulgar 
Prisçanlı Koço 

Tomço 
Rum 

Karye-i mezkûreden 

Karla TaĢko 
 1   Kazâen 1 

19 Nisan 

1325 

Revolverini 

karıĢdırmakda iken ateĢ 

alarak kahvehânede 

oturan TaĢko‟yu 

bacağından mecrûh 

etmiĢdir.  

 Rum 

Bazı kimseler. 

Katillerden ikisi 

mecrûhdur 

Bulgar 

Tütün tüccârından 

ve Bulgar 

mu„teberânından 

Ġlya Haci Gorki 

1 2    2 
19 Mayıs 

1325 

Maksad-ı siyâsî üzerine 

Ġskeçe civarında katl 

eylemiĢlerdir.  

 Rum 

Ölmesi melhûz 

hüviyeti mechûl 

iki Ģahs 

Bulgar 

Haci Gorki‟nin 

Prisçan‟da 

hıdmetkârı 

Pavlodirvan ve 

zevcesi 

 1   
Hânesine 

ta„arruz 
 

3 Haziran 

1325 

Hâneye bi‟d-duhûl 

kâinbirâderi ToĢo‟nun 

üstüne silah atmıĢlar 

onların mukâbelesinden 

firâr etmiĢler o sırada 

zevcesi tahlis-i nefs içün 

kiremidliğe çıkarak 

kendini aĢağı atmıĢ ve 

ağır mecrûh olmuĢdur. 

   Bulgar 

Ulak karyesi 

ahalisinden 

Kolorado 

    Ġhrâk  
20 Haziran 

1325 

Karyeye üç çaryek 

mesâfedeki kıĢlakları 

ihrâk olunmuĢdur. 

  Ulak karyesinin  Mahall-i mezkûrda 1    Hatâen  1 Temmuz Hatâen cerh ve katl 
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Havanören nâm 

mevki„de Marko 

Kahya‟nın 

mandırasında 

Savtir Gorki 

Kostantin TaĢo 

sinni 10 

1325 eylemiĢdir 

 Ġslâm 

Simye karyesinin 

mahallecik 

ahalisinden 

Müminoğlu 

Bayram 

(müte„addî-i 

aleyhdir) 

Ġslâm 

Dobresir karyeli 

Ömer nâm Ģahs 

(müte„addîdir) 

1     1 

18 

Temmuz 

1325 

Bir kız meselesinden 

mütevellid münâza„a 

üzerine cerh ve katl 

eylemiĢdir 

 Ġslâm 

Kozlu karyeli 

ġimeoğlu Osman, 

Mehmed bin Ali 

Ġslâm 

Drama‟nın Kozlu 

karyeli Pür Halil 

oğlu Hüseyin 

 1     

19 

Temmuz 

1325 

Köy civarındaki mısır 

tarlasını beklemekde iken 

geceleyin revolverle cerh 

edilmiĢdir. 
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Tablo 85: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00085) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

442 Rum 
Kavalalı Kiryako 

Ġstefan  
Rum 

Selanikli Lefter 

Kostantin 
 1    1 

20 Mart 

1324 

Sâika-i seker ile ve 

kurĢunla kasaba dâhilinde 

cerh edilmiĢdir 

626 Rum 
Sirozlu Yorgi 

Manol 
Bulgar 

Bademli 

çiftliğinde 

Kiremitçi 

Kesriyeli Sidir 

AtnaĢ 

1     1 28 minhü 

Sekban tosun ile 

Kavala‟dan çiftliğe 

giderlerken kasabanın Aya 

Yani kilisesi yakınında 

kurĢunla katl edilmiĢdir 

626 Rum  Ġslâm 

Bademli 

çiftliğinde Sekban 

Tosun 

 1     28 minhü 

Sekban tosun ile 

Kavala‟dan çiftliğe 

giderlerken kasabanın Aya 

Yani kilisesi yakınında 

kurĢunla cerh edilmiĢdir 

 Ġslâm 
Giridli Hüseyin 

Selim 
Rum 

Beruz‟un 

Baraklıcuma 

karyesinden 

Dimitri Rizo 

 1     19 minhü 

Kasaba dâhilinde tütün 

mağazasında münâza„a 

neticesi bıçakla ağır 

sûretde cerh edilmiĢdir. 

722 Ġslâm 
Premedli Talib 

Elmas 
Ġslâm 

Selanikli Mehmed 

Efendi 
 1    1 

7 Nisan 

minhü 

Münâza„a neticesi kasaba 

dâhilinde bıçakla cerh 

edilmiĢdir 

1194 Ġslâm 
Kavalalı Bayram 

sinn 13 
Rum 

PraveĢteli Koço 

NaĢo sinn 18 
 1    1 27 minhü 

Münâza„a neticesi kasaba 

dâhilinde bıçakla cerh 

edilmiĢdir 

1476 Rum Negritalı Aleksi Bulgar  

Zencine‟nin 

Kalaput 

karyesinden 

Ġstefan Gorki 

 1     25 minhü 
Leylen kasaba dâhilinde 

kurĢunla cerh edilmiĢdir 

2060 Rum 

Zencine‟nin Ahrat 

karyesinden 

Dimitri AtnaĢ ve 

iki refîki 

Bulgar 

Kesriye‟nin 

HorpeĢte 

nâhiyesinden 

Lamberu PaĢko 

1      
2 Haziran 

minhü 

Hânesi îcârını taleb içün 

Herzog kumpanyası 

anbarcısı Militari‟ye 

giderken bıçakla on bir 

mahallinden cerh ve katl 

edilmiĢdir 
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2008  

Kavala‟da 

Selanikli Yorgi 

Manol ve rüfekâsı 

 

Kavala‟da Sirozlu 

Berber Haki 

Yanaki 

1     3 13 minhü 

Küçük Orman mevki„inde 

münâza„a neticesi bıçakla 

cerh ve katl edilmiĢdir. 

2316 Ġslâm 
Kayıkcı Hüseyin 

ve refîki 
Ġslâm 

Ġskele polis 

me‟mûrı Asaf 

Efendi 

1     1 24 minhü 

Husûmet neticesi 

müte„addid mahallinden 

cerh ve katl ve denize ilkâ 

edilmiĢdir 

2409 Rum 

Gümülcineli 

Etmekci Yorgi, 

Ġstavri 

Ġslâm Debreli Ġlyas  1    3 28 minhü 

Münâza„a esnâsında Ġlyas 

aralarına girmiĢ ve bıçakla 

cerh edilmiĢ ve bi‟l-

mukâbele Yorgi‟yi 

kurĢunla cerh eylemiĢdir. 

2471 Rum Komite Bulgar 
Kavalalı Tuğlacı 

Aleksi Hristo 
 1     28 minhü 

Kara Orman mevki„inde 

kurĢunla cerh edilmiĢdir. 
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Tablo 86: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00086) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2683  
Ġskeçeli Milo 

Yorgi 
 

Krabeçe 

çiftliğinde Berber 

Vasil ve iki refîki 

 3    1 
1 Temmuz 

1324 

Bıçakla ağır sûretde cerh 

edilmiĢlerdir 

2563 Ġslâm 

ZeylaĢ karyeli 

Mehmed ve 

birâderi Mümin 

Ġslâm 
ZeylaĢ karyeli 

Taha ÇavuĢ 
 1   Darb 2 7 minhü 

Miras münâza„ası neticesi 

taĢla ağır cerh edilmiĢdir. 
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Tablo 87: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00087) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

 Ġslâm 
Giridli Kayıkcı 

ġaban 
Ġslâm 

Giridli Hüsnü bin 

Mehmed 
1     15 

28 Kânûn-ı 

sânî 1324 

ĠĢret etmekdelerken 

münâza„a üzerine bıçakla 

cerh ve katl eylemiĢdir. 

 



162 

 

Tablo 88: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00088) 
 

 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

1571 Ġslâm 

Karacaoba karyeli 

Ahmed Kahya‟nın 

oğulları Mustafa, 

Hüseyin 

Ġslâm 

Karacaoba 

karyeli muhtar ve 

bekçi DemĢet? 

 1   Darb  
22 Mayıs 

1324 

Zâyi„ olmuĢ bir keçinin 

bulunamamasından 

mütevellid iğbirâr neticesi 

bıçakla ağır cerh edilmiĢdir 

2333 Bulgar 
Köseler-i bâlâ 

karyesinde Estefo 
Bulgar 

Köseler-i bâlâ 

karyesinde 

ÇeĢmeci 

Kesriyeli Mihal 

1      
19 Haziran 

minhü 

Refîki Estefo ile esterlerini 

otlatmaya giderken kurĢunla 

katl edilmiĢdir. Rumlar 

tarafından itmâ„ neticesidir. 

2320 Ġslâm 
Karamanlı karyeli 

Veli 
Ġslâm 

Karamanlı karye 

muhtârı Ġsmail 
 2    2 24 minhü 

Münaza„a neticesi 

yekdiğerini cerh etmiĢlerdir. 
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Tablo 89: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00089) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i 

îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-ı 

sâire 

791 Rum Bir Ģahs Bulgar 

PraviĢte 

kasabasında 

Abacı Darıdereli 

Lazarkiro 

 1     
7 Nisan 

1324 

Dükkânında bıçakla hafif 

sûretde cerh edilmiĢdir. 

1531 Rum 
Kıryan karyeli 

Nako 
Rum 

Kiryan karyeli 

Pagon Kiryako 
1     1 

27 

minhü 

PraviĢte‟den karyesine avdet 

ederken Bedhur karyesi 

ovasında kama ile fecî„an 

katl edilmiĢdir. A„Ģâr 

iltizâmından mütevellid 

husûmet neticesi 

1455 Rum 

Cedid karyeli 

Gorki, Bedhur 

karyeli TaĢko ve 

biraderi Vasilko 

Bulgar 

Cedîd karyesinde 

Revandili Çoban 

Dimitri Yuvan 

1     4 
8 Mayıs 

minhü 

Merkûm otuz senedir Cedîd 

karyesinde müte‟ehhilen 

sâkin olup karye civârında 

katl edilmiĢdir 

1245 Rum 

NikeĢtan karyeli 

Paskal, biraderi 

Vasilko 

Ġslâm 
Avizan karyeli 

Hüseyin 
 1    2 

15 

minhü 

Su alırken kurĢunla cerh 

edilmiĢdir 

1876 Rum 

NikeĢtan karyeli 

Foti, Teodos, 

Mihal ve Angel 

ve rüfekâsı 

 Hukûk-ı umûmiye     

Leylen 

müsellehan 

gezmek 

6 
23 

minhü 

FoĢince manastırı civârında 

pusuda bulunan jandarmalar 

tarafından müsellehan 

derdest edilmiĢlerdir. 

2132   Rum 
MüĢteyak karyeli 

Nikola 
1      

15 

Haziran 

minhü 

Leylen PraviĢte‟den 

karyesine avdet ederken 

Hamakol karyesi hudûdunda 

Akpınar mevki„inde 

kurĢunla katl edilmiĢdir. 

 
Rum 

Ġslâm 

Devekıran karyeli 

Bekir Ġbrahim 
Rum 

PraviĢteli Kassâb 

Temestokali 
1      

18 

minhü 

Tubele karyesi civârında 

katl edilmiĢdir 

2338 Rum 

Komite Ulak 

karyeli ġakî 

Gorki ve rüfekâsı 

 

Havlu karyeli 

Değirmenci 

Nikola 

1      
23 

minhü 

Değirmeninde kurĢunla katl 

edilmiĢdir. 
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Tablo 90: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00090) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

 Ġslâm 

Portoz karakolu 

efrâdından 

PriĢtineli 2892 

jandarma 

Muharrem bin 

Mehmed 

Rum 

NkeĢtan karyeli 

doktor tabib ve 

muhtar Paskal ve 

Dimo Kostantin 

vesâire 

3 5    1 
4 Nisan 

1325 

Merkûmı ihâfe etmeleri 

üzerine bi‟l-mukâbele 

üçünü katl beĢini cerh 

etmiĢdir adliyeye teslîm 

olunmuĢdur. 

   Bulgar 

Kasaba 

derûnunda 

abacılık etmekde 

olan Yuvan 

Nikola 

1     2 
16 Mayıs 

1325 

Gece bıçakla eĢhâs-ı 

mechûle tarafından katl ve 

iki Rum maznûnen tevkîf 

edilmiĢdir. 

   Rum 
Hüviyeti mechûl 

iki Rum saydı 
2      

19 Mayıs 

1325 

Zencine kazâsı hudûdunda 

Viranlı ve Dereballı 

karyesi arasında 

bulunmuĢdur. Sirkat 

kasdıyla îkâ„ olunmuĢdur.  
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Tablo 91: 182 Numaralı Selanik Ceraim Defteri (TFR_I__d____00182_00091) 
 

Kayıt 

numerosu 

Müte„addî Müte„addî-i aleyh Cerâimin Envâ„ı 

Tevkîf 

edilenler 

Cerâimin 

tarih-i îkâ„ı 

Mahall-i hâdise, sebeb ve 

sûret-i hâdise, müte„arrız-ı 

aleyhlerin derece-i 

mağdûriyetleri, âlet-i cerh 

ve katl 

Milliyeti 
Karyesiyle isim ve 

Ģöhreti 
Milliyeti 

Karyesiyle isim 

ve Ģöhreti 

Maktûlîn 

adedi 

Mecrûhîn 

adedi 

Dağa 

kaldırılanlar 

Nâ-

bedîd 

olanlar 

Mevâdd-

ı sâire 

2231 Ġslâm 
Eyice karyeli 

Mehmed 
Ġslâm 

Eyice karyeli 

Mahmud ÇavuĢ 
1     1 

19 Haziran 

1324 

Husûmet neticesi karyesi 

civarında yaylakda katl 

edilmiĢdir 

2907 Bulgar Efrâd-ı askeriyesi Ġslâm 

Mecidkise 

karakolu 

efrâdından bir 

nefer ve Cirbakın 

karyeli bazı eĢhâs 

 1     

24 

Temmuz 

minhü 

Evvela çayır biçerlerken 

üzerlerine Bulgar askeri 

tarafından silah endaht ve 

karakola da atdıkları 

silahlardan bir nefer 

mecruh olmuĢdur. 

3439 Bulgar Askerî Ġslâm 

Çataloluk 

karakolu 

efrâdından bir 

nefer 

1      
1 TeĢrîn-i 

sânî minhü 

Merkûm nefer refîki ile 

Alpagut karakoluna 

giderken def„-i hâcet 

zımnında geri kaldığından 

imâret cihetine nakl ve 

bilâhere katl edilmiĢdir. 
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Selanik Vilayeti 

Mektubi Kalemi aded 443 

Rumili Vilayat-ı ġahanesi MüfettiĢ-i Umumiliği Canib-i Samisine 

Hülasa 

Ceraim cedvellerinin gönderildiğine dair 

Devletlü Efendim Hazretleri 

Siroz livası dahilinde Ģehr-i Kanunuevvelin on altıncı gününden nihayetine kadar vuku bulan ceraimi havi mahallince tanzim ve irsal 

olunan cedvel dahiliye nezaret-i celilesine takdim kılınmıĢ olmağla beray-ı malumat arz olunur. Ol babda emr ü ferman hazret-i men 

lehül emrindir. Fi 9 Zilhicce sene 322 ve fi 31 Kanunusani sene 320. Selanik Valisi 

 

 

Selanik varidat sene 32       zabt 

 

 

Selanik Vilayeti 

Mektubi Kalemi aded 55 

 

 

Rumili Vilayat-ı ġahanesi MüfettiĢ-i Umumiliği Canib-i Samisine 

Hülasa 

Cüzi müddetle mahkum olanların köy 

Bekçiliğine tayinleri muvafık olub 

Olmadığının istizanına dair 

Devletlü Efendim Hazretleri 

Darb gibi ceraim-i hafifiyeden dolayı bir hafta ve yahut on beĢ gün müddetle mükerreren mahkum olanların köy bekçiliğine tayinleri 

cihetine gidilmemekte ise de ceraim-i muhateleden naĢi yalnız bir defa cüzi müddetle mahkum olanların dahi tayinlerinde bekçi 

komisyonunca tereddüt edilmekte olduğundan bu kabil kesanın bekçilikte istihdamları caiz olub olmadığıSiroz mutasarrıflığından 

istifar olunmağla muktezasının emir ve inbası hususuna müsaade-i aliye-i hidiv fehimilerinin sezadar buyrulması babında emr ü 

ferman hazret-i men lehül emrindir. Fi 26 Safer sene 323 ve fi 18 Nisan sene 321. Selanik Valisi 
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Fi 1 Nisan sene 321 tarihinden on beĢine kadar Drama Sancağı dahilinde zuhur pahiz olan vekayiin nevi mikdarı, adedi cedvel idüğü 

 
Numro Kaza Mahalli Vuku Tarih-i vuku Müddeinin esamisi Müdde-i ileyhin esamisi Sebeb-i hadise Cereyan eden mumamele 

1 Drama  Tatranlı 

karyesinde  

Fi 2 Nisan sene 

321 

Tatranlı karyeli Halim 

Zaimin hidmetkarı Kıbti 

Mümin bin Adil 

Karye-i Mezkureli Yusuf‟un 

hidmetkarı Yusuf bin ReĢid 

Cerh  Mevkufen hakikati derdest icra 

idüğü 

2 “ “ Fi 2 Atranlı karyesinde 

Gülbekte kazalı 

değirmenci Pani veledi 

Metre 

Karye-i mezkureden Abbas 

bin Hacı Ġsmail ve çobanı 

Hasan bin Mustafa ve Hacı 

Emin oğlu Ömer‟in çobanı 

Mustafa bin Halil  

Alet-i mahsusa 

istimaliyle sirkat 

Mustafa Halil‟in mevkufen 

tahkikatı  

3 “       

4 “       

5 “       

6 “       

7 “       

8 “       

9 “       

10 “       

11 “       

12 “       

13 “       

14 “       

15 “       

16 “       

17 “       

18 “       

19 “       

20 “       

21 “       

22 “       

23 “       

24 “       

25 “       

26 “       

27 “       

28 “       

29 “       

30 “       

31 “       
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32 “       

33 “       

34 “       

35 “       

36 “       

37 “       

38 “       

39 “       

40 “       

41 “       

42 “       

43 “       

44 “       

45 “       

46 Kavala        

47 “       

48 “       

49 “       

50 “       

 

 
Numro Kaza Mahalli Vuku Tarih-i vuku Müddeinin esamisi Müdde-i ileyhin esamisi Sebeb-i hadise Cereyan eden mumamele 

51 Kavala Kasabada Fi 5 Nisan sene 

321 

Hukuk-u umumiye Kavala‟nın VaroĢ 

mahallesinden EĢteryo Dimitri 

Darb ve tahkir Bu babdaki evrak cihet-i 

adliyeye tevdi edildiği 

52 “ “ Fi 5 Polis Süleyman Efendi PriĢtineli Çolak Ġsa Tokadına keĢide 

darb ve tahkir 

“ 

53 “ “ Fi 7 AĢcı Mehmed ve 

Kemer‟de kasab Yorgi 

AĢcı Mehmed ve Kemer‟de 

kasab Yorgi 

Cerime-i cerh “ 

54 “ “ Fi 8 Bankalı Loftacı Hacı 

Hüseyin bin Receb 

Ġskelede kahveci Yorgi ve 

biraderi Hristo Arsotedis ve 

Sandalcı Muharrem 

Cerh  “ 

55 “ “ Fi 7 Nore köylü Ahmed bin 

Abdullah 

Zenci Mehmed bin Hüseyin ve 

Kavalalı Hasan bin Ġbrahim 

Hoca 

Gasb ve cerh “ 

56 “ “ Fi 9 Sultan binti Bolzon ve 

……. 

Sultan binti Bolzon ve ……. Cerime-i cerh “ 

57 “ “ Fi 6 Kayıkçı Zenci Ali Efendi 

bin Said 

Kabalı Ali ile Derenin 

namazgah mahallesinde 

Süleyman bin Nedim  

Sirkat  “ 

58 PreveĢte  Drac Fi 2 Hukuk-u umumiye Drac karyesinden zabıta Sirkat  “ 
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karyesinde Mustafa‟nın hizmetkarı Hasan 

bin Ali 

59 “ MüĢteban 

karyesinde 

Fi 5 MüĢteban karyesinden 

Mustafa Bey 

MüĢtebanlı Hasan Kahya ve 

çobanları Kokalalı Halil ve 

biraderi Ahmed Ali ve 

Mevhallı Mehmed 

Ġka-i hasar “ 

60 “ Kasabada  Fi 9 Hukuk-u Umumiye Zencene kazasından Kartlı 

oğlu Miço 

Cerh  “ 

61 “ MüĢteban 

karyesinde  

Fi 11 MüĢtebanlı Gorki veledi 

Dimitri 

Yorgi veledi Panaki TeĢhir-i silah “ 

62 Sarısekban   YakıĢ 

karyesinde 

“ YakıĢ karyesinde mukim 

Recbozlu Ahiyan Osman 

Karamanlı karyesinden Halil 

oğlu Mümin 

Darb ve cerh Bir mah hapse mahkemece 

karar verilmiĢtir. 

63 “ “ “ YakıĢ karyesinden Ġsmail 

oğlu Bayram 

Karye-i mezkureden Ramazan 

oğlu Mehmed ve Halil oğlu 

Mustafa 

Sirkat  Mahkemece derdest rüyettir. 

64 “ Darıova 

karyesinde 

“ Darıova karyesinden 

Cibil oğlu Ġbrahim 

Karye-i mezkureden Kör 

Mestan oğlu Mehmed ve 

biraderi Osman 

Darb Daire-i Ġstintakça derdest ve 

tevkifdir. 

65 Robyoz “ “ “  “ “ 
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Selanik Vilayeti Mektubi Kalemi 

Aded 66 

 

Rumili Vilayat-ı ġahanesi MüfettiĢ-i Umumiliği Canib-i Samisine 

Hülasa:  

Drama ceraim cedvelinin leffiyle 

Devletlü Efendim Hazretleri 

Üç yüz yigirmi bir senesi Ģehr-i Nisanının birinci gününden on beĢinci gününe kadar Drama sancağında zuhura gelen ceraime dair 

Drama mutasarrıflığından vürud eden cedvel leffen savb-ı ali-i asıfanelerine takdim kılınmağla ol babda emr ü ferman hazret-i men 

lehül emrindir. Fi 4 Rebiyülahir sene 323 ve 25 Nisan sene 321. Selanik Valisi 

  

 

 

 

ġeref vaki olan emir ve irade-i celile-i müfettiĢ efhemi üzerine Dirine belediye tabibi Sorobe Efendi hakkında ihbar edilen mevadın 

tahkik ve tetkiki zımnında Ģehr-i hal-i Ruminin yigirmi üçüncü ÇıharĢenbe günü Dirine‟ye azimet ve avdet olunarak bu babdaki 

tahkikat-ı acizanem ber vech-i zir arz olunur. ġöyle ki: 

1 – Dirine kazasının Otlak karyesine bir saat mesafede GavrenkaĢ nam mevkiinde fi 5 TeĢrinisani sene 323 tarihinde eĢkıya tarafından 

katledilen Asım Beyin keĢf ve muayenesine gitmek üzere jandarma tarafından tabibe haber verilirse de tabib mumaileyh hasta 

olduğundan gidemeyeceğini ve tabibin filhakika hasta bulunduğu gerek kaimakam bey ve gerek müdde-i umumi muavini Rahmi ve 

müstantik Ali Efendilerin cümleten itirafta olduğu ve binaenaleyh maktulün keĢfine yalnız memurin-i adliye azimet eylemiĢtir. Birkaç 

gün sonra Asım Beyin cenazesi merkez-i kazaya getirilerek defnedilir. Müdde-i umumi muavini tarafından bu cürüm bir cürm-i 

siyasidir diyerek muayenesine lüzum göstermez olmayub bu sırada tabibe de bir mesuliyet terettüb etmez ve maktulün evrakı da 

raporsuz kalır. 

2 – Merkez-i kazaya bir çeyrek mesafede bulunan Mesmer ormanında 11 Kanunuevvel sene 323 tarihinde katledilen Rusyalı çoban 

Sozü‟nün muayenesine gitmek üzere müstantik Ali Efendi tarafından Tabib Sordob Efendiye haber verilmiĢ ise de saat dokuza kadar 

tabib gelmediğinden müstantik jandarmalar ile birlikte hemen Mesemmer‟e azimet ederler. Maktul Mesemmer‟e bir saat mesafede bir 

ormanda bulunduğundan karye-i mezkurda bulunan iki bekçiden birisini refakatlerine alub maktulün bulunduğu mahalle giderler ve 

diğer bekçiyi tabib gelirse beraber gelmek üzere Mesemmer‟de bırakırlar. Müstantik ve jandarma maktulün yanında saat on ikiye 

kadar intizar ederek tabibin vürudundan kat-i ümid ederek maktulün oraya defnine ruhsat vererek Müsemmer‟e avdet ederler. ġu üç 

saat zarfında tabib de bir jandarma ile Müsemmer‟e gelirse de cesedin bir saat mesafede olduğunu anlayınca mahal-i vakaya gitmekten 

sarf-ı nazar ederek merkez-i kazaya avdet ettiği yakinen anlaĢılmıĢtır ki tabibin bu suret-i hareketinde min külli vücuh gayri caiz 

olmağla muceb-i mesuliyettir. Bu evrak meyanında da rapor yoktur. 
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3 – Merkez-i kazaya iki saat mesafede Kaminik ormanında fi 18 Kanuusani sene 321 tarihinde katledilen Nuh Kahya‟nın keĢf ve 

muayenesine azimet eylemek üzere müdde-i umumi muavini Rahmi ve müstantik Ali Efendiler Ġstasyon mevkiinde tabibe haber 

verdikleri halde diĢim ağrıyor demesi üzerine heyet-i adliye tabibsiz olarak mahal-i vakaya azimet ve avdet ederler. Evvela diĢ ağrısı 

tabibib iki saatlik bir mesafeye gitmesine mani bir hastalık değildir. Saniyen yevm-i mezkurda tabibin çarĢuda gezdiği de görülmüĢtür. 

ġu halde tabibib mevki-i çürüme azimetten istinkaf ettiği tahakkuk etmiĢ olmağla müstelzim-i cezadır. 

Dirine‟ye muvasalat-ı acizide Nuh Kahya‟nın muayenesine tabibin gönderilmesi lüzumu müdde-i umumi muavenetine ifade ve beyan 

ettimse de bu da bir cürm-i siyasidir. Cürümlerin mevkilerini ben yazdım rapor icab etmeyeceğini beyan etmiĢ olmağla ifa-i muktezası 

vabeste-i rey ve irade sami-i müfettiĢ fehimileridir. Ol babda emr ü ferman hazret-i men lehül emrindir. Fi 26 Kanunusani sene 323. 

Selanik Sıhhiye MüfettiĢi   

 

479 evrak sene 323   Selanik memurin tarafına  

 

Bu hale göre tabib mumaileyhin istihdamı caiz olmadığından serian azline dair Selanik vilayet-i celilesine tezkere fi 5 ġubat sene 323 

müstecil  yazılmıĢtır. 

 

 

 

Telgraf 

Selanik‟te Adliye MüfettiĢliği Canib-i Alisine 

Ceraim-i meĢhure vukuunda memurin-i adliye ile belediye tabibinin mahall-i cürme azimet eylemeleri ahkam-ı kanuniyeden iken 

bugünlerde Derine belediye tabibi ….. …… mahalli cürme gitmekten imtina ve dünkü gün Derine‟nin Kadik ormanında Bulgar 

eĢkıyası tarafından katledilen Arnavud …. Kahyanın muayenesi içün mahall-i vakaya gelmesi mumaileyh suret-i taside de tekalif 

edildiği halde yine izhar-ı temarühle savuĢup hanesine gitmiĢ ve belediye tabibi mevcud iken askeri tabibler mahall-i cürme 

gidemeyeceklerini suret-i katide beyan eylediklerinden tabib mumaileyh izam içün kaimakam-ı kazaya rica edilirse heman mahall-i 

cürme azimeti lazım gelen  
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Telgraf 

Tahkikat icra kılındıktan sonra bugün merkez-i kazaya avdet edilüb ………….. kaldırıldıktan müzaharet ifası içün lazım gelenlere emr 

ve irade bildirilmesi müstirhamdır. Ferman. Fi 9 Kanunusani sene 35  Derine müdde-i umumisi Rahmi  

 

 

Huzur-u sami-i müfettiĢ fehimine arz ve takdim olunur ferman fi 20 Kanunusani sene 323 Adliye müfettiĢi Ali  

Derkernar 281 

 

Belediye tabiblerinin mevki-i cürme azimetten istinkaf ve teellül etmeleri muceb-i azl olamayacağından serian Derine‟ye azimet ve 

tahkik-i keyfiyetle neticesinin beyanına müsaraat olunmak üzere Selanik sıhhiye müfettiĢliğine fi 21 Kanunusani sene 323 MüfettiĢ-i 

umumi 

 

33 

Ber muceb buyruldu-i sami-i cenab-ı müfettiĢ fehimi  Derine‟ye azimet ve avdet olunarak husus-u mezkur hakkında taraf-ı 

çakeranemden tanzim kılınan evrak –ı tahkikye leffen canib-i celil-i fehimanelerine arz ve takdim kılınmıĢ olmağla ol babda emr ü 

ferman hazret-i men lehül emrindir. Fi 26 Kanunusani sene 323 Selanik sıhhiye müfettiĢi  
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7 Ģubat sene 323 

 

Selanik Vilayet-i Celilesine 

Derine belediye tabibinin ceraim-i meĢhurenin keĢf ve muayenesine gitmekten imtina etmekte olduğu mahal müdde-i umumisi 

muavinliğinin iĢarına binaen vilayet adliğe müfettiĢliğinden ifade olunması üzerine bizzat Derine‟ye azimet ve tahkik-i keyfiyet etmesi 

sıhhiye müfettiĢine tebliğ edilmiĢ idi. Tahkikat vakasına dairi müfettiĢ mumaileyh tarafına tanzim ve ita ve sureti leffen takdim kılınan 

rapor müfadına nazaran tabib mumaileyh müteaddid vekayi-i cürmiyenin keĢf ve muayenesine azimetten istinkaf eylediği tahakkuk 

etmiĢ ve bu hale göre devam-ı istihdamı caiz olamayacağı derkar buyrulmuĢ olmağla serian azl ve Derine belediye tababetine 

münasibinin tayin ve izamı lüzumuna nezaret-i aidesine inha buyrulması babında  
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Selanik vilayeti  

Jandarma Kumandanlığı aded 

Kanunuevvel sene 324  

Nev-i Ceraim 

Siyasi 5 Ģahsi 38 mechul 18 hata ve kaza 8 yekun 69 

 

Müstedi  müstedi-i ileyh  derdest olunan   

44    22    28  Ġslam 

34    24    23  Rum 

33    18    31  Bulgar 

2    3    2  Ulah 

8    2    8  Musevi  

121    69    92 
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Selanik vilayeti  

Jandarma Kumandanlığı aded 4618 

MüfettiĢ-i Celile Vekaleti Canib-i Alisine 

 

Atufetlü Efendim Hazretleri 

Selanik Vilayeti jandarma alayı …… bütün Selanik vilayeti dahilinde zuhur eden ceraim-i muhtelife ile müstedi ve müstedi ileyhlerin 

mikdar ve cinsi ve milliyetini ve bunlardan derdest olunanların mikdarını mübeyyin olarak jandarma dairesince tanzimine ibtidar 

olunan istatistikin kanunuevvel mahına mahsus olan cedveli leffen huzur-u samilerine arz ve takdim kılınmıĢ olmağla ol babda emr ü 

ferman hazret-i men lehül emrindir. Fi 1 Kanunusani sene 324. Selanik jandarma kumandanı  
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SONUÇ 

Osmanlı Devleti Balkanlar‟da yaptığı fetihle 1430 yılında Selanik‟te tam 

hakimiyeti kurmuĢtur. Selanik, Osmanlı yönetiminden önce birçok kez baĢka 

medeniyetlerin denetiminde olmuĢtur. Selanik‟i bu denli önemli kılan hiç kuĢkusuz 

jeopolitik konumudur. Ticaretin canlı olması, çok kültürlü olması ve birçok dini 

yapıyı içinde barındırması hasebiyle Osmanlı baĢkenti Ġstanbul ile benzerlik 

göstermektedir. Yunanlıların, Hıristiyanların bulunduğu Selanik, daha sonra 

Ġspanya‟dan gelen Yahudilerin ve Türk nüfusunun yerleĢmesiyle birlikte çok kültürlü 

bir yapıya kavuĢmuĢtur. Yine bu yapılara ek olarak Selanik‟te Bulgar, Rum, Kıbti ve 

Ġtalyanların da bulunması vilayete daha fazla canlılık kazandırmıĢtır.  

Selanik Vilayeti; Selanik Merkez Sancağı, Siroz Sancağı, Drama Sancağı ve 

TaĢoz Sancağı olmak üzere dört sancağa ve yirmibeĢ adet kazaya sahiptir. Nüfusu . 

ise 118.000‟dir. 1900‟lü yıllarda yapılan nüfus sayımında, 26.000 Türk, 10.000 

Bulgar, 16.000 Rum, 55.000 Yahudi ve 8.500 diğer etnik kimliklerden oluĢmaktadır. 

Deniz kenarındaki Ģehirde mevcut liman, ticaretin geliĢmesinin en önemli 

etkenlerindendir. Selanik‟in çok dinli ve milliyetli toplum yapısı  Balkanların siyasi 

durumu ve bölgenin ticari canlılığı  suç verileri açısından çeĢitlilik sağlamaktadır.  

Osmanlı Devleti‟nin yaĢadığı son dönemdeki özellikle siyasi ve mali 

istiktarsızlıklar toplumsal yaĢamı doğrudan etkilemiĢtir. Keza Balkanlardaki 

milliyetçilik fikri, gündelik çatıĢamalara dönüĢmüĢ Selanik‟te huzur ve istikrarın 

devamını zorlaĢtırmıĢtır. Meydana gelen isyanlar ve komitecilik faaliyetleri bölgede 

huzursuzluğa, can ve mal kaybına neden olmuĢtur. Osmanlı güvenlik güçlerinin 

denetimini zorlaĢtıran bu olaylar devlet sınırları içerisinde cereyan ederken yabancı 

devletlerin müdaheleleriyle birlikte siyasi bir kimlik kazanmıĢtır. 

1905-1909 yılları arasında tutulmuĢ olan vukuat-ı cinaiye ve ceraim-i 

umumiye cetvelleri Selanik vilayetinin toplumsal yapısı hakkında birtakım bilgiler 

vermektedir. Sosyal hayattaki suçların; cinayet, yaralama, darb, gasb, hırsızlık, 

tecavüz, silah atma, bölgede silahlanma, tehdit eĢkıyalık, komitacılık, siyasi suçlara 

iĢtirak gibi suçların olduğu görülmüĢtür. Kaybolan ya da intihar edenler de bu ceraim 

defterine kaydedilmiĢtir. 182 numaralı ceraim defterime göre Selanik genelinde 

1905-1909 senelerine ait tespit edilen olay sayısı 838 ve araĢtırma kapsamında tespit 
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edilen suç sayısı ise 793‟tür. Bu sayısal verilerin birbirinden farklı olmasının sebebi 

ise kayıt altına alınan vukuatlarda bir kiĢinin birden fazla suç iĢlemesidir. Örneğin; 

bir yaralama suçunun yanında öldürme de görülmektedir. Sayısal verilerden 

anlaĢıldığı üzere suçluların 403‟ü yakalanmıĢtır.  

Selanik Vilayeti‟nde en çok iĢlenen suç öldürme suçu olup 321 vaka tespit 

edilmiĢtir. Yaralama suçu ise 203 adet olup daha sonra eĢkıyalık 74 olay ile üçüncü 

sıradadır. Vilayet genelinde en fazla suç Karaferye, Siroz, Selanik merkez kazası ve 

Yenice-i Vardar‟da iĢlenmiĢtir. Suç mekanlarının genellikle kırsal alanların olduğu 

görülmektedir. Karye civarı, yol, tarla ve kasaba dahilinde suçlar iĢlenmiĢtir. Silah 

aletleri ise Balkanlar‟da yaygın olan silah ile kurĢun ilk sırada gelmektedir. Daha 

sonra bıçak ve revolver gelmektedir. Belgelerde silahın markası bazen yazılmıĢ fakat 

ekseriyetle kurĢun olarak kaydedilmiĢtir. Bölgedeki silahlanma da dikkat çekici diğer 

bir konudur. Özellikle komitacılık faaliyetlerinin olduğu Selanik gibi önemli bir 

bölgede toplam da 275 adet mühimmat ele geçirilmiĢtir. 

Selanik ceraim defterinde suçların milliyetleri de kaydedilmiĢ olup en fazla 

suçu Bulgarlar iĢlemiĢtir.  Daha sonra Rum ve Müslümanların geldiği görülmektedir. 

Fakat Yahudilerin, Selanik Vilayeti‟nde bu kadar nüfus sahibi olup kayıtlarda 

görünmezliği dikkat çekicidir. Yahudilerin tarih boyunca yaĢadıkları farklı 

coğrafyalara sürülmeleri veya bulundukları yerlerden ayrılmak zorunda kalmaları 

belki de asayiĢ konusunda daha hassas davranmalarını beraberinde getirmiĢ olabilir. 

Yine aynı Ģekilde ticaret hayatında bu kadar etkili olmaları Yahudilerin suç iĢleme 

potansiyelini dizginlemiĢ olabilir. Aynı etnik kökene mensup olanlar birbirleriyle en 

çok sorun yaĢamıĢlardır.  Kadınların ve çocukların iĢledikleri suç sayısının çok az 

olduğu görülmektedir. Diğer yandan EĢkıyalık oranının yüksek olması ve komitecilik 

gibi toplumda gruplaĢan silahlı gruplar bölgenin güvenliğini tehdit etmektedir.  

 Sonuç olarak, Osmanlı Devleti‟nin kolluk kuvvetlerinin azlığı, bölgedeki 

siyasi durumdan dolayı sert müdahelele edememesinden Selanik özelinde iç 

güvenliğin yetersiz olduğu söylenebilir. 
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